



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9 -2023-1610001
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos oito dia(s) do mês de novembro de dois mil e vinte e três, o Município de TOMÉ-AÇU, com sede na Av. Três Poderes, Nº 738, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 05.196.530/0001-70, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e Decretos Federais nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, nº 8.250 de 23/05/2014, bem como, pela Lei Complementar nº 123/2006, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 9-2023-1610001 - SRP, RESOLVE registrar os preços para o objeto abaixo, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Constitui objeto da presente Ata o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS E AFINS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA ADMINISTRATIVA MUNICIPAL.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

2.2. Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços previstos na legislação vigente são os que seguem:

Empresa: NILSON KAMADA DE MELO; C.N.P.J. nº 02.523.957/0001-48, estabelecida à Av. Primeiro de Setembro, 258, Cento, Tomé-Açu PA, (91) 3727-1395, representada neste ato pelo Sr(a). NILSON KAMADA DE MELO, C.P.F. nº 158.571.582-49, R.G. nº 6976499 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00096	CAVADEIRA ARTICULADA - Marca.: TRAMONTINA Com cabos em madeira de lei, altamente resistentes a impactos/ Possui batente (salva-mãos) de plástico, evitando o choque entre as mãos durante o manuseio/ Massa aproximada (peso) (kg) 2,20 kg/ Material (tipo/composição) Aço carbono Acabamento Pintado/ Abertura das pás da cavadeira articulada (B) (mm) 100 mm, Largura das pás da cavadeira articulada (C) (mm) 105 mm/ Com cabo de madeira Comprimento total da cavadeira articulada (D) (m) 1,40 m.	UNIDADE	95.00	100,000	9.500,00
00573	VASSOURA P/FOLHA C/CABO - Marca.: TRAMONTINA Em metal com 22 dentes	UNIDADE	55.00	43,000	2.365,00
00291	BOMBA DE AR P/ PNEU - Marca.: STARFER Bomba de ar pedal com manômetro, bico Compatível com pneus em geral(carro, moto, bike).Agulha (Bola, boia).Bico de encher balão.	UNIDADE	34.00	60,000	2.040,00
00292	RISCADOR PARA LAJOTA - Marca.: COLINS Cortador de pisos cerâmicos e porcelanato, fabricando em aço especial, proporcionando cortes perfeitos, guias de aço cromado, barra de encosto graduada, preciso em cortes retos e em ângulos.	UNIDADE	31.00	125,000	3.875,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



00293	COLHER PARA PEDREIRO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	39.00	38,000	1.482,00
	Ferramenta de aço SAE 5160, temperado e revenido; dureza 45 a 55HRC, acabamento polido, proteção com verniz. Colher inteira s/solda. Cabo em madeira, lixado e com proteção em verniz. Nº10				
00434	FURADEIRA ELETRICA 1/2 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	21.00	535,000	11.235,00
	Furadeira elétrica profissional, potencia do motor 650wts, com mandril 1/2" 127v.				
00295	CHAVE AJUSTÁVEL 12 - Marca.: STANLEY	UNIDADE	24.00	68,000	1.632,00
	Chave ajustável (inglesa), aço-liga de alta resistência mecânica, fosfatizada, cabeça lixada - Modelo Sueco				
00664	CHAVE DE BOCA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	13.00	12,000	156,00
	Forjada em aço cromo vanádio e temperada, cabeça usinada, abertura da boca calibrada acabamento cromado. Suporte plástico. Tamanho: 10mm				
00390	CHAVE DE FENDA 1/4X6 - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	5.00	24,000	120,00
	Chave de fenda, produzida em aço gedore-vnádio, haste niquelada e cromada, cabo em polipropileno azul, ponta fosfatizada, medida: 1/4"x6".				
00297	TRENA MÉTRICA 50 METROS - Marca.: STANLEY	UNIDADE	22.00	100,000	2.200,00
	Trena Longa Aberta com Fita em Fibra de Vidro de 50 Metros.				
00298	ESPÁTULA Nº10CM - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	43.00	10,000	430,00
	Espátula rígida fabricada em aço carbono de alta qualidade, com cabo ergonômico em plástico reforçado (polipropileno). Largura da lâmina: 10cm. Utilizada na raspagem de tinta, cimento e outros resíduos. Usa também na aplicação de massa corrida.				
00300	CHAVE DE FENDA 3/16 X 6 - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	22.00	8,500	187,00
	Material: PVC rígido cor verde transparente, injetado diretamente sob a lâmina; Alta resistência a impactos; Resistente a ácidos, graxa e dissolventes orgânicos; Resistente a temperatura: Ponto VCAT 100°C; Resistência a tração: 400 a 600 kgf/cm²; Resistência do isolamento das chaves isoladas: 1000 volts. Material: Aço 6150 (cromo vanádio) trefilado, acabamento: Niquelado e polido				
00301	CHAVE PHILIPS 1/4 X 10 - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	24.00	17,000	408,00
	Chave em aço, haste niquelada e cromada, cabo em polipropileno, ponta fosfatizada, chave com lâmina redonda para parafusos tipo fenda cruzada				
00302	CHAVE ESTRELA 10 X 11MM - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	18.00	15,000	270,00
	Niquelado e cromado. Pescoço longo, cabeças inclinadas, parede fina e medidas diferentes em cada extremidade Unit drive				
00303	CHAVE FIXA 10 X 11 MM - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	22.00	13,000	286,00
	Indicada para ajustes e apertos não elevados; Fabricada em aço cromo-vanádio; Acabamento cromado e polido nas extremidades; Adequada para afrouxar e apertar parafusos e porcas sextavadas e quadradas				
00396	CHAVE PHILIPS 1/4 X 6 - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	5.00	16,000	80,00
	Chave philips 1/4" x 6", fabricado em aço, Haste niquelada e cromada Ponta fosfatizada Chave com lâmina redonda para parafusos tipo fenda cruzada Indicada para aperto e desaperto de parafusos com fenda cruzada.				
00304	MOTOSERRA PEQUENO - Marca.: BRANCO	UNIDADE	7.00	1.180,000	8.260,00
	Motoserra pequeno à gasolina, cilindrada 40cm³, potência 2hp a 9000rpm, sabre 16", corrente 3/8", 1.3mm-28 dentes. Produto novo e de 1º qualidade.				
00320	ALICATE UNIVERSAL 8 - Marca.: GEDORE	UNIDADE	12.00	50,000	600,00
	Alicate 8" em aço gedore-vanádio, forjado, cromado, com cabo emborrachado isolado para 1000v, com serrações finas endurecidas, permite o aperto de fios e componentes mais finos.				
00312	TRENA 5 METROS - Marca.: STARRET	UNIDADE	49.00	20,000	980,00
	Trena emborrachada com fita de aço de 5 metros com auto-trava.				

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



00095	ENXADECO - Marca.: TRAMONTINA Enxadeco estreito 2,5 com cabo, em aço pintado.	UNIDADE	147.00	56,000	8.232,00
00299	ESPÁTULA Nº8 - Marca.: TRAMONTINA Espátula rígida fabricada em aço carbono de alta qualidade, com cabo ergonômico em plástico reforçado(polipropileno).Largura da lâmina:8cm. Utilizada na raspagem de tinta,cimento e outros resíduos. Usa também na aplicação de massa corrida.	UNIDADE	30.00	18,000	540,00
00097	FACÃO C/ LÂMINA EM AÇO CARBONO 18" C/ FIO - Marca.: TRAMONTINA Lâmina com maior durabilidade do fio devido ao tratamento térmico, cabo em prolipropileno.Dimensão:26x105x607mm e Espessura:2 mm. Peso:345g	UNIDADE	123.00	46,200	5.682,60
00098	GARFO PARA COLETA DE LIXO - Marca.: TRAMONTINA Com cabo de madeira de 2 metros.	UNIDADE	56.00	143,000	8.008,00
00099	MARTELO COMPLETO - Marca.: TRAMONTINA 27 mm	UNIDADE	44.00	41,000	1.804,00
00313	NÍVEL DE MÃO - Marca.: PARAMAX Em alumínio. Aproximadamente 300mm(12")com duas ampolas de 360° que permitem leitura precisa, com bolha giratória com regulagem para aferições angulares. Estrutura super resistente em perfil "I". com reforços nas extremidades da peça e base frezada. Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	40.00	44,000	1.760,00
00101	SERROTE PROF.20" 7 DENTES - Marca.: TRAMONTINA Cabo emborrachado anatômico, dentes temperados, dentes com tripla afiação, aço 65 NM-1mm,20'	UNIDADE	39.00	62,000	2.418,00
00102	ESMERIO - Marca.: INTECH Motoesmeril De Bancada, ferramenta utilizada para afiar ferramentas. Acompanha visor de proteção tampas de segurança flanges e porcas do rebolo furo para fixação sapatas de borracha interruptor de acionamento eletromagnético, base de apoio da peça rebolo. Potência: 360W Tensão: 127V Frequência: 60 Hz. Rotação: 3.450 rpm Rebolo indicado: 152mm x 15,9 mm x 12,7 mm(6" x 5/8" x 1/2").	UNIDADE	11.00	400,000	4.400,00
00315	PLAINA - Marca.: STANLEY Lâmina em aço temperado. Ideal para fazer acabamentos e desbastes em madeira.Comp:14"(356mm);Tamanho:nº05.Dispositivo especial para a geometria do parafuso.Utilizado para igualar a superfície de pequenas peças de madeira.	UNIDADE	18.00	240,000	4.320,00
00665	CHAVE PARA DOBRAR FERRO 3/8" - Marca.: PACETTA Medida:3/8".Peso:0.46kg.Dimensões:(C x L x A):30.00 x 3.50 x 0,90cm.	UNIDADE	13.00	30,000	390,00
00316	MARRETA 2 KG - Marca.: PACETTA Com cabo de madeira	UNIDADE	20.00	54,000	1.080,00
00364	MACHADO - Marca.: TRAMONTINA Machado soldado cabeça redonda, tamanho 2. Com cabo de madeira 50cm. Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	35.00	112,000	3.920,00
00339	ALICATE TORQUES - Marca.: TRAMONTINA Alicate torquês ou torquesa. Características: Ferramenta forjada em aço carbono. Acabamento com pintura eletrostática. Suporte plástico. Tamanho: 12" fosco e cabeça lixada. Tratamento térmico total.	UNIDADE	6.00	35,000	210,00
00570	ENXADA COM CABO - Marca.: TRAMONTINA Com cabo de madeira de 130cm, enxada larga 2,5 libras goivada, em aço carbono pintado, para uso agrícola e construção civil.	UNIDADE	20.00	65,000	1.300,00
00104	ANCINHO - Marca.: TRAMONTINA com 14 dentes, em aço, com cabo de madeira de 120cm	UNIDADE	62.00	34,000	2.108,00
00388	ALICATE DE PRESSÃO - Marca.: PARAMAX alicate de pressão 10", em aço	UNIDADE	14.00	50,000	700,00
00425	CAIXA DE FERRO P/ FERRAMENTAS - Marca.: FERCAR Com 7 compartimentos. Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	11.00	258,000	2.838,00
00410	TRADO 5/8 - Marca.: IRWIN	UNIDADE	10.00	98,000	980,00

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	5/8"				
00105	FORCADO - Marca.: TRAMONTINA Possui 4 dentes soldados com acabamento pintado, proporcionando maior resistência à oxidação/ Massa aproximada (peso)0.738 kg/ Material (tipo/composição) Aço/ Modelo do forcado Reto/ Nº de dentes 4/ Bitola dos dentes 5/16"/ Comprimento do garfo (mm) 280,0 mm/ Largura do garfo (mm)170,0 mm/ Com cabo em Madeira - 74,0 cm, tipo y com empunhadura ergonômica.	UNIDADE	28.00	91,000	2.548,00
00106	CABO PARA ENXADA - Marca.: FORTE CABOS 1,5 metro / em madeira	UNIDADE	62.00	20,000	1.240,00
00576	PÁ PARA JARDIM - Marca.: TRAMONTINA Com cabo em madeira.	UNIDADE	10.00	23,000	230,00
00401	TARRAXA DE 1/2" - Marca.: TORMEP	UNIDADE	7.00	20,000	140,00
00402	TARRAXA DE 1.1/2" - Marca.: TORMEP	UNIDADE	7.00	70,000	490,00
00403	TARRAXA DE 1" - Marca.: TORMEP	UNIDADE	7.00	46,000	322,00
00404	TARRAXA DE 2.1/2" - Marca.: TORMEP	UNIDADE	7.00	166,000	1.162,00
00405	TARRAXA DE 2" - Marca.: TORMEP	UNIDADE	7.00	119,000	833,00
00406	TARRAXA DE 3" - Marca.: TORMEP	UNIDADE	7.00	338,000	2.366,00
00407	TARRAXA DE 4" - Marca.: TORMEP	UNIDADE	7.00	380,000	2.660,00
00574	ANCINHO 14 DENTES - Marca.: TRAMONTINA Ancinho metálico estampado 14 dentes sem cabo	UNIDADE	8.00	50,000	400,00
00450	ALICATE UNIVERSAL - Marca.: TRAMONTINA Alicate 7" em aço gedore-vanádio, forjado, cromado, com cabo emborrachado isolado para 1000v, com serrações finas endurecidas, permite o aperto de fios e componentes mais finos.	UNIDADE	18.00	42,000	756,00
00329	BROCA PARA CONCRETO 10MM - Marca.: TRAMONTINA Broca para concreto	UNIDADE	315.00	14,000	4.410,00
00746	BROCA PARA CONCRETO 12MM - Marca.: TRAMONTINA Broca para concreto	UNIDADE	150.00	16,000	2.400,00
00331	BROCA PARA CONCRETO 6MM - Marca.: TRAMONTINA Broca para concreto	UNIDADE	170.00	7,500	1.275,00
00338	BROCA PARA MADEIRA 10MM - Marca.: THOMPSON Broca para madeira, em aço carbono.	UNIDADE	170.00	17,000	2.890,00
00752	BROCA PARA MADEIRA 12MM - Marca.: THOMPSON Broca para madeira, em aço carbono.	UNIDADE	150.00	21,000	3.150,00
00335	BROCA PARA MADEIRA 6MM - Marca.: THOMPSON Broca para madeira, em aço carbono.	UNIDADE	170.00	11,000	1.870,00
00385	ALICATE DE AÇO - Marca.: BELZER Alicate em aço com arestas de corte com ajuste preciso, temperadas por indução. Corta fios e malhas de cobre sem deixar rebarbas, com dispositivos para prensar terminais, bico com ranhuras cruzadas que garante maior aderência no agarre de fios e capas isolantes. Cabo antideslizante com abas protetoras arredondadas, com isolamento para 1000V	UNIDADE	3.00	73,000	219,00
00340	TORQUÊS - Marca.: TRAMONTINA Alicate torquês ou torquesa. Características: Ferramenta forjada em aço carbono. Acabamento com pintura eletrostática. Suporte plástico. Tamanho: 8" fosco e cabeça lixada. Tratamento térmico total.	UNIDADE	14.00	47,000	658,00
00607	ARCO DE SERRA COMPLETO - Marca.: STARRET Arco de serra com mecanismo regulável que permite a utilização de lâminas de 8 a 12". Cabo ergonômico e estrutura resistente, que proporcione maior durabilidade e segurança durante a operação. Indicado para serra metal, aglomerado, PVC, plástico, entre outros, em trabalhos de montagem e construção civil. Ter estrutura metálica para lâminas de serra de 8 a 12" e com cabo em PVC.	UNIDADE	3.00	40,000	120,00
00409	TRADO 3/4" - Marca.: IRWIN	UNIDADE	10.00	115,000	1.150,00
00391	CHAVE DE GRIFO 12" - Marca.: STARFER Chave de tubo de 12"	UNIDADE	4.00	44,000	176,00
00393	CHAVE DE GRIFO 18" - Marca.: STARFER Chave de tubo de 18"	UNIDADE	4.00	70,000	280,00
00367	PODADOR COM SERROTE 2 EM 1 - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	12.00	185,000	2.220,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	Podador de galhos com serrote 13". Produto novo e de 1º qualidade.				
00363	PICARETA - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	81.00	76,000	6.156,00	
	Picareta chibanca nº 4 em aço, Com cabo de madeira 90cm. Produto novo e de 1º qualidade.				
00369	PÁ QUADRADA - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	30.00	41,000	1.230,00	
	Fabricada em aço alto teor de carbono/ Perfil da pá ajuntadeira: Quadrada/ Comprimento útil da pá ajuntadeira: 320,0 mm/ Largura da pá ajuntadeira: 260,0 mm/ Comprimento total da pá ajuntadeira: 500,0 mm/ Medida do olho da pá ajuntadeira: 34,5 mm/ Comprimento aproximado do cabo da pá ajuntadeira: 700 mm/ Tipo de olho da pá ajuntadeira: Redondo/ Tipo do cabo da pá ajuntadeira: Com cabo tipo y/ Material do cabo: Madeira.				
00379	LAVADORA ALTA PRESSÃO - Marca.: BRANCO UNIDADE	1.00	640,000	640,00	
	Para lavagem profissional, bomba tipo pistão, cabeçote de ferro fundido, medidor de pressão de saída, controle de pressão ajustável. Pressão máxima 21 a 44 kgf(580lbs). Fluxo de água 30 a 45 litros/min. Mangueira retorno com conexões 2,1mt. Mangueira de sucção 2,1 mt e conexões e filtro. Motor elétrico 2 a 3 cv.				
00419	MAQUINA DE SOLDA PORTATIL - Marca.: INTECH UNIDADE	1.00	815,000	815,00	
	Aparelho portátil de solda inversora eletrodo 160a, aparelho portátil 160a 220v ou bivolt, monofásico.				
00386	ALICATE DE BICO 6" - Marca.: PARAMAX UNIDADE	3.00	43,000	129,00	
	Em aço carbono, com cabo emborrachado, para uso em instalação elétrica.				
00387	ALICATE DE CORTE - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	9.00	39,000	351,00	
	Alicate de corte 7" em aço carbono, com cabo emborrachado. Produto novo e de 1º qualidade.				
00397	JOGO DE CHAVE "L" - Marca.: FK UNIDADE	2.00	130,000	260,00	
	com 12 peças de 08mm a 20mm.				
00408	TRADO 1/2" - Marca.: IRWIN UNIDADE	10.00	47,000	470,00	
00346	KIT JARDIM EM AÇO - Marca.: TRAMONTINA KIT	8.00	42,000	336,00	
	As ferramentas são fabricadas em aço carbono especial de alta qualidade. Os cabos destas ferramentas, além de possuírem ótima resistência, são produzidos com madeira de origem renovável. Contém 3 peças: 1 pazinha larga, 1 pazinha estreita e 1 ancinho 3 dentes				
00347	VASSOURA DE METAL PARA FOLHA COM 22 DENTES - Marca UNIDADE	30.00	40,000	1.200,00	
	: TRAMONTINA Fabricada em aço carbono especial de alta qualidade; Recebe pintura eletrostática a pó, com maior proteção contra oxidação; A lâmina é temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso; Possui 22 dentes de arame. O cabo de 120 cm em madeira de origem renovável cabo com acabamento envernizado do produto.				
00348	SERROTE PARA PODA 12" COM 5 DENTES - Marca.: BIHEL UNIDADE	12.00	42,000	504,00	
	Em Aço Carbono com Cabo de Madeira, lâmina 12" com 5 dentes por polegada.				
00349	TESOURA PODA PARA CERCA-VIVA/GRAMA 12" - Marca.: T UNIDADE	28.00	37,000	1.036,00	
	RAMONTINA Tesoura para cerca viva 12"/ material Aço temperada em todo o corpo da peça/ Dimensões aproximadas: Altura 22cm; comprimento 21cm; Largura; 15cm Peso 800g.				
00572	PA QUADRADA COM CABO - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	10.00	44,000	440,00	
00400	TALHA MANUAL DE CORRENTE 2 TON 3M - Marca.: VONDER UNIDADE	3.00	1.020,000	3.060,00	
	Com capacidade para 02 toneladas				
00103	FOICE ROÇADEIRA S/ CABO - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	47.00	33,000	1.551,00	
	foice em aço carbono com pintura eletrostática a pó, lâmina é usinada com olho de 32mm de diâmetro. Sem cabo. Produto novo e de 1ª qualidade				
00399	ROÇADEIRA COSTAL. - Marca.: BRANCO UNIDADE	14.00	2.290,000	32.060,00	
	Roçadeira costal, Dados técnicos: Motor 2T Capacidade				

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	do tanque de combustível 0.58 litros/ Cilindrada (cmü) 35.2/ Potência (kw/cv) 1.7/2.3/ Peso 10.7 Kg/ Rot. máx. (rpm) 12,500 Rot. lenta (rpm) 2,800/ com Cabo multifuncional/ com ElastoStart/ com Sistema anti-vibratório/ com sistema de suporte estofados.			
00577	CAVADEIRA RETA - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	10.00	77,000	770,00
	temperada em todo o corpo da peça, Fabricada em aço carbono especial de alta qualidade/ Recebe pintura eletrostática a pó com maior proteção contra oxidação/ Possui olho de 32 mm de diâmetro/ Cabo metálico de 120 cm e socador/ Peso: 2,36 kg/ Altura: 3,2 cm/ Largura: 11,4 cm/ Comprimento: 146,5 cm.			
00362	BAINHA Nº 18 - Marca.: COLINS UNIDADE	50.00	38,000	1.900,00
	Bainha de couro para facão para mato de 18"/ Bainha fixa em sola natural curtida ao tanino/ Massa aproximada (peso) (kg) 0.17 kg/ Tamanho da bainha de couro (") 18".			
00430	MACACO HIDRÁULICO TIPO JACARÉ. - Marca.: WORKER UNIDADE	1.00	730,000	730,00
	Capacidade: 2 toneladas/ Comprimento: 1300mm/ Largura: 150mm/ Altura máxima: 600mm/ Altura mínima: 132mm/ Peso: 55Kg.			
00694	TRENA MANUAL 100 METROS - Marca.: KALA UNIDADE	5.00	160,700	803,50
	Dados Técnicos: Comprimento da trena: 100 m/ Largura da fita da trena: 12,5 mm/ Tipo da caixa da trena longa: Aberta/ Material da fita da trena longa: Fibra de vidro/ Acabamento da fita da trena: Pintura fosca/ Classe de precisão: Classe iii/ Aplicação: Indicada para medições em geral.			
00108	PULVERIZADOR COSTAL MANUAL 20L - Marca.: JACTO UNIDADE	17.00	360,000	6.120,00
	Manual de compressão prévia, Com válvula de segurança, Material do corpo: Plástico Material do bico: Plástico, acessórios incluídos: Alça, Bicos, Trava			
00470	ENXADA LARGA 2,5 LIBRAS - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	168.00	46,000	7.728,00
	Tipo goiva 2,5 libras, em aço pintado, para uso agrícola e construção civil. Sem cabo. Produto novo de 1ª qualidade.			
00094	TESOURA P/ PODA PROFISSIONAL - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	10.00	73,000	730,00
	Em aço com cabo emborrachado. Produto novo de 1ª qualidade			
00100	MARTELO COMPLETO UNHA DE 34MM - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	22.00	56,000	1.232,00
	Cabo em madeira			
00107	PÁ DE BICO Nº 3 - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	129.00	41,000	5.289,00
	Pá de Bico quadrado, em aço carbono, com cabo 71cm em madeira, com empunhadura plástica ergonômica.			
00110	ESQUADRO - Marca.: MOMFORT UNIDADE	12.00	20,000	240,00
	Esquadro de 20? com cabo de alumínio e lâmina de aço carbono. Produto novo de 1ª qualidade			
00142	GARFO GAIOLA 23CM - Marca.: TIGRE UNIDADE	42.00	17,000	714,00
	Garfo gaiola para rolo de pintura de 23cm. Produto novo e de 1ª qualidade			
00177	CORTADOR PROFISSIONAL PARA PISOS E AZULEJOS - Marc a.: IRWIN UNIDADE	4.00	325,000	1.300,00
	Tamanho máximo de piso para corte diagonal 530x530mm. Comprimento máximo de corte: 750mm. Chanfra nas laterais e kit com alça de transporte e pés antiderrapantes			
00178	CORTADOR PROFISSIONAL PARA PISOS E AZULEJOS 115 - Marca.: IRWIN UNIDADE	4.00	450,000	1.800,00
	Cortador profissional de pisos 115cm			
00480	CHAVE DE FENDA 1/8" X 3" - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	3.00	10,000	30,00
	Chave de fenda em aço cromo vanádio B 1/8" x 4"			
00481	CHAVE PHILIPS 1/8" X 4" - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	3.00	12,000	36,00
	Chave philips em aço cromo vanádio B 1/8" x 4"			
00296	JOGO DE CHAVE COMBINADA - Marca.: TRAMONTINA JOGO	7.00	190,000	1.330,00
	Jogo de chave combinada 6 a 22mm totalizando 17 chaves, material: Aço cromado vanádio. Produto novo de 1º qualidade.			

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



00294	COLHER PARA PEDREIRO 7" - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	20.00	30,500	610,00
	Ferramenta de aço SAE 5160, temperado e revenido dureza 45 a 55HRC, acabamento polido, proteção com verniz. Colher inteira s/solda. Cabo em madeira, lixado e com proteção em verniz.				
00458	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA 55 LITROS - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	118.00	270,000	31.860,00
	Carrinho de mão com braço de madeira e caçamba plástica funda de 3,5 mm. Capacidade 55 litros.				
00459	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA 110 LITROS - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	15.00	480,000	7.200,00
	Carrinho de mão com braço de madeira e caçamba plástica funda de 3,5 mm. Capacidade 110 litros.				
00305	KIT FORMÃO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	28.00	125,000	3.500,00
	Foemões chanfrados, de bancada, forjados no excepcional aço, em 6 tamanhos: 6,8,12,16,20 e 25 mm.				
00309	PRUMO CENTRO DE LATÃO 600G - Marca.: WM METAIS	UNIDADE	6.00	45,000	270,00
00310	PRUMO CENTRO DE LATÃO 120G - Marca.: WM METAIS	UNIDADE	6.00	35,000	210,00
00330	BROCA PARA CONCRETO 8MM - Marca.: KALA	UNIDADE	20.00	10,000	200,00
	Broca para concreto				
00332	BROCA PARA MADEIRA 3MM - Marca.: THOMPSON	UNIDADE	20.00	4,500	90,00
00333	BROCA PARA MADEIRA 4MM - Marca.: THOMPSON	UNIDADE	20.00	6,000	120,00
00334	BROCA PARA MADEIRA 5MM - Marca.: THOMPSON	UNIDADE	170.00	7,000	1.190,00
	Broca para madeira, em aço carbono.				
00336	BROCA PARA MADEIRA 7MM - Marca.: THOMPSON	UNIDADE	20.00	8,000	160,00
00337	BROCA PARA MADEIRA 8MM - Marca.: THOMPSON	UNIDADE	20.00	9,000	180,00
00341	PISTOLA PARA PINTURA - Marca.: WORKER	UNIDADE	19.00	220,000	4.180,00
	Tipo: Sucção Pressão de trabalho: 35 a 40 libras Compressor indicado: 6 pcm ou acima Caneca de alumínio: 800 ml Corpo em alumínio Entrada de ar 1/4 BSP Macho. Peso aproximada: 750 g				
00343	SERRA MÁRMORE - Marca.: BOSCH	UNIDADE	23.00	620,000	14.260,00
	Voltagem 127v; potência: 1450 a 1500w; capacidade a 0 graus: 40mm, e a 45 graus: 21,5mm; Diâmetro de disco 125mm; rotação por minuto: 12.200. Dimensões (C x l x A) 238 x 211 x 169mm.				
00344	SERRA TICO-TICO - Marca.: BOSCH	UNIDADE	2.00	540,000	1.080,00
	Com potência de no mínimo 450w; capacidade de corte em aço 90°: 6mm; capacidade de corte em alumínio 90°: N/A; capacidade de corte em madeira 90°: 65mm. Tipo de encaixe da lâmina da serra tico-tico: "T"; ângulo de inclinação da base 45°; com velocidade variável; número de golpes por minuto: 500 GPM. Produto novo e de 1° qualidade.				
00365	ALAVANCA 1" x 1,5 M - Marca.: COLINS	UNIDADE	24.00	145,000	3.480,00
	Alavanca de 1" x 1,5 metro, sextavado em aço. Produto novo e de 1° qualidade.				
00366	KIT PODADOR - Marca.: BIHEL	KIT	6.00	240,000	1.440,00
	Kit composto por: 01 podador + 01 cabo extensível de 3 metros + 01 serrote de jardim. Produto novo e de 1° qualidade.				
00375	TESOURA DE PODA TIPO BYPASS - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	14.00	49,000	686,00
	Com lâmina metálica e cabo plástico. Produto novo e de 1° qualidade				
00389	CHAVE DE CORRENTE 36" - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	4.00	1.800,000	7.200,00
	Para desenroscar tubo em PVC, confeccionada em ferro de 1° qualidade				
00392	CHAVE DE GRIFO 14". - Marca.: STARFER	UNIDADE	4.00	50,000	200,00
	Chave de tubo de 14"				
00394	CHAVE DE GRIFO 24". - Marca.: STARFER	UNIDADE	4.00	100,000	400,00
	Chave de tubo de 24"				
00395	CHAVE DE GRIFO 36". - Marca.: STARFER	UNIDADE	4.00	140,000	560,00
	Chave de tubo de 36"				
00398	JOGO DE CHAVE ALLEN 8MM-20MM - Marca.: FK	UNIDADE	6.00	60,000	360,00
	com 13 peças, tamanhos: 8,0mm/ 9,0mm/ 10,0mm/ 11,0mm/ 12,0mm/ 13,0mm/ 14,0mm/ 15,0mm/ 16,0mm/ 17,0mm/ 18,0mm/ 19,0mm/ 20,0mm.				

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



00440	JOGO DE CHAVE COMBINADA 8MM-32MM - Marca.: TRAMONT	JOGO	6.00	168,000	1.008,00
	INA				
	Jogo de chave combinada 8-32mm totalizando 25 chaves, material: Aço cromado vanádio. Produto novo de 1º qualidade.				
00411	JOGO DE CHAVE MEIA LUA 8MM-19MM - Marca.: STARFER	UNIDADE	4.00	190,000	760,00
	Jogo de chave meia lua 8 a 19mm totalizando 17 chaves, material: Aço cromado vanádio. Produto novo de 1º qualidade.				
00412	JOGO DE CHAVE SOQUETE - Marca.: WORKER	UNIDADE	4.00	230,000	920,00
	Jogo de chave soquete. Material: Aço cromo-vanádio. Itens Inclusos: Soquetes 3/8" sextavados 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24 mm; Soquetes para vela 3/8" 16, 21 mm; Catraca reversível 3/8"; Extensões 3/8" 75, 150 mm; Cabo T 3/8"; Junta universal 3/8"; Adaptador 3/8"x 1/4".				
00413	JOGO DE CALIBRADOR DE FOLGA DE VÁLVULAS - Marca.: STARFER	UNIDADE	4.00	84,000	336,00
00414	JOGO DE CHAVE CANHÃO DE 5MM-10MM - Marca.: BELZER	UNIDADE	4.00	235,000	940,00
	com 13 peças, tamanhos: 5,0mm/ 6,0mm/ 7,0mm/ 8,0mm/ 9,0mm/ 10,0mm.				
00415	PRENSA HIDRÁULICA DE 5 TONELADAS - Marca.: MARLON	UNIDADE	1.00	1.100,000	1.100,00
00416	CABO DE FORÇA 3/4" - Marca.: GEDORE	UNIDADE	4.00	180,000	720,00
	Cabo de força para retirar peças e parafusos com encaixe quadrado de 19,05mm (3/4"), conforme norma DIN 3120 e ISO 1174. Acabamento niquelado e cromado. Produto novo e de 1º qualidade.				
00417	JOGO DE CHAVE SOQUETE INDIVIDUAL - Marca.: MTX	UNIDADE	2.00	660,000	1.320,00
	Kit de chave soquete individual 41mm à 65mm, totalizando 24 chaves soquetes. Produto novo e de 1º qualidade.				
00418	DESFORCIMETRO MULTIPLICADOR DE TORQUE 1" - Marca.: VONDER	UNIDADE	2.00	750,000	1.500,00
	Desforcimetro multiplicador de torque de 1" polegada em ferro fundido. Acompanha: 01 maleta plástica; 01 soquete sextavado 32mm com encaixe 1"; 01 soquete sextavado 33mm com encaixe 1"; 01 manivela; 01 extensão de 290mm de comprimento com encaixe 1". Material dos soquetes: Aço 1045 (alto carbono); torque de aperto: 5.800N.m-590Kgf.m; torque de desaperto 1200 N.m-120Kgf.m. Relação força: 1:60(material de primeira linha).				
00420	MAÇARICO DE CORTE 3 CANOS - Marca.: FAMABRAS	UNIDADE	1.00	480,000	480,00
	Maçarico de corte c531 3 canos. Produto novo e de 1º qualidade.				
00421	MAÇARICO DE SOLDA ACETILENO-OXIGÊNIO PPU - Marca.: FAMABRAS	UNIDADE	1.00	320,000	320,00
	Maçarico de solda acetileno-oxigênio. Produto novo e de 1º qualidade.				
00422	JOGO DE CHAVE SOQUETE 1" - Marca.: MTX	UNIDADE	2.00	740,000	1.480,00
	Jogo de chave soquete 1". Produto novo e de 1º qualidade.				
00423	JOGO DE CHAVE SOQUETE INDIVIDUAL 1" 36MM-65MM - Marc a.: MTX	UNIDADE	2.00	1.700,000	3.400,00
	Jogo de chave soquete individual 1" de 36mm à 65mm. Produto novo e de 1º qualidade.				
00424	JOGO DE CHAVE COMBINADA DE 36MM-65MM - Marca.: BELZER	UNIDADE	2.00	740,000	1.480,00
	Jogo de chave combinada 36 à 65mm totalizando, material: Aço cromado vanádio. Produto novo de 1º qualidade.				
00426	ESPÁTULA CHATA 20" - Marca.: ROBUST	UNIDADE	4.00	63,000	252,00
00427	MARTELO BOLA 500G - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	4.00	98,000	392,00
00428	MARTELO BOLA 300G - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	4.00	77,000	308,00
00429	ESTICADOR HIDRÁULICO - Marca.: MARLON	UNIDADE	1.00	1.020,000	1.020,00
	Esticador hidráulico de 6 toneladas. Curso de pistão: 105mm. Contendo: 01 bomba hidráulica; 01 tubo de 695mm;				

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	01 tubo 500mm; 01 tubo 300mm; 02 tubo 100mm; 01 luva de 300mm; 01 luva de 200mm; 01 conexão; 02 base reta; 01 pistão hidráulico comprimento. (mín/máx):320/430mm; 01 mangueira de pressão. Produto novo e de 1º qualidade.				
00431	MACACO HIDRÁULICO TELESCÓPICO P/ CAIXA DE TRANSMIS SÃO - Marca.: MARLON	UNIDADE	1.00	2.850,000	2.850,00
00432	GUINCHO HIDRÁULICO - 2 TONELADAS - Marca.: MARLON	UNIDADE	1.00	2.880,000	2.880,00
00433	FURADEIRA DE BANCADA - Marca.: VONDER Furadeira de bancada com mandril 5/8 500M 220v.	UNIDADE	1.00	1.090,000	1.090,00
00435	MORSA 9" - Marca.: METALSUL	UNIDADE	1.00	610,000	610,00
00436	ALAVANCA MECÂNICA 400MM - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	2.00	305,000	610,00
00437	PARAFUSADEIRA 12V 02 BAT GSR 120-LI - Marca.: BOSCH H Parafusadeira com velocidade aproximada de 700 RPM, fonte de alimentação por bateria Máxima autonomia: garante aproximadamente 600 parafusamentos por carga. Com carregador de bateria. Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	2.00	600,000	1.200,00
00438	POLICORTE 9" - Marca.: MOTOMIL Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	1.00	1.100,000	1.100,00
00439	COMPRESSOR DE AR 200PSI - Marca.: SCHULZ Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	1.00	3.900,000	3.900,00
00441	JOGO DE CHAVE ESTRIADA DE 8-32MM - Marca.: ROBUST Jogo de chave estriada 8-32mm totalizando 25 chaves, material: Aço cromado vanádio. Produto novo de 1º qualidade.	JOGO	4.00	330,000	1.320,00
00442	JOGO DE CHAVE DE FENDA - Marca.: TRAMONTINA Produto novo e de 1º qualidade.	JOGO	4.00	105,000	420,00
00443	JOGO DE CHAVE PHILIPS - Marca.: TRAMONTINA Produto novo e de 1º qualidade.	JOGO	4.00	100,000	400,00
00444	JOGO DE CHAVE TORK - Marca.: PARAMAX Produto novo e de 1º qualidade.	JOGO	4.00	80,000	320,00
00445	JOGO DE CHAVE ALLEN 1/16"-1/2" - Marca.: PARAMAX com 12 peças tamanhos: 1/16"; 5/64"; 3/32"; 1/8"; 5/32"; 3/16"; 7/32"; 1/4"; 5/16"; 3/8"; 7/16"; 1/2". Produto novo e de 1º qualidade.	JOGO	4.00	70,000	280,00
00446	CHAVE ALLEN 12MM - Marca.: PARAMAX Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	2.00	22,000	44,00
00447	CHAVE ALLEN 14MM - Marca.: PARAMAX Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	2.00	29,000	58,00
00448	CHAVE ALLEN 17MM - Marca.: PARAMAX Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	2.00	40,000	80,00
00449	JOGO DE CHAVE DE BIELA - Marca.: TRAMONTINA com 12 peças, tamanhos: 8,0mm/ 9,0mm/ 10,0mm/ 11,0mm/ 12,0mm/ 13,0mm/ 14,0mm/ 15,0mm/ / 16,0mm/ 17,0mm/ 18,0mm/ 19,0mm.	JOGO	4.00	325,000	1.300,00
00451	ALICATE DE TUBO 10" - Marca.: STARFER Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	4.00	75,000	300,00
00452	ALICATE DE BICO RETO - 1960 CRV - Marca.: PARAMAX Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	4.00	64,000	256,00
00453	ALICATE DE BICO CURVADO - 1960CRV - Marca.: PARAMAX X Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	4.00	47,000	188,00
00454	CHAVE INGLESA 12" - Marca.: STARFER Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	4.00	78,000	312,00
00455	PAQUÍMETRO 150MM-6" - Marca.: WESTERN Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	4.00	110,000	440,00
00456	TORQUIMETRO DE ESTALO REVERSÍVEL 1/2" DE 42 Á 210N M - Marca.: MTX	UNIDADE	4.00	215,000	860,00
00457	MULTIMETRO UNIVERSAL - Marca.: WORKER Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	4.00	175,000	700,00
00463	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA METÁLICA - Marca.: TRAMONTINA INA Carrinho de mão extraforte 65 litros com caçamba metálica reforçada. Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	26.00	240,000	6.240,00
00460	JOGO DE SOQUETE 1/2" - Marca.: WORKER Produto novo e de 1º qualidade.	JOGO	4.00	250,000	1.000,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



00461	JOGO DE SOQUETE 3/4" - Marca.: ISMAFER	JOGO	4.00	500,000	2.000,00
	Produto novo e de 1º qualidade.				
00605	FACÃO C/ LÂMINA EM AÇO INOX 16" C/ FIO - Marca.: C	UNIDADE	2.00	40,000	80,00
	OLINS				
	Com punho em madeira e lâmina em aço inox. Produto novo e de 1º qualidade.				
00604	FACÃO C/ LÂMINA EM AÇO CARBONO 21" C/ FIO - Marca.	UNIDADE	2.00	60,000	120,00
	: COLINS				
	Lâmina com maior durabilidade do fio devido ao tratamento térmico, lâmina em aço carbono, cabo em madeira. Produto novo e de 1º qualidade.				
00606	SERROTE PROFISSIONAL 18" - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	2.00	55,000	110,00
	Cabo emborrachado anatômico, dentes temperados, dentes com tripla afiação, aço 55mm.				
00684	ESMERILHADEIRA ANGULAR PROFISSIONAL - Marca.: BOSC	UNIDADE	4.00	610,000	2.440,00
	H				
	Esmerilhadeira profissional, com no mínimo 850 Watts de potência, Capa de proteção de 4 1/2" / 115 milímetros, com Chave de aperto, porca de apoio, porca de aperto, Capa protetora, punho auxiliar, manual.				
00747	BROCA PARA CONCRETO 5MM - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	150.00	6,500	975,00
	Broca para concreto				
00748	BROCA AÇO RÁPIDO 14MM - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	120.00	43,000	5.160,00
	Broca aço rápido para metal, possui hastes cilíndrica e corte a direita.				
00749	BROCA AÇO RÁPIDO 12MM - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	120.00	33,000	3.960,00
	Broca aço rápido para metal, possui hastes cilíndrica e corte a direita.				
00750	BROCA AÇO RÁPIDO 6MM - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	120.00	10,000	1.200,00
	Broca aço rápido para metal, possui hastes cilíndrica e corte a direita.				
00751	BROCA AÇO RÁPIDO 5MM - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	120.00	7,900	948,00
	Broca aço rápido para metal, possui hastes cilíndrica e corte a direita.				
00753	BROCA CHATA PARA MADEIRA 5/16" - Marca.: THOMPSON	UNIDADE	67.00	11,800	790,60
	Broca para madeira, em aço carbono.				
00754	BROCA CHATA PARA MADEIRA 15/32" - Marca.: THOMPSON	UNIDADE	67.00	18,000	1.206,00
	Broca para madeira, em aço carbono.				
00756	BROCA CHATA PARA MADEIRA 11/16" - Marca.: THOMPSON	UNIDADE	67.00	20,000	1.340,00
	Broca para madeira, em aço carbono.				
00757	BROCA CHATA PARA MADEIRA 3/4" - Marca.: THOMPSON	UNIDADE	67.00	14,000	938,00
	Broca para madeira, em aço carbono.				
00758	BROCA CHATA PARA MADEIRA 13/16" - Marca.: THOMPSON	UNIDADE	67.00	21,000	1.407,00
	Broca para madeira, em aço carbono.				
00759	BROCA CHATA PARA MADEIRA 7/8" - Marca.: THOMPSON	UNIDADE	67.00	14,000	938,00
	Broca para madeira, em aço carbono.				
00760	BROCA CHATA PARA MADEIRA 1" - Marca.: THOMPSON	UNIDADE	67.00	23,000	1.541,00
	Broca para madeira, em aço carbono.				
00761	BROCA CHATA PARA MADEIRA 1 3/8" - Marca.: THOMPSON	UNIDADE	67.00	31,000	2.077,00
	Broca para madeira, em aço carbono.				
00755	BROCA CHATA PARA MADEIRA 5/8" - Marca.: THOMPSON	UNIDADE	67.00	11,900	797,30
	Broca para madeira, em aço carbono.				
00817	MARRETA DE BORRACHA 40MM - Marca.: MAX	UNIDADE	3.00	21,000	63,00
	Marreta de borracha, com cabo em madeira.				
00816	BROCA AÇO RÁPIDO 10MM - Marca.: COLINS	UNIDADE	120.00	21,000	2.520,00
	Broca aço rápido para metal, possui hastes cilíndrica e corte a direita.				
00818	MARRETA DE BORRACHA 50MM - Marca.: MAX	UNIDADE	4.00	28,000	112,00
	Marreta de borracha, com cabo em madeira.				
00819	MARRETA DE BORRACHA 60MM - Marca.: MAX	UNIDADE	23.00	30,000	690,00
	Marreta de borracha, com cabo em madeira.				
00825	SERRA CIRCULAR 7.1/4" - Marca.: BOSCH	UNIDADE	20.00	820,000	16.400,00
	Serra circular elétrica 7.1/4", Potência aproximada: de 1.100 a 1.500W; Diâmetro do disco de serra: 184mm, Diâmetro interior do furo do disco de serra: 20mm; rotações aproximada: de 5.500 a 6.000 rpm/min; placa de guia aproximadamente: 290 x 150mm.				

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



00826	SERRA COPO DIAMANTADA P/ALVENARIA - 19MM - Marca.: KALA Serra copo diamantada 19mm, haste e pino guia p/alvenária.	UNIDADE	20.00	68,000	1.360,00
00827	SERRA COPO DIAMANTADA P/ALVENARIA - 25MM - Marca.: KALA Serra copo diamantada 25mm, haste e pino guia p/alvenária.	UNIDADE	20.00	74,000	1.480,00
00828	SERRA COPO DIAMANTADA P/ALVENARIA - 35MM - Marca.: KALA Serra copo diamantada 35mm, haste e pino guia p/alvenária.	UNIDADE	20.00	94,000	1.880,00
00829	SERRA COPO DIAMANTADA P/ALVENARIA - 40MM - Marca.: KALA Serra copo diamantada 40mm, haste e pino guia p/alvenária.	UNIDADE	20.00	93,000	1.860,00
00830	SERRA COPO DIAMANTADA P/ALVENARIA - 50MM - Marca.: KALA Serra copo diamantada 50mm, haste e pino guia p/alvenária.	UNIDADE	20.00	110,000	2.200,00
00832	INVERSOR DE SOLDA - Marca.: INTECH Voltagem 220v; frequência 60Hz; potência 7800w; tensão no vazio 70-76v; faixa de amperagem 120A.	UNIDADE	2.00	540,000	1.080,00
00545	JOGO DE SERRA COPO 6 PEÇAS - Marca.: WORKER Jogo de serra copo com 6 peças, para madeira, altura 1". 04 Serras copo: 1.1/4" (32 mm), 1.1/2" (38 mm), 2" (51 mm), 2.1/8" (54 mm). 01 Haste 1/4". 01 Chave Allen. Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	5.00	55,000	275,00
00575	CAVADEIRA ARTICULADA - GRANDE - Marca.: TRAMONTINA Com cabos em madeira de lei, altamente resistentes a impactos/ Possui batente (salva-mãos) de plástico, evitando o choque entre as mãos durante o manuseio/ Massa aproximada (peso) 3,5 kg/ Material (tipo/composição) Aço carbono Acabamento Pintado/ Abertura das pás da cavadeira articulada (B) (mm) 190 mm, Largura das pás da cavadeira articulada (C) (mm) 180 mm/ Com cabo de madeira Comprimento total da cavadeira articulada (D) (m) 1,80 m.	UNIDADE	6.00	145,000	870,00
				VALOR TOTAL R\$	396.500,00

Empresa: CIDADE + COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA; C.N.P.J. nº 15.068.896/0001-18, estabelecida à AV DIONISIO BENTES 364, LOJA 02, QUATRO BOCAS, Tomé-Açu PA, (91) 99163-9449, representada neste ato pelo Sr(a). ROSIANE DE ARAUJO CHAGAS OLIVEIRA, C.P.F. nº 783.995.485-53, R.G. nº 5684607 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00487	FITA ISOLANTE 19MMx20M - Marca.: FOX LUX material PVC, cor preta, reduz a vulnerabilidade, classe de tensão 750V, resistente a raios ultravioleta, atende as normas NBR 5410 e NBR 7034.	UNIDADE	38.00	12,000	456,00
00185	HASTE TERRA 1,20M X 1/2" COBREADA - Marca.: DG Haste terra em cobre 1/2", tamanho: 1,20 metros. Seu núcleo de aço carbono SAE 1010/1020 e revestimento de cobre por eletrodeposição com espessuras mínimas de 254 microns (10 mils).	UNIDADE	245.00	30,000	7.350,00
00187	INTERRUPTOR DUPLO SIMPLES C/ PLACA - Marca.: FAME Interruptor duplo simples com placa, bivolt, produzido em plástico ABS	UNIDADE	2,285.00	16,000	36.560,00
00188	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T C/P - Marca.: FA ME Interruptor simples mais tomada 2 polos mais terra c/p, bivolt, produzido em plástico ABS	UNIDADE	2,305.00	15,000	34.575,00
00189	INTERRUPTOR SIMPLES C/ PLACA - Marca.: FAME Interruptor simples com placa, bivolt, produzido em plástico ABS. Para caixa 4x2	UNIDADE	1,895.00	9,900	18.760,50
00190	INTERRUPTOR TRIPLO SIMPLES C/ PLACA - Marca.: FAME	UNIDADE	1,805.00	17,900	32.309,50

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	Interruptor triplo simples com placa, bivolt, produzido em plástico ABS.3 teclas p/ caixa 4x2			
00191	INTERRUPTOR DUPLO SIMPLES + TOMADA 2P+T C/P - Marc a.: FAME	UNIDADE	1,745.00	17,900
	Interruptor duplo simples mais tomada 2 polos mais terra c/p, bivolt, produzido em plástico ABS. 2 teclas p/ caixa 4x2			31.235,50
00667	PROJETOR ALUMÍNIO P/ 250 A 500W E40 - Marca.: LUX INF	UNIDADE	150.00	115,000
	Projeto em corpo e aro fundidos em liga de alumínio para 250 a 500W E40. Aro basculante fixado ao corpo por meio de parafusos em aço, pinos em latão e porcas borboletas em aço galvanizados. Vidro plano temperado resistente a choque térmico e impacto, fixado e vedado ao aro utilizando silicone			17.250,00
00195	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIDO P/ 12 DISJUNTORES - Marca.: FAME	UNIDADE	125.00	105,000
	Quadro de distribuição embutido para 12 disjuntores, em plástico resistente de primeira qualidade, na cor branca			13.125,00
00482	TOMADA 2P+T C/ PLACA 10A - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	155.00	3,750
	Tomada 2 polos mais terra 10A, em conformidade com a norma ABNT NBR 14136. -10A -250V pinos cilindricos 4mm			581,25
00680	CABEÇOTE MUFLA DE ALUMINIO 1 1/2" - Marca.: TRAMON TINA	UNIDADE	33.00	11,500
	Cabeçote em alumínio para eletroduto de 1 1/2			379,50
00197	CABEÇOTE MUFLA DE ALUMINIO 3/4" - Marca.: TRAMONTIN A	UNIDADE	113.00	11,000
	Cabeçote em alumínio para eletroduto de 3/4"			1.243,00
00202	CONECTOR P/ HASTE TERRA 1/2 - Marca.: INTELI	UNIDADE	135.00	9,900
	Conector para haste terra em cobre na bitola 1/2			1.336,50
00203	CURVA 90° P/ ELETR. 1.1/2" - Marca.: AMANCO	UNIDADE	169.00	11,900
	Curva para unir eletrodutos pvc roscáveis em ângulo de 90 graus de 1.1/2"			2.011,10
00204	CURVA 90° P/ ELETR. 3/4" - Marca.: AMANCO	UNIDADE	149.00	4,000
	Curva para unir eletrodutos em pvc roscáveis em ângulo de 90 graus de 3/4"			596,00
00590	DISJUNTOR BIPOLAR 20A - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	60.00	33,000
	Disjuntor bipolar 20A, com selo do INMETRO			1.980,00
00207	DISJUNTOR BIPOLAR 40A - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	120.00	39,900
	Disjuntor bipolar 40A, com selo do INMETRO			4.788,00
00208	DISJUNTOR BIPOLAR 50A - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	220.00	47,900
	Disjuntor bipolar 50A, com selo do INMETRO			10.538,00
00681	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	210.00	99,900
	Disjuntor tripolar 70A, com tensão de 240V a 440V, com selo do INMETRO			20.979,00
00210	DISJUNTOR TRIPOLAR 15A - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	150.00	59,000
	Disjuntor tripolar 15A, com tensão de 240V a 400V, com selo do INMETRO			8.850,00
00211	DISJUNTOR TRIPOLAR 20A - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	160.00	58,000
	Disjuntor tripolar 20A, com a tensão de 240V a 440V, com selo do INMETRO			9.280,00
00212	DISJUNTOR TRIPOLAR 30A - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	180.00	57,000
	Disjuntor tripolar 30A, com tensão de 240V a 440V, com selo do INMETRO			10.260,00
00224	CONECTOR PERFURANTE CABO 10MM - Marca.: INTELI	UNIDADE	970.00	10,900
	Conector perfurante para uso geral em redes isoladas, de 10mm			10.573,00
00589	CONECTOR PERFURANTE CABO 25MM - Marca.: INTELI	UNIDADE	40.00	22,900
	Conector perfurante para uso geral em redes isoladas, de 25mm			916,00
00249	ELETRODUTO 1.1/2 - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	165.00	39,900
	Eletroduto antichamas PVC roscável de 1.1/2" x 3 metros.			6.583,50
00239	CABO DUPLEX 10MM - Marca.: CMR	METRO	1,141.00	4,000
	Cabo duplex, sendo 1 encapada preto e um neutro nu, 2 vias 10,00mm			4.564,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



00225	CABO PP 3x1,5 750V - Marca.: SIL Cabo PP 3x1,5 750V, cabo de 3 vias flexível na bitola 1,5 milímetros com capa externa, normatizado com selo do INMETRO	METRO	1,090.00	6,000	6.540,00
00226	CABO PP 3x2,5 750V - Marca.: SIL Cabo PP 3x2,5 750V, cabo de 3 vias flexível na bitola 2,5 milímetros com capa externa, normatizado com selo do INMETRO	METRO	1,090.00	11,000	11.990,00
00227	CABO PP 3x6 750V - Marca.: SIL Cabo PP 3x6,0 750V, cabo de 3 vias flexível na bitola 6,0 milímetros com capa externa, normatizado com selo do INMETRO	METRO	670.00	20,000	13.400,00
00214	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMPERES - Marca.: TRAMONTINA Disjuntor tripolar 50A, com a tensão de 240V a 440V, com selo do INMETRO.	UNIDADE	240.00	59,900	14.376,00
00215	DISJUNTOR TRIPOLAR 60 AMPERES - Marca.: TRAMONTINA Disjuntor tripolar 60A, com a tensão de 240V a 440V, com selo do INMETRO	UNIDADE	180.00	63,000	11.340,00
00647	TOMADA SOBREPOR - Marca.: PLUZIE Tomada sobrepor 10A em plástico resistente	UNIDADE	130.00	9,000	1.170,00
00471	BENJAMIM 3 SAÍDAS - Marca.: FAME Pino multiplicador de 3 entradas no mesmo adaptador, com voltagem de 250V e amperagem de até 10A, 2P+T.	UNIDADE	13.00	9,000	117,00
00679	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO - Marca.: 3M Fita isolante uso profissional de de Auta Fusão, isolação primária de fios, cabos, emendas, terminais e terminações com classe de tensão de até 69.000V. 19MMX10MT.	UNIDADE	221.00	37,000	8.177,00
00642	ISOLADOR OLHAL TIPO PIMENTÃO - Marca.: FERTACK Isolador pimentão fabricado em porcelana tipo olhal com parafuso central galvanizado	UNIDADE	244.00	9,000	2.196,00
00254	PADRÃO ELÉTRICO MONOFÁSICO - Marca.: INPLAST Padrão elétrico monofásico de 1ª qualidade de até 5000W, disjuntor de 50A padrão DIN, dois condutores de 10mm2 com eletroduto de 32mm (PVC) ou 25mm (Aço) e cabo de aterramento de 10mm2 com eletroduto de 20mm (PVC) ou 15mm (Aço)	UNIDADE	8.00	199,000	1.592,00
00255	PADRÃO ELÉTRICO TRIFÁSICO - Marca.: INPLAST Padrão elétrico trifásico de 15001W a 26000W, disjuntor de 40A padrão DIN, quatro condutores de 16mm2 com eletroduto de 40mm (PVC) ou 32 (Aço) e cabo de aterramento de 10mm2 com eletroduto de 20mm (PVC) ou 15mm (Aço)	UNIDADE	8.00	390,000	3.120,00
00711	REFLETOR COMPLETO - Marca.: INTRAL Kit completo sw iluminação 220W, com lâmpada, refletor e reator. Lâmpada vapor metálico 1000W, Tubular E40 - FLC. Reator vapor metálico de 1000W - Alto fator. Refletor para lâmpada de 1000W - E40	UNIDADE	5.00	680,000	3.400,00
00638	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO P/ 03 DISJUNTOR - Marca.: FA ME Caixa de distribuição interna para 3 disjuntores, em metal, certificado pelo inmetro	UNIDADE	5.00	35,000	175,00
00200	CANAleta DE PVC VENTILADA - Marca.: TRAMONTINA Canaleta ventilada BG sem divisória, produzida em plástico PVC. sendo 20mm x 20mm x 2 metros de comprimento.	UNIDADE	275.00	22,000	6.050,00
00193	TOMADA DUPLA 2P+T C/ PLACA 10Aº - Marca.: PLUZIE Tomada elétrica dupla 2p+t com placa, suporta voltagens de até 250V. Atende á norma ABNT NBR 14136, com três plugues redondos de 4 mm de diâmetro, por onde passam tomadas de 10A.	UNIDADE	305.00	16,400	5.002,00
00668	LÂMPADA ELET. FLORESCENTE 20W 127V - Marca.: AVANT Florescente 20W 127V	UNIDADE	290.00	17,000	4.930,00
00640	EXTENSÃO ELÉTRICA C/ 03 ENTRADAS - Marca.: FAME Extensão elétrica com 3 metros de comprimento cabo Pp 2x2,5mm achatado, 3 tomada 2p+t, 10a.	UNIDADE	15.00	26,900	403,50
00192	INTERRUPTOR SIMPLES SOBREPOSTO REDONDO - Marca.: P	UNIDADE	2,190.00	4,900	10.731,00

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



LUZIE						
interruptor Sobrepor 1 Tecla Simples Redondo.						
00682	ISOLADOR ROLDONA 72X72MM - Marca.: FERTACK	UNIDADE	324.00	8,900	2.883,60	
Isolador roldana 72x72mm						
00248	ELETRODUTO ROSCÁVEL 1" - Marca.: AMANCO	UNIDADE	240.00	25,500	6.120,00	
Eletroduto antichamas PVC roscável de 1" x 3 metros.						
00683	ARMAÇÃO SECUND. 01 PÓLO 1X1 LEVE - Marca.: FOX LUX	UNIDADE	158.00	15,500	2.449,00	
Galvanizado						
00216	DISJUNTOR BIPOLAR 60A - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	260.00	49,900	12.974,00	
Disjuntor bipolar 60A, com selo do INMETRO.						
00209	DISJUNTOR BIPOLAR 70A - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	40.00	79,900	3.196,00	
Disjuntor bipolar 70A, com selo do INMETRO.						
00217	DISJUNTOR BIPOLAR 15A - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	430.00	32,000	13.760,00	
Disjuntor bipolar 15A, com selo do INMETRO.						
00228	CABO PP 3x4,0 MM 750V - Marca.: SIL	METRO	1,090.00	13,500	14.715,00	
Cabo PP 3x4,0 750V, cabo de 3 vias flexível na bitola 4,0 milímetros com capa externa, normatizado com selo do INMETRO						
00705	DISJUNTOR MONOPOLAR 10A - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	1.00	10,000	10,00	
Disjuntor Monopolar 10A, com selo do INMETRO						
00223	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	478.00	11,900	5.688,20	
Disjuntor Monopolar 20A, com selo do INMETRO						
00569	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	10.00	13,900	139,00	
Disjuntor Monopolar 32A, com selo do INMETRO						
00218	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	232.00	59,000	13.688,00	
Disjuntor tripolar 40A, com selo do INMETRO.						
00219	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	190.00	179,900	34.181,00	
Disjuntor tripolar 100A, com selo do INMETRO.						
00718	CABO FLEXÍVEL 10MM - Marca.: SIL	METRO	7,000.00	10,050	70.350,00	
Cabo cobre flexível na seção nominal 10,0mm, para até 750V.						
00646	LÂMPADA DE LED 60 W - Marca.: AVANT	UNIDADE	1,360.00	73,000	99.280,00	
Lâmpada tipo bulbo, voltagem 100v/240v cor: branco-frio, soquete e27. Produto novo de 1º qualidade.						
00722	TOMADA 2P+T C/P 20A - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	3,000.00	12,000	36.000,00	
Tomada 2 polos mais terra 20A, em conformidade com a norma ABNT NBR 14136. -20A -250V pinos cilindricos 4,8mm						
00237	CABO FLEXÍVEL 4MM - Marca.: SIL	METRO	112,371.00	3,750	421.391,25	
Cabo cobre flexível na seção nominal 4,0mm, para até 750V.						
00593	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W E-40 - Marca.: AVAN	UNIDADE	130.00	185,000	24.050,00	
T Base:E40,Tensão 220V, Temperatura de cor: 5200k. Eficiência luminosa:88 lm/W,Fluxo Luminoso:35.000 lm, IRC:60, Corrente Nominal:4.000mA, Vida Útil: 12000 h, uso na iluminação pública. Atendendo às normas NBR 5.461,NBR 5.101, da NBR ABNT IEC 662 e do lighting Handbook da IES.						
00721	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 250W E-40 - Marca.: AVAN	UNIDADE	90.00	62,400	5.616,00	
T Base:E40,Tensão 220V, Temperatura de cor: 5200k. Eficiência luminosa:88 lm/W,Fluxo Luminoso:35.000 lm, IRC:60, Corrente Nominal:4.000mA, Vida Útil: 12000 h, uso na iluminação pública. Atendendo às normas NBR 5.461, NBR 5101, da NBR ABNT IEC 662 e do Lighting Handbook da IES.						
00595	RELÉ FOTOELÉTRICO 220V - Marca.: FOX LUX	UNIDADE	60.00	38,500	2.310,00	
Para comando de iluminação pública de corrente alternada tensão 220 ou 127 V, corrente máxima 10 A, sensibilidade liga: 5 a 12 lux, sensibilidade desliga: 10 a 60 lux A e frequência 50/60HZ, constituído de corpo em polipropileno estabilizado contra raios UV na cor cinza, deverá ligar uma carga de 1800 VA. Atendendo as normas -NBR 5.123 e BR 5.169 - prazo mínimo de garantia do fabricante: 24 meses.						
00486	EXTENSÃO ELÉTRICA 20a REFORÇADA 10 METROS - Marca.	UNIDADE	25.00	105,000	2.625,00	

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	: FAME					
	Pp 2x2,5mm 4 tomada					
00240	CABO QUADRIplex 10MM - Marca.: SIL METRO	1,239.00	7,500	9.292,50		
	Cabo de Alumínio Quadriplex 10mm, 3 fase preto, cinza, vermelho + neutro nu.					
00690	CABO PP 2x2,5 MM - Marca.: SIL METRO	1,000.00	7,000	7.000,00		
	Cabo PP 2x2,5 750V, cabo de 2 vias flexível na bitola 2,5 milímetros com capa externa, normatizado com selo do INMETRO					
00230	GRAMPO FIXA FIO PCT - Marca.: DG PACOTE	470.00	6,500	3.055,00		
	Grampo para fixar fios em polietileno neutro de alta densidade, 14/16, com dois pregos galvanizados, cor neutra, para fixar fio elétrico. Com dois orifícios para colocação de pregos de aço galvanizado. cartela contendo 25 unidades.					
00594	REFLETOR E-40 - Marca.: AVANT UNIDADE	40.00	90,060	3.602,40		
	Fabricado em chapa de alumínio, com bocal e tampa em vidro temperado. 250w					
00596	SOQUETE BOCAL LÂMPADA E27 - Marca.: PLUZIE UNIDADE	60.00	5,000	300,00		
	Soquete Bocal Lâmpada E27, utilização: Lâmpada Led/Fluorescente/Incandescente					
00644	LÂMPADA DE LED 20W - Marca.: AVANT UNIDADE	360.00	22,000	7.920,00		
	Lâmpada tipo bulbo, voltagem 100v/240v cor: branco-frio, soquete e27. Produto novo de 1º qualidade.					
00252	LÂMPADA DE LED 40W - Marca.: AVANT UNIDADE	300.00	39,000	11.700,00		
	Lâmpada tipo bulbo, voltagem 100v/240v; cor: branco-frio; soquete e27. Produto novo de 1º qualidade.					
00231	BASE RELE FOTOELETRICO - Marca.: FOX LUX UNIDADE	458.00	13,500	6.183,00		
	Giratória 10A 110/240v					
00728	CONEC PERF 16MM MED CDP 120-35 - Marca.: INTELI UNIDADE	1,200.00	18,900	22.680,00		
	Fabricado em material de alta qualidade, o conector possui conexão por perfuração da isolação.					
00643	LÂMPADA DE LED 15W - Marca.: AVANT UNIDADE	60.00	14,500	870,00		
	Lâmpada tipo bulbo, voltagem 100v/240v cor: branco-frio, soquete e27. Produto novo de 1º qualidade.					
00719	DISJUNTOR DE 40AP - BIPOLAR - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	108.00	49,000	5.292,00		
	Disjuntor bipolar 40A com selo do INMETRO.					
00251	REFLETOR DE LED HOLOFOTE 50W - BIVOLT - Marca.: AV UNIDADE	474.00	55,000	26.070,00		
	ANT					
	À prova d'água, placa super led. Produto novo de 1º qualidade.					
00250	REFLETOR DE LED HOLOFOTE 100W - BIVOLT - Marca.: A UNIDADE	554.00	94,900	52.574,60		
	VANT					
	À prova d'água, placa super led. Produto novo de 1º qualidade.					
00495	REFLETOR DE LED HOLOFOTE 200W - BIVOLT - Marca.: A UNIDADE	326.00	195,000	63.570,00		
	VANT					
	À prova d'água, placa super led. Produto novo de 1º qualidade.					
00186	PLACA CEGA 4X2 - Marca.: PLUZIE UNIDADE	130.00	3,900	507,00		
00592	FITA ISOLANTE 18MM 20MT - Marca.: FOX LUX ROLO	511.00	7,000	3.577,00		
	Suporta temperatura de até 90°C, fita indicada para uso geral, com boa flexibilidade e conformabilidade, resistente a raios ultravioletas.					
00220	DISJUNTOR UNIPOLAR 30A DIN - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	445.00	14,000	6.230,00		
	Disjuntor monopolar 30A, com selo do INMETRO.					
00221	DISJUNTOR UNIPOLAR 40A DIN - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	325.00	15,500	5.037,50		
	Disjuntor monopolar 40A, com selo do INMETRO					
00222	DISJUNTOR UNIPOLAR 50 A DIN - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	210.00	19,900	4.179,00		
	Disjuntor monopolar 50A, com selo do INMETRO.					
00669	LÂMPADA INCANDESCENTE 100X127V - Marca.: AVANT UNIDADE	290.00	10,900	3.161,00		
	Lâmpada Incandescente 100w 127v E27 Clara. Tom Amarelado filamento reforçado, 100W, 127V, E27, filamento duplamente espiralado vida útil de 1.000 horas.					
00670	LUMINARIA PUBLICA OVAL ABERTA E40 - Marca.: AVANT UNIDADE	32.00	62,800	2.009,60		
00233	PLAFON SOBR. P/ LÂMPADA INCANDESCENTE - Marca.: PL UNIDADE	3,456.00	6,900	23.846,40		

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



UZIE						
Plafon Com Soquete De Porcelana E-27 100w						
00234	BOCAL DE LOUÇA PORCELANA - Marca.: FERTCK	UNIDADE	460.00	7,500	3.450,00	
Bocal compatível com plafon, para lâmpada tipo bulbo.						
00671	BRAÇO RETO C/SAP. ZINC. 1,5MT X 25,4MM - Marca.: F	UNIDADE	32.00	66,000	2.112,00	
ERTCK						
Braço galvanizado, eletrolítico 1,5m x 25,4 mm						
00196	CABEÇOTE MUFIA DE ALUMINIO 1 1/2" - Marca.: TRAMON	UNIDADE	80.00	15,000	1.200,00	
TINA						
Mufla Cabecote Alumínio Contel 1.1/2						
00710	CANALETA PVC BR 20X10X2,0MT - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	15.00	12,000	180,00	
Canaleta de Pvc para cabos 20 x 10 x 2000 mm com Fita						
Dupla Face Branca.						
00242	CURVA 90° P/ ELETR. 1" - Marca.: AMANCO	UNIDADE	125.00	7,000	875,00	
Curva para unir eletrodutos pvc roscáveis em ângulo de						
90 graus de 1"						
00672	PROJETOR ALUMINIO P/ 125 A 250W E27 - Marca.: LUX	UNIDADE	90.00	179,000	16.110,00	
INF						
Projeto em corpo e aro fundidos em liga de alumínio						
para 125 A 250W E27. Aro basculante fixado ao corpo por						
meio de parafusos em aço, pinos em latão e porcas						
borboletas em aço galvanizados. Vidro plano temperado						
resistente a choque térmico e impacto, fixado e vedado						
ao aro utilizando silicone						
00243	REATOR VAP. MERC. AFP EXTERNO 125W - Marca.: INTRA	UNIDADE	38.00	179,000	6.802,00	
L						
00244	REATOR VAPOR METÁLICO 250W - Marca.: INTRAL	UNIDADE	88.00	152,000	13.376,00	
00245	REATOR VAPOR METÁLICO 400W - Marca.: INTRAL	UNIDADE	100.00	179,000	17.900,00	
Reator vapor sódio/metálico, potência: 400w, 220v de						
tensão de entrada, ignitor e capacitor internos no						
reator. Produto novo e de 1º qualidade.						
00246	RELÉ FOTO ELÉTRICO S/ BASE - Marca.: FOX LUX	UNIDADE	520.00	33,250	17.290,00	
127 a 240v						
00194	TOMADA 4 POLOS C/ RJ 11 C/PLAC - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	240.00	15,500	3.720,00	
00637	BOCAL COM RABICHO - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	30.00	3,500	105,00	
Bocal soquete para lâmpada E27 com rabicho.						
00238	CABO FLEXÍVEL 6MM - Marca.: SIL	METRO	53,314.00	5,500	293.227,00	
Cabo cobre flexível na seção nominal 6,0mm, para até						
750V.						
00236	CABO FLEXÍVEL 16MM - Marca.: SIL	METRO	50,270.00	15,000	754.050,00	
Cabo de cobre flexível na seção nominal 16,0mm, para						
até 750V.						
00229	CABO FLEXÍVEL 25MM - Marca.: SIL	METRO	22,000.00	26,530	583.660,00	
Cabo cobre flexível na seção nominal 25,0mm, para até						
750V.						
00235	CABO FLEXÍVEL 35MM - Marca.: SIL	METRO	10,005.00	34,000	340.170,00	
Cabo cobre flexível na seção nominal 35,0mm, para até						
750V.						
00734	CABO FLEXÍVEL 70MM - Marca.: SIL	METRO	25,600.00	85,000	2.176.000,00	
Cabo cobre flexível na seção nominal 70,0mm, para até						
750V.						
00241	CABO TRIPLEX 10MM - Marca.: CMR	METRO	1,169.00	5,900	6.897,10	
00477	CABO FLEXÍVEL 2,5MM - Marca.: SIL	METRO	200.00	2,420	484,00	
Cabo cobre flexível na seção nominal 2,5mm, para até						
750V.						
00491	LÂMPADA LED BULB 40W BIV 6500K - Marca.: AVANT	UNIDADE	4,470.00	38,500	172.095,00	
00198	CABO FLEXÍVEL 750V 2,50MM - Marca.: SIL	METRO	77,821.00	2,300	178.988,30	
Cabo cobre flexível na seção nominal 2,5mm, para até						
750V.						
00199	CABO FLEXÍVEL 750V 10,0MM - Marca.: SIL	METRO	3,857.00	10,500	40.498,50	
Cabo cobre flexível na seção nominal 10,0mm, para até						
750V.						
00201	CANALETA DE PVC FECHADA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	210.00	11,000	2.310,00	
Canaleta de pvc fechada, com adesivo. Sendo 20mm x 12mm						
x 2 metros de comprimento.						
00206	CAIXA DE INSPEÇÃO TUBO DE ATERramento - Marca.: FA	UNIDADE	284.00	17,000	4.828,00	
ME						

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	Em PVC de alta resistência, medidas aproximadas: Diâmetro da Base: 85mm; Diâmetro Superior: 180mm; Diâmetro da Tampa: 175mm; Altura: 140mm Espessura: 3mm.			
00213	DISJUNTOR MONOPOLAR 15A - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	395.00	11,000	4.345,00
	Disjuntor Monopolar 15A, com selo do INMETRO			
00247	ELETRODUTO ROSCÁVEL 3/4" - Marca.: AMANCO UNIDADE	250.00	19,000	4.750,00
	Eletroduto antichamas PVC roscável de 3/4" x 3 metros.			
00253	LUMINÁRIA PLAFON - QUADRADA EMBUTIR - Marca.: PLUZ UNIDADE	100.00	21,000	2.100,00
	IE Luminária plafon 25w LED. Quadrado de embutir. Temperatura de cor branca frio. Produto novo e de 1º qualidade.			
00591	FIO PARALELO TORCIDO - Marca.: SIL METRO	600.00	4,000	2.400,00
	Fio elétrico paralelo torcido, composto termoplástico à base de PVC flexível, temperatura máxima de operação no condutor de 70C em serviço contínuo, 100C em sobrecarga e 160C em curto circuito. Norma aplicável: NBR 13249-Cabos e Cordões flexíveis para tensões até 750V.			
00609	LÂMPADA DE LED 25W - Marca.: AVANT UNIDADE	164.00	29,000	4.756,00
	Lâmpada tipo bulbo, voltagem 100v/240v cor: branco-frio, soquete e27. Produto novo de 1º qualidade.			
00608	TOMADA SOBREPOR 20A - Marca.: PLUZIE UNIDADE	40.00	11,900	476,00
	Tomada sobrepor 20A em plástico resistente.			
00636	ADAPTADOR P/ TOMADA TIPO BENJAMIM - Marca.: FAME UNIDADE	35.00	7,500	262,50
	Adaptador benjamin triplo novo padrão ABNT de tomada. Adaptador que aceita as novas tomadas de todos os aparelhos. Também funciona como adaptador de 3 para 2 pinos. Compatível também com as tomadas antigas triplas ou duplas, redondas ou chatas e pinos tipo faca triplo com terra. Pode ligar até 3 aparelhos simultaneamente em conformidade com a norma NBR 14136. A entrada do meio atende a aparelhos de 20a.			
00639	TOMADA SOBREPOR DUPLA - Marca.: PLUZIE UNIDADE	30.00	12,000	360,00
	Tomada sobrepor 10A em plástico resistente			
00641	FILTRO DE LINHA C/4 TOMADAS - Marca.: FOX LUX UNIDADE	35.00	37,900	1.326,50
	Filtro de linha com 04 (quatro) tomadas 2p+T 10A, padrão NBR14136, comprimento do cabo aproximadamente 1,30 metros. Tensão / Potência: 127/1270W e 220V/2200W Corrente Máxima: 10A. Chave: Disjuntor Rearmável 10A com indicador luminoso de funcionamento. Proteção: Sobre-tensão e Atenua surtos de tensão provenientes de raios e anomalias da rede elétrica, até 125 joules (10/1000µs) de energia. Produto novo de 1º qualidade.			
00645	LÂMPADA DE LED 30W - Marca.: AVANT UNIDADE	6,350.00	25,000	158.750,00
	Lâmpada tipo bulbo, voltagem 100v/240v cor: branco-frio, soquete e27. Produto novo de 1º qualidade.			
00691	CHUVEIRO ELÉTRICO - Marca.: LORENZET UNIDADE	2.00	94,000	188,00
	Potência: 6700w - tensão 220v			
00696	LUMINÁRIA LED SOBREPOR QUADRADO 30 x 30 - Marca.: UNIDADE	40.00	65,000	2.600,00
	AVANT Luminária led de sobrepor quadrado 30x30 24w bivolt 6500K emissão de luz branca. Tensão nominal 100v-240v bivolt automático. Potência nominal 24w. Corrente nominal 127 378mA/220v-218mA. Fator de potência>0,50. Frequência: 60Hz. Eficiência luminosa 70lm/W. Lumens 1680.			
00695	LUMINÁRIA LED SOBREPOR QUADRADO 17 x 17 - Marca.: UNIDADE	20.00	31,800	636,00
	AVANT Luminária led de embutir quadrado 17x17 12w bivolt 6500K emissão de luz branca. Tensão nominal 100v-240v bivolt automático. Potência nominal 12w. Corrente nominal 127v 189mA/220v-109mA. Fator de potência>0,50. Frequência: 60Hz. Eficiência luminosa 70lm/W. Lumens 720.			
00704	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR - Marca.: PLUZIE UNIDADE	8.00	10,900	87,20
	Tomada média de embutir (1 módulo), 2P+T 20A, incluindo suporte e placa fornecimento e instalação. AF-12/2015.			

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



00706	DISJUNTOR MONOPOLAR 25A - Marca.: TRAMONTINA Tipo DIN	UNIDADE	1.00	12,000	12,00
00707	DISJUNTOR DIFERENCIAL - Marca.: TRAMONTINA DR-16A-40A,30mA.	UNIDADE	1.00	57,000	57,00
00708	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - Marca.: TRAMONTINA DPSS-40KA/440V	UNIDADE	1.00	73,500	73,50
00712	LUMINÁRIA LED EMBUTIR QUADRADO 30 x 30 - Marca.: A VANT Luminária led de embutir quadrado 30x30 24w bivolt 6500K emissão de luz branca. Tensão nominal 100v-240v bivolt automático. Potência nominal 24w. Corrente nominal 127 378mA/220v-218mA. Fator de potência>0,50. Frequência: 60Hz. Eficiência luminosa 70lm/W. Lumens 1680.	UNIDADE	40.00	64,900	2.596,00
00713	LUMINÁRIA LED EMBUTIR QUADRADO 22 x 22 - Marca.: A VANT Luminária led de embutir quadrado 22x22 18w bivolt 6500K emissão de luz branca. Tensão nominal 100v-240v bivolt automático. Potência nominal 18w. Corrente nominal 127 378mA/220v-218mA. Fator de potência>0,50. Frequência: 60Hz. Eficiência luminosa 70lm/W. Lumens 1260.	UNIDADE	15.00	39,900	598,50
00714	LUMINÁRIA LED EMBUTIR QUADRADO 17 x 17 - Marca.: A VANT Luminária led de embutir quadrado 17x17 12w bivolt 6500K emissão de luz branca. Tensão nominal 100v-240v bivolt automático. Potência nominal 12w. Corrente nominal 127v 189mA/220v-109mA. Fator de potência>0,50. Frequência: 60Hz. Eficiência luminosa 70lm/W. Lumens 720.	UNIDADE	20.00	39,900	798,00
00723	TOMADA DUPLA 2P+T C/ PLACA 10A + 20A - Marca.: PLU ZIE Tomada elétrica dupla 2p+t com placa e 1 módulo 10A e 1 módulo 20A, suporta voltagens de até 250V. Atende à norma ABNT NBR 14136, com três plugues redondos 4mm para o módulo 10A e 4,8mm para módulo 20A.	UNIDADE	3,000.00	17,900	53.700,00
00724	TOMADA BARRA QUADRUPLA - Marca.: PLUZIE Tomada em barra multipla quadrada 2P+T 20A 250v.	UNIDADE	160.00	33,000	5.280,00
00725	TOMADA DE PORCELANA 20A - Marca.: INTC Tomada de porcelana industrial 3x20A.	UNIDADE	100.00	16,320	1.632,00
00726	REFLETOR DE LED HOLOFOTE 400W - BIVOLT - Marca.: A VANT À prova d'água, placa super led. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	300.00	450,000	135.000,00
00730	CAIXA PADRÃO BIFÁSICO/TRIFÁSICO - Marca.: INPLAST Para medidor de enrgia elétrica.	UNIDADE	60.00	149,900	8.994,00
00731	CAIXA PARA BOMBA COM CONTACTORA - Marca.: TRAMONTI NA Painel elétrico de comando para bomba de poço artesiano 220v	UNIDADE	50.00	249,000	12.450,00
00732	PLUG FÊMEA P/TOMADA 20A - Marca.: TRAMONTINA Plug fêmea 2p+t 20A	UNIDADE	100.00	9,000	900,00
00733	PLUG MACHO P/TOMADA 20A - Marca.: TRAMONTINA Plug macho 2p+t 20A	UNIDADE	100.00	7,900	790,00
00727	LÂMPADA DE LED 50W - Marca.: AVANT Lâmpada tipo bulbo, voltagem 100v/240v cor: branco-frio, soquete e27. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	1,000.00	54,900	54.900,00
00567	TOMADA DUPLA 2P+T C/ PLACA 20A - Marca.: PLUZIE Tomada elétrica dupla 2p+t com placa e 02 módulos 20A, suporta voltagens de até 250V. Atende à norma ABNT NBR 14136, com três plugues redondos 4,8mm para módulo 20A.	UNIDADE	100.00	15,010	1.501,00
00568	CAIXA DISJUNTOR P/ AR CONDICINADO - Marca.: FAME Caixa Disjuntor P/ar Condicionado, com 01 disjuntor 25A, tomada 01 módulo 20A, suporta voltagens de até 250V. Atende à norma ABNT NBR 14136, com três plugues redondos 4,8mm para módulo 20A.	UNIDADE	10.00	38,000	380,00

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



VALOR TOTAL R\$ 6.530.900,00

Empresa: O. M. HANAWA LIMA EIRELI; C.N.P.J. nº 23.824.456/0001-71, estabelecida à R DOS MADEIREIROS, QUATRO BOCAS, Tomé-Açu PA, (91) 99205-1617, representada neste ato pelo Sr(a). OLIVIA MASAKO HANAWA LIMA, C.P.F. nº 702.928.412-72.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00007	CIMENTO COMUM - Marca.: AÇAI Para obras de reforma, construção e recuperação.Cinza. Embalagem: saco com 50 kg.	SACO	14,010.00	59,240	829.950,00
00113	ARAME RECOZIDO ARAME - recozido com diâmetro de 1,60 MM	QUILO	130.00	21,800	2.834,00
00543	ARAME RECOZIDO Nº 18 ARAME - recozido nº18, com diâmetro de 1,24 MM	QUILO	188.00	23,900	4.493,20
00524	FERRO 1/4 DE 6 METROS Ferro de construção 6,3 mm.	VARA	42.00	52,250	2.194,50
00525	FERRO 3/8" Ferro 3/8" para construção - 6,3mm. 12m	UNIDADE	3,150.00	67,100	211.365,00
00615	FERRO 5/16 Vara de 6 metros.	UNIDADE	50.00	51,000	2.550,00
00526	COLUNA DE 6 METROS São fornecidos com a superfície nervurada, para dar mais aderência ao concreto, ele se diferencia dos vergalhões comuns porque traz benefícios incorporados, como a capacidade de solda a topo (para diâmetros de 10 a 40 mm).	UNIDADE	50.00	159,000	7.950,00
00006	TRELIÇA Treliza em aço CA-60,nervurado,6x4,2x4,2x6m.Indicado para lajes, mini painéis trelçados e espaçador de armaduras.Altura 8cm,comprimento 6m,bitola do banzo superiores:6mm; bitola do banzo inferior:4,2mm;peso por produto 5,88kg.	UNIDADE	1,530.00	45,900	70.227,00
00157	BARRA ROSQUEADA 1/2 Barra galvanizada de 1/2" usada para instalações elétricas industriais, instalações de dutos de refrigeração, sistemas de fixação e ancoragem, possibilita cortes em diferentes comprimentos, conforme necessidade em substituição a parafusos não encontrados no mercado nestas medidas. Comprimento 1 metro	UNIDADE	150.00	18,900	2.835,00
00158	BARRA ROSQUEADA 5/8 Barra galvanizada de 5/8" usada para instalações elétricas industriais, instalações de dutos de refrigeração, sistemas de fixação e ancoragem, possibilita cortes em diferentes comprimentos, conforme necessidade em substituição a parafusos não encontrados no mercado nestas medidas. Comprimento 1 metro	UNIDADE	150.00	34,950	5.242,50
00676	BARRA ROSQUEADA 3/8" Barra Roscada Vergalhão de 3/8 - Barra com 3 Metros.Destinadas para uso mecânico e na montagem de estruturas, instalações de dutos de refrigeração etc. Além disso, muitos usuários cortam essas barras em comprimentos conforme as suas necessidades em substituição a parafusos não encontrados no mercado nestes comprimentos.	UNIDADE	610.00	15,200	9.272,00
00159	BARRA ROSQUEADA DE 5/16" Barra galvanizada de 5/16" usada para instalações elétricas industriais, instalações de dutos de refrigeração, sistemas de fixação e ancoragem, possibilita cortes em diferentes comprimentos, conforme necessidade em substituição a parafusos não encontrados no mercado nestas medidas. Comprimento 1 metro	UNIDADE	150.00	9,800	1.470,00
00002	VERGALHÃO DE 1/2" Vergalhão de aço CA-50,Nervurado, Comprimento de 12m,Bitola de ferro de 12,5mm, peso do produto:11,55kg;Seguindo os padrões da NBR 7480/2007.Barra de 12 metros - 12,5mm.	UNIDADE	280.00	115,000	32.200,00

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



00001	VERGALHÃO DE 3/8"	UNIDADE	380.00	68,000	25.840,00
	Vergalhão de aço CA-50, Nervurado, comprimento de 12m, produto rigorosamente de acordo com as especificações da norma NBR 7480; categoria CA-50 com superfície nervurada, Bitola: 3/5"; Espessura: 10mm				
00358	TELA 4.2 15X15 2,45X 3M	UNIDADE	150.00	173,750	26.062,50
	Tela malha aço reforçada 4,2mm. Malha 15 x 15cm painel de 2,45 x 3m.				
00523	METALON GALV 20X20	UNIDADE	345.00	60,450	20.855,25
	20x20x6000mm				
00003	VERGALHÃO DE 5/16"	UNIDADE	350.00	52,000	18.200,00
	Vergalhão 5/16" em aço CA-50, Nervurado, Bitola 6,3mm, peso do produto: 2,94kg Seguindo os padrões da NBR 7480/2007. Barra de 12 metros - 6,3mm.				
00004	VERGALHÃO 5.0	UNIDADE	50.00	22,800	1.140,00
	Vergalhão 5.0mm em aço CA-50, Nervurado, Bitola 6,3mm, peso do produto: 2,94kg Seguindo os padrões da NBR 7480/2007. Barra de 12 metros - 6,3mm.				
00005	VERGALHÃO 4.2	UNIDADE	50.00	18,500	925,00
	Vergalhão 4.2mm em aço CA-50, Nervurado, Bitola 6,3mm, peso do produto: 2,94kg Seguindo os padrões da NBR 7480/2007. Barra de 12 metros - 6,3mm.				
00276	BARRA CHATA 1.1/2 x 3/16 x 6M	UNIDADE	40.00	130,800	5.232,00
	Barra chata com superfície lisa e sem rebarbas. Produto novo e de 1º qualidade.				
00277	BARRA CHATA 1.1/4 x 3/16 x 6M	UNIDADE	40.00	135,900	5.436,00
	Barra chata com superfície lisa e sem rebarbas. Produto novo e de 1º qualidade.				
00278	CANTONEIRA 2 x 1/4 x 6M	UNIDADE	20.00	355,500	7.110,00
	Perfil metálico soldável em L. Produto novo e de 1º qualidade.				
00279	CHAPA PRETA 1/8" x 1,2 x 2M	UNIDADE	20.00	910,000	18.200,00
	Chapa de aço 1/8", sem tratamento. Dimensão 1,20m X 2m. Produto novo de 1º qualidade.				
00280	CHAPA PRETA 1/4" x 1,2 x 2M	UNIDADE	20.00	1.750,000	35.000,00
	Chapa de aço 1/4", sem tratamento. Dimensão 1,20m X 2m. Produto novo de 1º qualidade.				
00359	TELA 5.0 10X10 6X 2,45M	UNIDADE	50.00	363,400	18.170,00
	Tela malha aço reforçada 5,0mm. Malha 10 x 10cm painel de 6 x 2,45m.				
00360	COLUNA PRONTA 5/16	UNIDADE	60.00	114,550	6.873,00
00361	COLUNA PRONTA 3/8	UNIDADE	308.00	185,400	57.103,20
	Coluna soldada 9x20 cm - Ca50 ferro 3/8-6 metros.				
00739	TUBO DE AÇO GALVANIZADO	UNIDADE	200.00	110,100	22.020,00
	Tubo de aço galvanizado de 1" polegada com rosca.				
00810	TUBO INDUSTRIAL 2"x2x6000MM	UNIDADE	150.00	247,350	37.102,50
	Tubo de aço galvanizado 2" polegadas de diâmetro x 2 milímetros de espessura x 6 metros de comprimento.				
00811	TUBO INDUSTRIAL 2.1/2"x2x6000MM	UNIDADE	150.00	286,150	42.922,50
	Tubo de aço galvanizado 2.1/2" polegadas de diâmetro x 2 milímetros de espessura x 6 metros de comprimento.				
00812	TUBO INDUSTRIAL 3"x2x6000MM	UNIDADE	150.00	623,099	93.464,85
	Tubo de aço galvanizado 3" polegadas de diâmetro x 2 milímetros de espessura x 6 metros de comprimento.				
00813	TUBO QUADRADO 60x60x6000MM	UNIDADE	100.00	300,000	30.000,00
	Tubo quadrado de aço galvanizado 60 milímetros x 60 milímetros x 6 metros de comprimento.				

VALOR TOTAL R\$ 1.654.240,00

Empresa: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES; C.N.P.J. nº 17.142.432/0001-30, estabelecida à R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, Nº 11, TAPANA, Belém PA, (91) 3254-1898, representada neste ato pelo Sr(a). JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES, C.P.F. nº 633.583.284-49, R.G. nº 9082040 PC PE.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00010	CERÂMICA PARA PAREDES - Marca.: ARTEC	METRO QUADRA	3,430.00	41,600	142.688,00

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	Revestimento 34x60cm, nas cores branco e bege. Produto de 1ª linha.					
00736	PISO TIPO "A" LISO. - Marca.: ARTEC	METRO QUADRA	2,000.00	37,700	75.400,00	
	Piso cerâmica 61x61, Revestimento liso com acabamento, bege					
00012	PISO TIPO ANTI-DERRAPANTE - Marca.: ARTEC	METRO QUADRA	830.00	41,000	34.030,00	
	Piso cerâmica 60x60, Revestimento rugoso com acabamento. Tipo A, nas cores Branco e Bege. Produto de 1ª linha.					
00013	REJUNTE COMUM - Marca.: BELEM	PACOTE	1,340.00	4,900	6.566,00	
	Parte da finalização construção ou reforma.É o material que preenche as juntas após o assentamento dos azulejos para impermeabilizar as peças.					
00008	ARGAMASSA COLANTE AC I - Marca.: BELEM	PACOTE	1,580.00	13,000	20.540,00	
	Argamassa AC I(composta por aditivo,cimento e areia):indicada para assentamento de cerâmicas em áreas internas e molháveis. De acordo com os parâmetros da ABNT NBR 14081/2012. Conter no rótulo externo:marca do produto e razão social do fabricante; massa líquida so produto(em quilogramas);identificação da Norma ABNT NBR 14081/12; instruções necessárias para manuseio e aplicação do produto, bem como a quantidade de água de assentamento e tempo de maturação; informações sobre composição, data de fabricação,prazo de validade e condições de armazenamento so produto. 20kg					
00798	ARGAMASSA COLANTE AC II - Marca.: BELEM	PACOTE	2,000.00	18,000	36.000,00	
	Argamassa AC II(composta por aditivo,cimento e areia):indicada para revestimentos externos,lajes,pisos de áreas públicas e ambientes ao ar livre. Conter no rótulo externo:marca do produto e razão social do fabricante; massa líquida ao produto(em quilogramas);identificação da Norma ABNT NBR 14081/12; instruções necessárias para manuseio e aplicação do produto, bem como a quantidade de água de assentamento e tempo de maturação; informações sobre composição, data de fabricação,prazo de validade e condições de armazenamento so produto. 20kg					
00514	REJUNTE - Marca.: BELEM	SACO	140.00	25,120	3.516,80	
	saco de 5 quilos.					
00014	PISO TIPO "A" LISO II - Marca.: ARTEC	METRO QUADRA	2,830.00	37,700	106.691,00	
	Piso cerâmica 61x61, Revestimento liso com acabamento, cinza					
00015	PISO TIPO ANTI-DERRAPANTE II - Marca.: ARTEC	METRO QUADRA	2,830.00	42,000	118.860,00	
	Piso cerâmica 61x61, Revestimento rugoso com acabamento. Tipo A, cinza, branco e bege					
00016	CERÂMICA PARA PAREDES II - Marca.: ARTEC	METRO QUADRA	1,830.00	41,600	76.128,00	
	Revestimento cinza, 34x60cm					
00009	ARGAMASSA COLANTE AC III - Marca.: BELEM	PACOTE	2,200.00	40,000	88.000,00	
	Argamassa AC III(composta por aditivo,cimento e areia):indicada para revestimentos externos,lajes,pisos de áreas públicas e ambientes ao ar livre. Conter no rótulo externo:marca do produto e razão social do fabricante, massa líquida ao produto(em quilogramas)identificação da Norma ABNT NBR 14081/12. Instruções necessárias para manuseio e aplicação do produto, bem como a quantidade de água de assentamento e tempo de maturação informações sobre composição, data de fabricação,prazo de validade e condições de armazenamento so produto. 20kg					
00011	PISO TIPO "A" LISO - Marca.: ARTEC	METRO QUADRA	930.00	41,000	38.130,00	
	Piso cerâmica 60x60, revestimento liso com acabamento, nas cores branco, bege e cinza. Produto de 1ª linha.					
00508	PISO CERÂMICO 50 x 50 CM - Marca.: ARTEC	METRO QUADRA	250.00	33,800	8.450,00	
00507	PISO CERÂMICO 45 x 45CM - Marca.: ARTEC	METRO QUADRA	2,100.00	35,000	73.500,00	
VALOR TOTAL R\$					828.499,80	

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



Empresa: F. FELICIO RIBEIRO LTDA; C.N.P.J. nº 30.470.420/0001-00, estabelecida à AV GOVERNADOR JOSE DA GAMA MALCHER, nº 47, PEDREIRA, Tomé-Açu PA, (91) 99214-5248, representada neste ato pelo Sr(a). FRANCISCO FELICIO RIBEIRO, C.P.F. nº 297.443.772-91, R.G. nº 5641319 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00519	VERNIZ - Marca.: Veloz Para madeira, com filtro solar, 3,6 litros.	GALÃO	125.00	100,000	12.500,00
00822	DISCO DIAMANTADO DE CORTE. - Marca.: Fertak Disco diamantado segmentado 105mm. Furo 20mm.Utilizado em granitos, mármore, produtos cerâmicos, tilolos de construção, pedras em geral.	UNIDADE	300.00	15,680	4.704,00
00738	FITA ZEBRADA - Marca.: Adelbras ESPECIFICAÇÃO: Fita Zebrada para Isolamento 70mm x 200m.	ROLO	200.00	14,000	2.800,00
00171	ARRUELA 1/2 LISA - Marca.: Vonder Arruela 1/2 lisa, produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	1,000.00	0,506	506,00
00627	TINNER 900 ML - Marca.: Veloz É um líquido límpido, incolor e inflamável. Recomendado para diluição de seladora para madeira, primer universal automotivo, tintas automotivas sintéticas e a base de nitrocelulose (duco).	UNIDADE	30.00	23,000	690,00
00517	TINNER 5 LT - Marca.: Anjos É indicado para diluição de tintas sintéticas, seladoras para madeira, tinta a base de laca nitrocelulose e duco. Também é indicado para limpeza de máquinas, pistola de pintura e pincéis.	UNIDADE	415.00	109,800	45.567,00
00509	ROLO RESPINGO 09 CM - Marca.: Compel Rolo de Espuma	UNIDADE	10.00	6,000	60,00
00510	ROLO DE LÃ S/ RESPINGO 23 CM - Marca.: Compel Em lâ pele de carneiro, Com cabo.	UNIDADE	110.00	13,800	1.518,00
00114	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO - Marca.: Krona Assento oval, em resina macia de poliéster, impermeável, polido, fino acabamentona cor branca. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	184.00	32,008	5.889,38
00117	VASO SANITÁRIO C/ CAIXA ACOPLADA - Marca.: Luzarte Vaso sanitário em material cerâmico; Cor:branco; Dimensão:74x37x62cm; Capacidade do acionamento da bacia sanitária:3/6L; Botão superior para acionamento da bacia, na cor branca,pergamon e cinza prata.	UNIDADE	221.00	414,000	91.494,00
00633	VASO SANITARIO COMUM S/ DESCARGA - Marca.: Luzarte Clássico e tradicional, na cor branca. Não usar produtos corrosivos.	UNIDADE	10.00	208,900	2.089,00
00118	PIA LAVATÓRIO PARA BANHEIRO - Marca.: Luzarte Pia lavatório para banheiro, confeccionada em cerâmica, sem coluna(pé), na cor branca, sem torneira.	UNIDADE	89.00	75,000	6.675,00
00119	ADITIVO PARA CIMENTO - Marca.: Sika Aditivo líquido para a substituição do barro na produção de cimento. apresentado em lata ou garrafa de 1000ml.	UNIDADE	610.00	18,300	11.163,00
00610	TINTA PARA PISO (3,6 LT) - Marca.: Veloz Tinta Acrílica para piso de alto rendimento e resistência indicado para pisos cimentados, quadras esportivas, demarcação de garagens, paredes, pisos comerciais, etc. Acabamento: fosco; Secagem ao toque: 2h; Secagem entre demãos: 4h; Tráfego humano: 48h; Tráfego de veículos: 72h. Cores variadas	GALÃO	65.00	65,000	4.225,00
00122	FORRO DE PVC. - Marca.: Geminado Forro em PVC e um produto leve, prático, econômico de fácil instalação e manutenção. Tam. 200x8. Vendido em metro quadrado	METRO	6,380.00	28,000	178.640,00
00505	MASSA PVA DE 3,6 L - Marca.: VELOZ O produto de 3,6 litros (5,7kg) oferece acabamento liso e requintado com alta qualidade e durabilidade. Indicada para ambientes internos; para paredes, rebocos, gessos e	GALÃO	90.00	30,000	2.700,00

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	concretos.Composição base:solvente				
00518	PRIMER UNIVERSAL (3,6L) - Marca.: Maxi Ruber Indicados para diluir esmaltes sintéticos, primer universal e limpeza em geral.	UNIDADE	10.00	165,000	1.650,00
00511	LIXA PARA MASSA Nº8 - Marca.: Norton Ideal para preparação e reparação de paredes para pinturas, lixamento de massa corrida, gesso,drywall,reboco,alvenaria.Indicada para uso manual.	UNIDADE	100.00	1,000	100,00
00465	TINTA ESMALTE SINTÉTICO(3,6LT) - Marca.: Veloz Para interiores,anti-mofo, baixo odor, resistente à lavabilidade, secagem ao toque em até 2 horas, de 1ª linha,dentro dos padrões ABNT.	GALÃO	1,232.00	147,200	181.351,00
00520	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO 3,6LT - Marca.: Coral Para interiores,anti-mofo, baixo odor, resistente à lavabilidade, secagem ao toque em até 2 horas, de 1ª linha,dentro dos padrões ABNT.	GALÃO	100.00	151,800	15.180,00
00467	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO 18LT - Marca.: Veloz Para interiores,anti-mofo, baixo odor, resistente à lavabilidade, secagem ao toque em até 2 horas, de 1ª linha,dentro dos padrões ABNT.	LATÃO	976.00	358,800	350.189,00
00628	TINTA ACRÍLICA FOSCO 3,6LT - Marca.: Veloz Para interiores,anti-mofo, baixo odor, resistente à lavabilidade, secagem ao toque em até 2 horas, de 1ª linha,dentro dos padrões ABNT.	GALÃO	75.00	138,000	10.350,00
00466	TINTA ACRÍLICA FOSCO (18L) - Marca.: Veloz Tinta á base de resina acrílica especial Para interiores,anti-mofo, baixo odor, resistente à lavabilidade, secagem ao toque em até 2 horas, de 1ª linha, dentro dos padrões ABNT.	LATÃO	956.00	119,600	114.338,00
00504	FECHADURA BLINDADA PARA PORTA - Marca.: CarpBrasil Com quatro pontos de travamento.	UNIDADE	27.00	274,490	7.411,23
00124	VEDA ROSCA - Marca.: Qalifon Material Teflon, comprimento 10M, largura 1/2".	UNIDADE	375.00	4,600	1.725,00
00614	FECHADURA PARA PORTÃO 701/100 - Marca.: Stam Fechadura para portão 701/100.	UNIDADE	10.00	74,100	741,00
00125	PREGO 15X15 - Marca.: Gerdau Para alvenaria, zincados Ideal para fixação de tabicas de gesso, passarineiras e outras aplicações, o prego 15x15 com cabeça é muito utilizado em telhados,concreto de baixa resistência e alvenaria em geral.Pacote com 1kg.	QUILO	570.00	21,160	12.061,20
00357	PREGO 18X27 - Marca.: Gerdau Prego com cabeça, para telhas. Pacote com 1kg.	QUILO	150.00	21,160	3.174,00
00612	DOBRADIÇAS PARA PORTAS(P,M,G) - Marca.: Silvana Dobradiça para porta 3.1/2", produzidas de acordo com normas europeias de qualidade, com chapa em aço inox 304, que garante uma alta resistência á corrosão e à maresia.Ideal para portas de madeiras ou portas metálicas. 8",10" e 12"	UNIDADE	550.00	6,117	3.364,49
00128	PREGO GALVANIZADO PARA TELHA - Marca.: Pessim Prego telheiro galvanizado com borracha. Aplicações em telhas de fibrocimento, alumínio, folha de zinco com espessura até 5mm e pequenas ondas até 39mm sobre estrutura de madeira.	QUILO	293.00	11,960	3.504,28
00625	PREGO 17X27 - Marca.: Gerdau Indicado para assoalhos, rodapés, guarnições, portas e janelas,entre outros.	QUILO	50.00	21,160	1.058,00
00580	LONA LEVE PRETA 5X10 - Marca.: Stark Em matéria prima totalente reciclada.	UNIDADE	5.00	300,700	1.503,50
00720	FITA CREPE - Marca.: Tek bond Fita de papel crepado tratado com adesivo á base deresina e borracha. No caso de mascaramento de pintura, fazer a remoção em até 24h. Não deve ser exposta ao sol e/ou intempéries. 19mmx50m.	ROLO	54.00	9,200	496,80
00764	PINCEL Nº10 - Marca.: condor Pincel chato nº10mm de largura. Ideal para pincelar	UNIDADE	20.00	11,040	220,80

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



00769	dope e tinner em estruturas medianas, com cerda branca, forte, longa, durável e flexível. Vírola de alumílio. PINCEL Nº24 - Marca.: condor	UNIDADE	20.00	15,098	301,95
00205	Pincel chato nº24mm de largura. Ideal para pincelar dope e tinner em estruturas medianas, com cerda branca, forte, longa, durável e flexível. Vírola de alumílio. CAIXA PARA LUZ PVC 4x2 - Marca.: Roma	UNIDADE	1,302.00	0,915	1.191,33
00473	Caixa plástica 4x2 para distribuição de cabos BUCHA PARA PARAFUSOS Nº 6 - Marca.: Ecolider	UNIDADE	417.00	0,183	76,31
00475	Bucha plástica com anel nº06 - 6mm, indicada para fixação de parafusos em paredes de alvenaria em geral. BUCHA PARA PARAFUSO Nº 10 - Marca.: Ecolider	UNIDADE	417.00	0,183	76,31
00623	Bucha plástica com anel nº10 - 10mm, indicada para fixação de parafusos em paredes de alvenaria em geral. PARAFUSO Nº06 - Marca.: Ciser	UNIDADE	200.00	0,745	149,04
00474	Parafuso em aço carbono cabeça panela. BUCHA PARA PARAFUSO Nº 08 - Marca.: Ecolider	UNIDADE	417.00	0,183	76,31
00131	Bucha plástica com anel nº08 - 8mm, indicada para fixação de parafusos em paredes de alvenaria em geral. CAIXA DE DESCARGA SIMPLES - Marca.: Astra	UNIDADE	143.00	38,430	5.495,49
00626	Sem engate, compatível com bacias de 6,8 e 9 litros.Fabricado em polietileno soprado, fácil de instalar e possui acionamento simples através da corda lateral da caixa. PREGO 2,5X10 - Marca.: Gerdau	QUILO	50.00	21,160	1.058,00
00353	PREGO 2X10 - Marca.: Gerdau	QUILO	50.00	20,240	1.012,00
00139	Prego 2x10 com cabeça, para tábua. Pacote com 1kg. ROLO DE LÃ 15CM - Marca.: Compel	UNIDADE	241.00	7,130	1.718,33
00133	Rolo de pele de carneiro 100% lã de carneiro extra longa, sintética com garfo(empunhadura ergonômica em plástico reforçado, conectável) antirespingo profissional. ROLO DE LÃ SINTÉTICA 23CM - Marca.: Compel	UNIDADE	349.00	18,400	6.421,60
00464	Rolo pele de carneiro 100% lã de carneiro. Alto rendimento, lã macia extra longa. 25MMx23CM com cabo TINTA PARA PISO (18LT) - Marca.: Veloz	LATÃO	1,930.00	264,500	510.485,00
00632	Tinta Acrílica para piso de alto rendimento e resistência indicado para pisos cimentados,quadras esportivas,demarcação de garagens,paredes,pisos comerciais,etc. Acabamento:fosco;Secagem ao toque:2h;Secagem entre demãos:4h;Tráfego humano:48h; Tráfego de veículos:72h.Cores variadas TRINCO PARA JANELA - Marca.: Silvana	UNIDADE	40.00	9,200	368,00
00147	Em aço inox fundido, design tradicional, 100mm x 0,38mm antifurto. SIFÃO DUPLO PARA PIA - Marca.: Krona	UNIDADE	232.00	16,560	3.841,92
00146	Em plástico super resistente. Produto resistente a água quente. cor: branco, tubo flexível, acompanha anel de borracha. SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL 1 1/2X50 - Marca.: Krona	UNIDADE	67.00	20,896	1.400,00
00663	Medindo 1 1/2x50, produzido em plástico super resistente. VÁLVULA INOX 3.1/2 - Marca.: Krona	UNIDADE	5.00	13,000	65,00
00556	Em aço inox.Altíssima resistência e durabilidade. Acabamento polido, base inferior em PVC resistente a altas temperaturas, vedação de borracha e pino puxador cromado. VÁLVULA P/ PIA - Marca.: Krona	UNIDADE	40.00	5,000	200,00
00557	Válvula de escoamento universal, em PVC. CONECTOR INICIAL P/ TUBO PELBD 17/30 - Marca.: Imp	UNIDADE	20.00	4,575	91,50
	lebras Conectores inicial para tubo PELBD 17/30.Fornecidas com anel ou sem anel de solda de acordo com as especificações técnicas contidas na norma ABNT NBR 11.720. As peças deverão ser produzidas, usinadas e inspecionadas individualmente dentro dos mais rígidos controles de qualidade assegurando ao produto um alto				

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	grau de confiabilidade.				
00148	COLUNA PARA LAVATORIO - Marca.: Luzarte Coluna para lavatório produzido em louça de 1ª qualidades.	UNIDADE	73.00	64,050	4.675,65
00151	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO - Marca.: Pulvit ec Anel de vedação para vaso sanitario; Utilizado na instalação de bacias sanitárias, garante vedação total entre esgoto e bacia. Veda o mau cheiro do esgoto e dispensa o uso de bolsa plástica. Antibacteriana, não resseca e não mancha o piso, garante melhor instalação e higiene no banheiro.	UNIDADE	288.00	9,150	2.635,20
00384	SERRINHA P/ CORTAR FERRO - Marca.: Starret Alta resistência ao desgaste e tenacidade das lâminas rígidas com máxima flexibilidade, pode ser utilizada nas mais exigentes condições de trabalho, onde a mesma fica sujeita a esforços de torção. Serrinha de aço, ideal para corte de metal e pvc	UNIDADE	370.00	11,730	4.340,10
00314	RÉGUA DE ALUMÍNIO - Marca.: Ambientube Régua bitubular em alumínio; Tamanho: 4,5cm x 2,5cm x 3m	UNIDADE	36.00	46,000	1.656,00
00571	LIMA CHATA - Marca.: KEF Largura: 17,5mm; espessura: 3,2mm; medida: 8". Indicada para afiar enxadas, facões, foices e outras ferramentas agrícolas.	UNIDADE	181.00	17,100	3.095,10
00380	CORDA POLIETILENO 10MM - Marca.: Ponta lance	QUILO	23.00	7,000	161,00
00381	CORDA POLIETILENO 12MM - Marca.: Ponta lance	QUILO	30.00	7,000	210,00
00382	CORDA POLIETILENO 16MM - Marca.: Ponta lance	QUILO	160.00	13,000	2.080,00
00383	CORDA POLIETILENO 18MM - Marca.: Ponta lance	QUILO	48.00	13,000	624,00
00602	PIA DE FBRA P/ COZINHA - Marca.: Luzarte 60/80	UNIDADE	25.00	171,960	4.299,00
00345	BALDE PLÁSTICO PARA CONCRETO 12 LITROS - Marca.: Vonder	UNIDADE	12.00	16,623	199,47
00581	TAMBOR PLÁSTICO DE 200 LITROS - Marca.: Raya	UNIDADE	5.00	276,000	1.380,00
00582	CAROTE PLÁSTICO DE 50 LITROS	UNIDADE	10.00	69,990	699,90
00823	LAMINA 2 FACAS P/ ROÇADEIRA - Marca.: Corneta Lâmina de corte para roçadeira, com 2 pontas, espessura: 2,00mm; diâmetro do furo 20mm; diâmetro de corte 330-350mm. Material: aço cromo vanádio.	UNIDADE	50.00	36,143	1.807,13
00153	MASSA ACRÍLICA 18LT - Marca.: VELOZ Para proteger e manter sua pintura bonita e nova por muito mais tempo é necessário fazer uma boa preparação da superfície.	UNIDADE	863.00	124,200	107.184,60
00091	REGADOR 10LT - Marca.: Vonder Regador plástico em polipropileno com bico tipo ducha (crivo). Capacidade: 10 Litros. Cor: preto. Produto novo de 1ª linha	UNIDADE	50.00	24,840	1.242,00
00172	ARRUELA LISA 5/8 - Marca.: Vonder Arruela lisa, polida, aço de baixo carbono, diâmetro interno: 17mm, diâmetro externo: 33,5mm, espessura 1,9mm, seguindo os padrões da norma DIN125	UNIDADE	600.00	0,273	164,00
00154	PREGO 2x12= 16x24 - Marca.: Gerdau Fabricado com aço nobre, passa por um tratamento térmico que aumenta sua dureza, deixando-o mais resistente. Indicada para qualquer tipo de fixação ou vedação. Produzidas em aço baixo carbono acabamento zincado Branco Para tábuas. Tamanho 2x12 com cabeça. Pacote de 1kg.	QUILO	395.00	20,130	7.951,35
00824	ESCADA DE AÇO 12 DEGRAUS - Marca.: Gaddeline	UNIDADE	10.00	475,000	4.750,00
00287	CAPA DE CHUVA PVC - Marca.: Brascamp Capa de chuva confeccionada em PVC com forro de poliéster com mangas longas, capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, costuras através de solda eletrônica. Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	96.00	21,045	2.020,32
00488	FITA VEDA ROSCA 12MMX10M - Marca.: Krona	UNIDADE	6.00	4,000	24,00
00160	MANTA ALUMINIZADA - Marca.: Vedatudo A Manta 30cm x 10m. É uma fita multiuso composta por	METRO	445.00	8,500	3.782,50

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	cimento asfáltico enriquecido com polímeros e elastômeros. É aluminizada em uma das faces e autoaderente na outra. Desenvolvida para vedação, proteção acústica e térmica, tanto para altas como baixas temperaturas, em superfícies e reparos em geral.				
00619	LIXA PARA MASSA Nº 220 - Marca.: Norton	PACOTE	600.00	57,036	34.221,60
	Para massa e madeira				
00677	PREGO 2.1/2X11 - Marca.: Gerdau	QUILO	590.00	21,045	12.416,55
	Para alvenaria, zincados Ideal para fixação de tabicas de gesso, passarineiras e outras aplicações, o prego 2.1/2"x11 com cabeça é muito utilizado peças de madeira tipo caibros,alvenaria em geral.Pacote com 1kg.				
00140	ROLO DE LÃ 09 CM - Marca.: Compel	UNIDADE	222.00	4,144	920,00
	Rolo de pele de carneiro 100% lã de carneiro extra longa, sintética com garfo(empunhadura ergonômica em plástico reforçado, conectável);antirespingo profissional.				
00162	TELHA FIBROCIMENTO - Marca.: Cinzaeternt	UNIDADE	1,300.00	23,000	29.900,00
	Telha de Fibrocimento sem amianto, desenvolvida para cobertura de casas e outras edificações. Com sistema de instalação simples, com menor complexidade na estrutura de apoio. Comprimento:1,22 metros; Largura:0,5metros; Espessura: 4 milímetros. Vão livre máximo: 1,15m; Balanço mínimo: 0,14m; Balanço máximo: 0,14m; Inclinação mínima: 15º (27%)				
00616	FERROLHO 2.1/2" - Marca.: Silvana	UNIDADE	112.00	9,200	1.030,40
	Reforçado, galvanizado				
00497	SIFÃO SIMPLES - Marca.: Astra	UNIDADE	204.00	7,130	1.454,52
	Sifão Ajustável Multiuso 66cm,impede o retorno dos gases provenientes do sistema predial de esgotos.É indicado para instalação em pias de cozinha em geral e adaptável a qualquer válvula e tubulação de esgoto. O produto é resistente a água quente e evita maus cheiros. Cor:branco; Tubo flexível; acompanha anel de borracha; Composição:polipropileno;Bitolas: 7/8";1 1/4" e 1 1/2"				
00319	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4" - Marca.: Inca	UNIDADE	50.00	0,366	18,30
00735	ABRAÇADEIRA TIPO D 3/4" - Marca.: Inca	UNIDADE	200.00	3,203	640,50
	Descrição: Abraçadeira tipo D 3/4" com parafuso. Aplicações e dicas de uso: Indicada para fixação de tubos e eletrodutos características Técnicas material da abraçadeira: Aço carbono acabamento da abraçadeira: Zincado capacidade da abraçadeira tipo D: 3/4" - 19 mm.				
00512	ROLO DE LÃ SINTÉTICA 23 CM - Marca.: Compel	UNIDADE	10.00	22,000	220,00
	Rolo de lã sintética com garfo; antirespingo profissional,indicada para parede lisa e teto.Composição:lã sintética altura da lã:9mm. Dimensões:23x5.6x5,6cm; 68g.(indicada para pintura em superfícies lisas com tintas acrílicas e látex(PVA)				
00579	ESCADA DE ALUMINIO COM 8 DEGRAUS - Marca.: Mor	UNIDADE	10.00	359,186	3.591,86
	Escada paralela em alumínio com 8 degraus.				
00587	COMPENSADO-18MM - Marca.: Formaresinada	UNIDADE	40.00	183,000	7.320,00
	Chapa de madeira em lâminas delgadas coladas com as fibras opostas. Material:madeira.Acabamento:cru; altura:2,22m; largura:1,6m; espessuras:de 18,0mm				
00584	COMPENSADO-0,4MM - Marca.: Leo	UNIDADE	40.00	109,800	4.392,00
	Chapa de madeira em lâminas delgadas coladas com as fibras opostas. Material:madeira.Acabamento:cru; altura:2,22m; largura:1,6m; espessuras:de 4mm.				
00585	COMPENSADO-10MM - Marca.: Formaresinada	UNIDADE	40.00	80,040	3.201,60
	Chapa de madeira em lâminas delgadas coladas com as fibras opostas. Material:madeira.Acabamento:cru; altura:2,22m; largura:1,6m; espessuras:de 10,0mm				
00586	COMPENSADO-15MM - Marca.: Formaresinada	UNIDADE	40.00	155,550	6.222,00
	Chapa de madeira em lâminas delgadas coladas com as fibras opostas. Material:madeira.Acabamento:cru; altura:2,22m; largura:1,6m; espessuras:de 15,0mm				

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



00588	COMPENSADO-20MM - Marca.: Formaresinada	UNIDADE	40.00	201,300	8.052,00
	Chapa de madeira em lâminas delgadas coladas com as fibras opostas. Material:madeira.Acabamento:cru; altura:2,22m; largura:1,6m; espessuras:de 20,0mm				
00259	DISCO DE SERRA CIRCULAR - Marca.: Vonder	UNIDADE	30.00	42,200	1.266,00
	Disco para serra circular em aço carbono de 185mm 40 furos para corte em madeira. Produto novo de 1º qualidade.				
00534	ALUMÍNIO P/ CALHA	METRO	50.00	91,500	4.575,00
	1 metro de largura				
00527	PREGO PARA FORRO 7X8 - Marca.: Gerdau	QUILO	60.00	27,600	1.656,00
	Com cabeça				
00780	SELADOR PARA MADEIRA - Marca.: Coral	GALÃO	90.00	91,500	8.235,00
	De 3,6ml				
00560	SIFÃO SANFONADO DE COPO - Marca.: Krona	UNIDADE	20.00	20,250	405,00
	Sifão Sanfonado Universal com Copo Extensível Plástico Branco				
00092	LÁPIS PARA CARPINTEIRO - Marca.: IRWIN	UNIDADE	220.00	3,800	836,00
	Fabricado em madeira de alta qualidade; Ideal para carpinteiros e marceneiros; Cor:grafite; Dimensões do produto (compr.x larg.xalt.):180x17x10mm				
00544	LIXA PARA FERRO Nº80 - Marca.: Tatu	PACOTE	1.00	70,000	70,00
	Indicada para lixamentos de metais em geral,ferro,preparação de superfícies,pinturas velhas,entre outros.Pode ser aplicada tanto em lixamento manual quanto com máquinas vibratórias. Possui costado de pano que proporciona maior resistência;Grão:G 80; Tipo de grão abrasivo: óxido de alumínio;Tipo de costado:base de pano.Dimensão:225mm x 275mm.(Pacote com 50 lixas)				
00268	LIXA PARA MASSA 120 - Marca.: Norton	PACOTE	522.00	53,360	27.853,92
	Lixa folha para madeira e massa corrida P120 Red Wood.Grão:P120. Embalagem com 50 unidades				
00506	MASSA PVA 25KG - Marca.: VELOZ	LATÃO	385.00	75,000	28.875,00
	Base PVA, para acabamento internos. Embalagem 25 kg latão, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Composição base: solvente.				
00521	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 1/4 - Marca.: Veloz	LATA	92.00	64,410	5.925,70
	Tinta esmalte sintético, alta qualidade,com silicone,elevado poder de cobertura,podendo ser aplicado e, madeira,metais ferrosos,g galvanizados,alumínio interno e externo. Acabamento brilhante. Diluição:aguarrás. Secagem ao toque:de 1h a 3h.Cor: Preto				
00702	ROLO DE ESPUMA 5CM - Marca.: Roma	UNIDADE	15.00	4,000	60,00
	Rolo com garfo; altamente resistente a solventes(aguarrás e solventes minerais).Empunhadura ergonômica em plástico reforçado e conectável. Utilizado para todas as tintas à base de óleo,PVA,esmalte e água. Largura do rolo:05cm				
00703	ROLO DE ESPUMA 9CM - Marca.: Roma	UNIDADE	15.00	4,600	69,00
	Rolo com garfo; altamente resistente a solventes(aguarrás e solventes minerais).Empunhadura ergonômica em plástico reforçado e conectável. Utilizado para todas as tintas à base de óleo,PVA,esmalte e água. Largura do rolo:09cm				
00701	ROLO DE ESPUMA 15CM - Marca.: Roma	UNIDADE	10.00	6,210	62,10
	Rolo com garfo; altamente resistente a solventes(aguarrás e solventes minerais).Empunhadura ergonômica em plástico reforçado e conectável. Utilizado para todas as tintas à base de óleo,PVA,esmalte e água. Largura do rolo:15cm				
00093	PÁ PARA LIXO METÁLICA - Marca.: Generico	UNIDADE	50.00	20,500	1.025,00
	Com cabo confeccionado em madeira e a pá em chapa galvanizada de alta resistência em média 0,80cm.				
00290	AVENTAL DE SEGURANÇA - Marca.: Zanel	UNIDADE	40.00	46,208	1.848,30

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



Avental de raspa 60x100 comum. Descrição: Avental de raspa de segurança confeccionado em raspa, sem emenda, tiras de raspa, sem gola, sem punho de malha e fivelas plásticas para ajuste. soldagem e processos similares. Peso e dimensões aproximadas: Peso: 600 gr; Altura: 6 cm; Largura: 23 cm; Comprimento: 27 cm.

00372	ESCADA DE FIBRA - Marca.: Fibbermax	UNIDADE	6.00	974,372	5.846,23
	02 lances de 6 metros				
00169	PORCA 5/8 - Marca.: Ciser	UNIDADE	300.00	0,300	90,00
00522	PORTA DE VIDRO - Marca.: Maiskit	UNIDADE	10.00	860,000	8.600,00
00709	VÁLVULA PLÁSTICA LAVATÓRIO - Marca.: Krona	UNIDADE	20.00	4,000	80,00
00173	PARAFUSO P/ VASO C/ BUCHA - Marca.: Ws	UNIDADE	50.00	3,500	175,00
00541	CADEADO CR 35 - Marca.: Pado	UNIDADE	40.00	27,450	1.098,00
	Cadeado 35mm com chave reserva. Produto novo de 1º qualidade.				
00538	CADEADO CR-20 - Marca.: Pado	UNIDADE	10.00	14,644	146,44
	Cadeado 20mm com chave reserva. Produto novo de 1º qualidade.				
00693	MANGUEIRA DE JARDIM 1/2' 30 METROS - Marca.: Tramo	UNIDADE	4.00	95,910	383,64
	ntina				
	Mangueira de jardim anti torção 1/2"; tamanho: 30 metros; com 3 camadas, com matéria prima de alta qualidade e flexibilidade; vem acompanhada com engates rápidos e esguicho regulável. Medidas: largura 18,5cm, altura 17,50cm, profundidade 18,5 cm.				
00112	THINNER 5 LTS - Marca.: Anjos	UNIDADE	140.00	109,800	15.372,00
00485	ESCADA 7 DEGRAUS - Marca.: Mor	UNIDADE	2.00	274,500	549,00
	material: alumínio, altura: 2,15m. Dimensões: 14 x 53 x 215cm				
00655	CAIXA SIFONADA QUADRADA 150X50 - Marca.: Tigre	UNIDADE	20.00	33,000	660,00
	Caixa sifonada 150 x 150 x 50mm, quadra com ralo em pvc.				
00342	CADEADO CR-40 - Marca.: Pado	UNIDADE	180.00	35,685	6.423,30
	Cadeado 40mm com chave reserva. Produto novo de 1º qualidade.				
00688	SIFAO SANFONADO SIMPLES 1,1 MT - Marca.: Krona	UNIDADE	50.00	20,130	1.006,50
00123	RODA FORRO - Marca.: Bariri	METRO	1,090.00	23,920	26.072,80
00165	BROXA PINTURA 18X8CM - Marca.: Atlas	UNIDADE	270.00	11,438	3.088,13
	acompanha design exclusivo dando firmeza na hora do manuseio, com cerdas de monofilamento que dão mais firmamento na pintura				
00129	FITA CREPE LARGA - Marca.: Tek bond	UNIDADE	115.00	13,100	1.506,50
	Fita de papel crepado tratado com adesivo á base de resina e borracha. 48mmx50m. Produto novo e de 1ª qualidade				
00539	CADEADO CR-25 - Marca.: Pado	UNIDADE	10.00	15,640	156,40
	Cadeado 25mm com chave reserva. Produto novo de 1º qualidade.				
00697	ASSENTO VASO ALMOFADADO - Marca.: Krona	UNIDADE	5.00	59,474	297,37
	O Assento com Tampa para Vaso Sanitário, preenchida com espuma de poliuretano.				
00617	LIXA 120 D'AGUA - Marca.: Tatu	UNIDADE	500.00	1,500	750,00
00513	PREGO TELHEIRO 18X30 C/500G - Marca.: Gerdau	UNIDADE	300.00	11,895	3.568,50
	Galvanizado				
00170	ARRUELA 3/8 - Marca.: Vonder	UNIDADE	1,290.00	0,275	354,11
00257	DISCO P/MAQ TURBO 110MMX20MM - Marca.: Cortag	UNIDADE	170.00	11,735	1.995,00
	Disco diamantado segmentado 110mm, para granitos, mármore, cerâmicas, tijolos e pedras em geral.				
00699	FECHADURA BANHEIRO - Marca.: Silvana	UNIDADE	504.00	58,200	29.332,60
00167	PORCA 3/8 - Marca.: Ciser	UNIDADE	300.00	0,300	90,00
00166	MANGUEIRA CORRUGADA AMAR. 3/4" X 2,6MM - Marca.: K	UNIDADE	67.00	20,416	1.367,85
	rona				
	Eletroduto 3/4" flexível rolo com 50 metros				
00232	PASSA FIO NYLON 20 MTS - Marca.: Vonder	UNIDADE	88.00	16,800	1.478,40
00678	PORCA 3/8 TRAVANTE - Marca.: Ciser	UNIDADE	1,460.00	0,350	511,00
	RG Porca 3/8 travante tork RG.Produto novo de 1ª qualidade.				

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



00648	FIO DE CORTE. - Marca.: Sthil	UNIDADE	85.00	608,000	51.680,00
	Fio de corte para roçadeira, em Nylon Redondo Vermelho ou outra cor - 2,7 MM. X 512 Metros. Diâmetro: 2,70 mm x 512 m Ideal para Roçadeiras: FS 120; FS 160; FS 220; FS 290; FS 300; FS 350; FS 380; FS 460. Rolo com 512 metros.				
00256	CABO EXTENSOR DE 3 METROS - Marca.: Roma	UNIDADE	32.00	42,230	1.351,36
	Dimensões do produto: Comprimento do Cabo comprimido: 1,58m Comprimento do Cabo estendido: 3,00m Largura: 3cm Material do Cabo: alumínio; Itens inclusos: 1 Cabo Extensor com 2 Estágios e Rosca universal 3mt. Produto novo de 1ª qualidade.				
00179	MANGOTE PARA PIA - Marca.: Fortlev	UNIDADE	130.00	8,488	1.103,38
	Engate flexível para pias, lavatórios e bacias sanitárias. Especificações: Bitola: 1/2" Comprimento: 50cm Indicado para uso em instalações de água fria Material: PVC reforçado com malha de poliéster Conexão: Macho x Fêmea				
00666	DISCO DE SERRA CIRCULAR. - Marca.: Vonder	UNIDADE	160.00	16,000	2.560,00
	Disco para serra circular em aço carbono 115mm X 1,2mm X 22,2mm com 80 furos para corte em madeira.				
00181	MICROESFERA REFLETIVA DE VIDRO DEMARCAÇÃO VIÁRIA 2 5KG - Marca.: ESF-NAC	PACOTE	130.00	238,000	30.940,00
00182	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18L I - Marca.: Maza	UNIDADE	150.00	388,000	58.200,00
	linha asfalto, de acordo com as normas da ABNT NBR 11862, tinta a base de resina acrílica, branca				
00183	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18L II - Marca.: Maza	UNIDADE	150.00	368,000	55.200,00
	linha asfalto, de acordo com as normas da ABNT NBR 11862, tinta a base de resina acrílica, amarela				
00307	ESPUMA PEDREIRO 22 x 13 - Marca.: Vonder	UNIDADE	40.00	6,860	274,40
	Espuma em bloco para serviços de acabamento em massa fina e reboco e umedecimento de superfícies para aplicação de argamassas.				
00184	CAL PINTURA 5KG - Marca.: Supercal	UNIDADE	6,900.00	13,725	94.702,50
	Embalagem 5kg, branco, com fixador.				
00132	PINCEL TRINCHA 2" - Marca.: Roma	UNIDADE	88.00	6,443	567,00
	Tinta: Verniz, látex e acrílica Superfícies: Paredes Espessura: Média Cerda/Filamento: Natural Branca Cabo: Plástico				
00308	LINHA PEDREIRO 100MT - Marca.: Vonder	UNIDADE	10.00	14,200	142,00
	Linha para pedreiro, lisa 0,8mm x 100 metros.				
00689	SIFÃO SANFONADO TRIPLÔ - Marca.: Krona	UNIDADE	100.00	21,160	2.116,00
00805	ELETRODO WELD 6013 2,50 MM - Marca.: Vonder	UNIDADE	200.00	2,500	500,00
	Eletrodo revestido E6013 2,5mm, aço carbono.				
00368	VASSOURA GARI 40 CM - Marca.: Vassoura	UNIDADE	100.00	19,000	1.900,00
	Com cerdas de nylon, com cabo 120cm. Produto novo e de 1ª qualidade.				
00370	ESCADA DE ALUMÍNIO 16 DEGRAUS - Marca.: Worker	UNIDADE	4.00	729,511	2.918,05
	Escada em alumínio 16 degraus 2x8, abre e fecha.				
00686	CAPACETE DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA - Marca.: 3 M	UNIDADE	15.00	60,000	900,00
	Capacete aba total classe B, tipo I, 6 pontos de encaixe e ajuste de única peça de polietileno de alta densidade, cor de acordo com a necessidade, com sistema de adaptação para protetores faciais e auriculares nas laterais. Proteção para cabeça Norma ABNT NBR 8221:198, com C.A (certificado de aprovação), expedido pelo MTE.				
00286	CONE- ZEBRADO - Marca.: Plastcor	UNIDADE	40.00	32,940	1.317,60
	Cone zebrado-cone de sinalização viária confeccionada em borracha sintética de alta resistência, sem emendas, flexível, maleável e inquebrável, na cor laranja, com 3 colares na cor branco refletivo, abertura para acoplamento de sinalizadores e altura de 750mm. das cores laranja, branco.				
00283	LUVA DE VAQUETA - Marca.: Tubarao	PAR	240.00	13,000	3.120,00
	Luva de vaqueta integral tipo petroleira com punho de 7cm e reforço interno na palma. tamanho M e G. O				

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



proponente deverá apresentar juntamente com a proposta o C.A(certificado de aprovação) do material, expedido pelo TEM devidamente atualizado e amostra para análise e aprovação.			
00284	LUVA DE MALHA - Marca.: Fertak Luva de malha, tricotado, com fios de algodão e poliéster sem costura com a palma revestida em latex natural, corrugado na face palmar, cor azul ou preto. tamanho 9.50 com CA. os proponentes deverão apresentar juntamente com a proposta, o C.A (certificado de aprovação) do material, expedido pelo ministerio do trabalho, bem como amostra para análise e aprovação.	PAR 1,030.00	4,900 5.047,00
00687	OCULOS DE SEGURANÇA NYLON - Marca.: HEM Óculos de segurança em armação de nylon resistente na cor preta ou azul, com proteção lateral e moldada na propria lente, lente única 100% policarbonato incolor, com tratamento anti-risc o e anti-embaçante e hastes reguláveis do tipo espátula em nylon flexível para ajuste do comprimento. O proponente deverá apresentar juntamente com a proposta o C.A (certificado de aprovação) do material, expedido pelo MTE, devidamente atualizado e amostra para análise e aprovação.	UNIDADE 15.00	9,200 138,00
00281	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO - Marca.: Bracol Bota de segurança, com biqueira de aço, com elástico nas laterais, confeccionada em vaqueta hidrofugada lisa curtida ao cromo de primeira qualidade, com espessura mínima 1,8 a, na cor preta, revestida internamente em vaqueta pelica até a gaspea, soldado antiderrapante bicomponente (PU)monodensidade, injetado diretamente ao cabeda, biquira em aço temperado anatômica com espessura de 1,5mm (norma DIN 4843), com pintura eletrostática anticorrosiva, forro da biqueira em látex expandido com densidade 33, espuma de 3,0 mm colocado enre a biqueira e o forro de raspa de couro, forro da botina em raspa de couro curtida ao cromo com espessura de 1,2 a 1,5mm, palmilha de couro natural curtida ao tanino com espessura de 3,5mm, com maleabilidade permanente e resistente a rupturas ou rachaduras, alma de polipropileno rígido com espessura de 1,5 mm, contraste de fibra sistética , elástico de algodão puro recoberto e costurado com linha de nyçon, com cano (colarinho) acolchoado e reforçado no dor.	PAR 730.00	109,800 80.154,00
00289	CAPACETE COM PROTETOR FACIAL - Marca.: Plastcor Capacete com aba frontal, com protetor tipo fone 8db (revestimento interno da concha com espuma, revestimento externo da concha e pvc) e protetor facial incolar em polietileno.cor: branca.	UNIDADE 100.00	59,475 5.947,50
00282	BOTA DE PVC - Marca.: Vonder Bota ocupacional preta, cano medio tipo c, classificação II, impermeável, confeccionado em material polimperico (PVC), com forração interna confeccionada em PVC (policloreto de polivinila) na cor preta com solado amarelo antiderrapante, com fechamento total tecido não tecido 98% poliéster e 2% elastômero, tamanho: 35 a 44. Tamanho a ser definido no pedido das botas.	PAR 152.00	53,070 8.066,64
00685	BOTA DE BORRACHA. - Marca.: Vonder Bota em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, na cor preta com solado amarelo antiderrapante, cano curto, numeração de 35 a 42, tamanho a ser definido no pedido das botas.	PAR 20.00	54,900 1.098,00
00285	PERNEIRAS DE PROTEÇÃO - Marca.: Promaster Perneira produzida em material sintetico, prensada e soldada eletronicamente, ajustavel a qualquer medida de canela/pantumilha. produto medindo 46cm dde largura aberta por 42 cm de altura, portanto chegando proteção	PAR 40.00	36,800 1.472,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	na altura dos joelhos, parte frontal com tres hastes de polipropileno, acabamento em vies nas bordas e fechamento traseiro em velcro.				
00311	FECHADURA PARA PORTA	UNIDADE	733.00	56,260	41.238,58
	Fechadura aço inox, maquina 40mm externa c/cilindro monobloco, maçaneta alavanca 540, espelho retangular, contratesta, parafusos.				
00180	CAIXA D'ÁGUA - 5000 LITROS - Marca.: Tigre	UNIDADE	43.00	4.309,373	185.303,05
	Caixa d'água de polietileno com tampa, capacidade 5.000 litros. Reservatório fabricado conforme a NBR 14799 da ABNT. Procedimentos de instalação conforme Norma NBR 14800 e NBR 5626 da ABNT. Formato: Tronco Cônica. Produto de 1º linha.				
00323	BUCHA BRANCA N. 10 - Marca.: Ecolider	UNIDADE	100.00	0,183	18,30
	Bucha plástica de fixação 10mm				
00469	DESEMPENADEIRA - MADEIRA - Marca.: Vonder	UNIDADE	15.00	25,000	375,00
	Desempenadeira madeira 16x27 cm sem espuma. Produto novo de 1ª qualidade.				
00109	DESEMPENADEIRA - METÁLICA DENTADA - Marca.: Vonder	UNIDADE	15.00	26,000	390,00
	Base em chapa de aço relaminado com cabo de madeira envernizado. Dimensões C x H x L: 260 x 73 x 120mm. Produto novo de 1ª qualidade				
00111	MANGUEIRA DE NIVEL - Marca.: Vonder	UNIDADE	100.00	2,000	200,00
	Mangueira de nível cristal em PVC com diâmetro interno de 5/16" e espessura de 1,5 mm flexível. Produto novo de 1ª qualidade				
00115	KIT UNIVERSAL DE REPARO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLA DA - Marca.: Blukit	UNIDADE	26.00	95,000	2.470,00
	Kit contendo: mecanismo de entrada, mecanismo de saída, acionador botão superior, bolsa de vedação, jogo de fixação. Rosca de entrada: 1/2?. Rosca da Saída: 2?. Possui válvula antirretorno. Conforme Norma: NBR 15491. Produto novo de 1ª qualidade				
00120	RESINA ACRÍLICA 18L - Marca.: Luzzol	UNIDADE	206.00	549,000	113.094,00
	Resina acrílica desenvolvida conforme norma NBR 11702 tipo 4.8.3 da ABNT				
00121	FUNDO REPARADOR DE PAREDES 15L - Marca.: Eucatex	UNIDADE	100.00	149,500	14.950,00
	Uniformiza absorção, sela e aumenta coesão de superfícies. Emulsão acrílica. Desenvolvido conforme norma NBR 11702 tipo 4.1.2.5 da ABNT				
00126	DOBRADIÇAS PARA PORTAS - Marca.: Silvana	UNIDADE	54.00	8,170	441,18
	Dobradiça para porta SM com rolamento 3x2.1/2 em aço escovado. Produto novo e de 1ª qualidade				
00127	DOBRADIÇA - PINO REVERSÍVEL - Marca.: Silvana	UNIDADE	44.00	4,000	176,00
	Dobradica 3 X 2 1/2 X 1,7mm Galvanizado Pino Reversible. Produto novo e de 1ª qualidade				
00130	FITA CREPE - MÉDIA - Marca.: Tek bond	UNIDADE	510.00	8,436	4.302,51
	Fita de papel crepado tratado com adesivo á base de resina e borracha. 24mmx50m. Produto novo e de 1ª qualidade				
00134	PINCEL TRINCHA 4" - Marca.: Roma	UNIDADE	198.00	12,810	2.536,38
	Trincha 4", cabo plástico, cerdas grisalhas. Produto novo e de 1ª qualidade				
00135	PINCEL TRINCHA 3" - Marca.: Roma	UNIDADE	146.00	8,281	1.209,00
	Trincha 3'', cabo plástico, cerdas grisalhas. Produto novo e de 1ª qualidade				
00136	PINCEL TRINCHA 2.1/2" - Marca.: Roma	UNIDADE	48.00	7,375	354,00
	Trincha 2.1/2'', cabo plástico, cerdas grisalhas. Produto novo e de 1ª qualidade				
00137	PINCEL TRINCHA 1.1/2" - Marca.: Roma	UNIDADE	72.00	6,000	432,00
	Trincha 1.1/2'', cabo plástico, cerdas grisalhas. Produto novo e de 1ª qualidade				
00138	PINCEL TRINCHA 1" - Marca.: Roma	UNIDADE	54.00	3,685	199,00
	Trincha 1'', cabo plástico, cerdas grisalhas. Produto novo e de 1ª qualidade				
00141	ROLO TEXTURA RUSTICA - Marca.: Atlas	UNIDADE	30.00	41,400	1.242,00
	Rolo Textura Rustica 23cm Cabelinho De Anjo. Material				

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	do rolo: Borracha				
00143	BANDEJA PARA PINTURA - Marca.: Vonder	UNIDADE	25.00	9,150	228,75
	Bandeja para tinta 2,7lt, para rolos De Até 23cm				
00152	JUNTA DE DILATAÇÃO	UNIDADE	1,000.00	5,060	5.060,00
	Junta de dilatação 1.7x3mm 2m, em poliestireno cristal de alto impacto				
00155	PREGO 2.1/2X12 (16X27) - Marca.: Gerdau	QUILO	600.00	20,240	12.144,00
	Prego 2.1/2"x11, com corpo liso e cabeça cônica axadrezada e ponta tipo diamante. Pacote com 1kg. Produto novo de 1ª qualidade				
00156	PREGO 6.1/2X2 (25X72) - Marca.: Gerdau	QUILO	600.00	21,045	12.627,00
	Prego 6.1/2x2''com cabeça. Pacote com 1kg. Produto novo de 1ª qualidade				
00161	MANTA LIQUIDA - Marca.: Sika	UNIDADE	118.00	150,000	17.700,00
	Manta líquida, base acrílica, aplicação a frio, secagem rápida. Cor: branco. Balde 18 kg. Produto novo de 1ª qualidade				
00164	ZARCÃO BRANCO - Marca.: Veloz	GALÃO	162.00	119,600	19.375,20
	Fundo anticorrosivo para superfícies ferrosas. Embalagem com 3,6L. Produto novo de 1ª qualidade				
00168	PORCA 1/2 - Marca.: Ciser	UNIDADE	700.00	0,300	210,00
	Porca 1/2 . Produto novo de 1ª qualidade.				
00174	PIA PARA COZINHA - CUBA DUPLA - Marca.: Fabrinor	UNIDADE	10.00	609,660	6.096,60
	em aço inox tamanho 180x56cm				
00175	PIA PARA COZINHA - CUBA SIMPLES - Marca.: Tramonti	UNIDADE	12.00	538,150	6.457,80
	na em aço inox tamanho 120x52x12cm				
00176	VÁLVULA PIA COZINHA - Marca.: Krona	UNIDADE	24.00	12,000	288,00
	válvula americana escoamento p/ pia cozinha 4 1/2 aço inox				
00472	BUCHA PARA PARAFUSO Nº 05 - Marca.: Ecolider	UNIDADE	217.00	0,184	39,93
	Bucha plástica com anel nº05 - 5mm, indicada para fixação de parafusos em paredes de alvenaria em geral.				
00476	BUCHA PARA PARAFUSO Nº 12 - Marca.: Ecolider	UNIDADE	417.00	0,183	76,31
	Bucha plástica com anel nº12 - 12mm, indicada para fixação de parafusos em paredes de alvenaria em geral.				
00478	CADEADO LT 25MM - Marca.: Pado	UNIDADE	10.00	13,725	137,25
	Cadeado 25mm com chave reserva. Produto novo de 1º qualidade.				
00479	CADEADO LT 50MM - Marca.: Pado	UNIDADE	20.00	47,580	951,60
	Cadeado 50mm com chave reserva. Produto novo de 1º qualidade.				
00494	MANGUEIRA PARA JARDIM - Marca.: Plasmag	UNIDADE	2.00	43,250	86,50
	Mangueira flexível com pressão de até 12 bar 174 psi e temperatura de até 50°C, com 3 camadas, 1/2" x 20 metros, com bico esguicho com jato regulável, adaptador com engate rosqueado e 01 suporte fixo para mangueira.				
00496	KIT REGULADOR DE GÁS - Marca.: Imagás	UNIDADE	3.00	45,000	135,00
	Kit contendo 01 Regulador Registro De Gás + 01 Mangueira de no mínimo 80cm + 02 Abraçadeiras. Produto novo de 1º qualidade.				
00258	DISCO DIAMANTADO - 185MM - Marca.: Fertak	UNIDADE	30.00	26,190	785,70
	Disco diamantado 185mm. Produto novo de 1º qualidade.				
00260	DISCO DIAMANTADO - 125MM - Marca.: Vonder	UNIDADE	320.00	18,800	6.016,00
	Disco diamantado segmentado diâmetro de disco 125mm. Produto novo e de 1º qualidade.				
00261	DISCO DE SERRA CIRCULAR - 125MM - Marca.: Vonder	UNIDADE	80.00	29,440	2.355,20
	Disco para serra, segmentado diâmetro disco 125mm. Produto novo de 1º qualidade.				
00262	DISCO DE FLAP - Marca.: Fertak	UNIDADE	60.00	7,360	441,60
	Disco flap grão 40-41/2" x 7/8". Produto novo de 1º qualidade.				
00263	DISCO DE DESBASTE - 7" x 1/4" x 7/8" - Marca.: Mak	UNIDADE	100.00	15,098	1.509,75
	Disco de desbaste tamanho 7" x 1/4" x 7/8". Produto novo de 1º qualidade.				
00264	DISCO DE CORTE METAL - 4.1/2" - Marca.: Stanley	UNIDADE	340.00	4,000	1.360,00

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	Disco de corte para metal tamanho 4.1/2" x 1/25" x 7/8". Produto novo de 1º qualidade.			
00265	DISCO DE CORTE METAL - 7" x 1/16" x 7/8" - Marca.: Stanley UNIDADE	120.00	7,000	840,00
	Disco de corte para metal tamanho 7" x 1/16" x 7/8". Produto novo de 1º qualidade.			
00266	DISCO DE CORTE METAL - 7" x 1/8" x 7/8" - Marca.: Vonder UNIDADE	120.00	9,000	1.080,00
	Disco de corte para metal tamanho 7" x 1/8" x 7/8". Produto novo de 1º qualidade.			
00267	LIXA PARA MASSA 150 - Marca.: Norton PACOTE	20.00	53,360	1.067,20
	Lixa folha para madeira e massa corrida P150 Red Wood. Grão:P150. Embalagem com 50 unidades			
00269	LIXA PARA MASSA 80 - Marca.: Norton PACOTE	1,134.00	73,419	83.256,92
	Lixa folha para madeira e massa corrida P80 Red Wood. Grão:P80. Embalagem com 50 unidades			
00271	LIXA PARA MASSA 60 - Marca.: Norton PACOTE	20.00	72,450	1.449,00
	Lixa folha para madeira e massa corrida P60 Red Wood. Grão:P60. Embalagem com 50 unidades			
00468	LIXA PARA FERRO 80 - Marca.: Tatu PACOTE	121.00	70,000	8.470,00
	Lixa para ferro, folha grão:80. Embalagem com 50 unidades			
00272	LIXA PARA FERRO 40 - Marca.: Tatu PACOTE	20.00	80,000	1.600,00
	Lixa para ferro, folha grão:40. Embalagem com 50 unidades			
00273	ELETRODO E7018-1-3,25MMX350MM - Marca.: Vonder LATA	6.00	30,000	180,00
	Eletro E7018 3,25mm x 350mm. Lata com 18 kg.			
00274	LENTE Nº12 PARA MÁSCARA DE SOLDA - Marca.: Vonder UNIDADE	6.00	7,520	45,12
	Lente em vidro retangular para máscara. Preto escurecimento nº12. Produto novo de 1º qualidade.			
00270	LIXA PARA MASSA 50 - Marca.: Norton PACOTE	20.00	71,828	1.436,55
	Lixa folha para madeira e massa corrida P50 Red Wood. Grão:P50. Embalagem com 50 unidades.			
00275	TELHA GALVANIZADA UNIDADE	120.00	200,000	24.000,00
	Telha ondulada galvanizada 0,43mm x 6m. Produto novo e de 1º qualidade.			
00288	CALÇA DE PVC - Marca.: Brascamp UNIDADE	96.00	21,160	2.031,36
	Em PVC com forro de poliéster, 0,26mm soldado eletronicamente. Possui cordão de poliéster na cintura. Produto novo de 1ª qualidade.			
00306	PORTA DE ALUMÍNIO - (0,80 x 2,10) UNIDADE	37.00	533,500	19.739,50
00317	ABRAÇADEIRA NYLON 4,8MM x 400MM - Marca.: Japi PACOTE	4.00	29,280	117,12
	Abraçadeira enforca gato 4,8 x 400 mm. Com 100 unidades.			
00318	ABRAÇADEIRA NYLON 2,5MM x 100MM - Marca.: Japi PACOTE	4.00	15,555	62,22
	Abraçadeira enforca gato 2,5 x 100mm. Com 100 unidades.			
00322	BUCHA BRANCA N. 8 - Marca.: Ecolider UNIDADE	100.00	0,183	18,30
	Bucha plástica de fixação 8mm			
00321	BUCHA BRANCA N. 5 - Marca.: Ecolider UNIDADE	100.00	0,183	18,30
	Bucha plástica de fixação 5mm			
00324	PARAFUSO PHILIPS 3,0 x 30MM - Marca.: Bemfixa UNIDADE	100.00	0,150	15,00
	Parafuso cabeça chata, para uso em madeira, rosca tipo autocortante.			
00325	PARAFUSO PHILIPS 4,0 x 30MM - Marca.: Jomarca UNIDADE	100.00	0,150	15,00
	Parafuso cabeça chata, para uso em madeira, rosca tipo autocortante.			
00326	PARAFUSO PHILIPS 4,0 x 40MM - Marca.: Jomarca UNIDADE	100.00	0,200	20,00
	Parafuso cabeça chata, para uso em madeira, rosca tipo autocortante.			
00327	PARAFUSO PHILIPS 6,0 x 50MM - Marca.: Jomarca UNIDADE	100.00	0,220	22,00
	Parafuso cabeça chata, para uso em madeira, rosca tipo autocortante.			
00328	PARAFUSO PHILIPS 4,0 x 70MM - Marca.: Jomarca UNIDADE	100.00	0,200	20,00
	Parafuso cabeça chata, para uso em madeira, rosca tipo autocortante.			
00350	PREGO 13X10 - Marca.: Gerdau QUILO	50.00	22,000	1.100,00
	Prego 13x10 com cabeça para forro. Pacote com 1kg.			

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	Produ novo de 1º qualidade.				
00351	PREGO 13x15 - Marca.: Gerdau Prego com cabeça, para ripa. Pacote com 1kg.	QUILO	170.00	20,240	3.440,80
00352	PREGO 2" - Marca.: Gerdau Prego 2" com cabeça para tábuas, Pacote com 1kg.	QUILO	50.00	20,240	1.012,00
00354	PREGO 2x11 - Marca.: Gerdau Prego 2x11 com cabeça, para tábuas. Pacote com 1kg.	QUILO	50.00	21,060	1.053,00
00355	PREGO 2x12 - Marca.: Gerdau Prego com cabeça, para tábuas. Pacote com 1kg.	QUILO	50.00	21,160	1.058,00
00356	PREGO 3x9 - Marca.: Gerdau Prego com cabeça, para caibro. Pacote com 1kg.	QUILO	250.00	21,045	5.261,25
00371	REDE DE PROTEÇÃO PARA OBRAS - Marca.: Netec Rede de proteção para obras com 3 metros de largura. Produto novo e de 1º qualidade.	METRO	200.00	10,000	2.000,00
00373	CÂMARA DE AR P/ PNEU DE CARRINHO DE MÃO - Marca.: Fertak Câmara de ar 3.25 x 8. Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	115.00	18,300	2.104,50
00374	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO - Marca.: Fertak 3,25 x 8. Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	80.00	40,000	3.200,00
00376	PARAFUSO PONTA BROCA Nº3 - Marca.: Jomarca Parafuso zincado cabeça sextavada flangeada. 12x1 caixa c/200 unidades.	CAIXA	15.00	0,700	10,50
00377	PARAFUSO PONTA BROCA Nº 1.1/2" x 1/4 - Marca.: Jomarca Parafuso zincado cabeça sextavada flangeada. 1.1/2x1/4 caixa c/200 unidades.	CAIXA	15.00	0,700	10,50
00378	PARAFUSO FRANCES C/ PORCA SEXTAVADA 1/4x2 - Marca.: Ciser Parafuso zincado com porca sextavada 1/4x2. Caixa c/200 unidades.	CAIXA	15.00	72,000	1.080,00
00462	SERRA MANUAL - Marca.: Bosch Serra manual rígida, comprimento de 300mm (12"), largura 13mm (1/2"); 0,60mm (0,024"); dentes por 25mm: 24T. Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	40.00	495,000	19.800,00
00583	AGUARRÁS - Marca.: Veloz Para diluição de esmalte sintético, tintas a óleo e vernizes. Embalagem de 1 litro.	LITRO	210.00	22,875	4.803,75
00503	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE 18L - Marca.: Sika aditivo impermeabilizante para concretos e argamassas, que age por hidrofugação do sistema capilar e permite a respiração dos materiais, mantendo os ambientes salubres. Campos de aplicação: Baldrame, Assentamentos de alvenaria, Argamassas de revestimento em pisos e paredes, Paredes de encosta, Estruturas enterradas (caixas d'água, reservatórios e piscinas), Concreto impermeável.	LATÃO	15.00	126,297	1.894,45
00515	SELADOR 18L - Marca.: Veloz Selador acrílico para alvenaria, indicado para selar e uniformizar a absorção de superfícies novas.	LATÃO	285.00	105,225	29.989,13
00516	SELADOR 3,6L - Marca.: Veloz	GALÃO	12.00	30,000	360,00
00613	FECHADURA P/ PORTA DE CORRER - Marca.: Stam Fechadura para porta de correr em metal.	UNIDADE	6.00	35,000	210,00
00618	LIXA 80 D'ÁGUA - Marca.: Tatu	UNIDADE	500.00	1,500	750,00
00620	PARAFUSO Nº10 - Marca.: Ciser Parafuso em aço carbono cabeça panela.	UNIDADE	200.00	0,637	127,40
00621	PARAFUSO Nº12 - Marca.: Ciser Parafuso em aço carbono cabeça panela.	UNIDADE	200.00	0,500	100,00
00622	PARAFUSO Nº4 - Marca.: Ciser Parafuso em aço carbono cabeça panela.	UNIDADE	200.00	0,500	100,00
00624	PARAFUSO Nº8 - Marca.: Ciser Parafuso em aço carbono cabeça panela.	UNIDADE	200.00	0,500	100,00
00629	TINTA ESMALTE BASE DE ÁGUA 18L - Marca.: Veloz Para interiores, anti-mofo, baixo odor, resistente à lavabilidade, secagem ao toque em até 2 horas, de 1ª linha, dentro dos padrões ABNT.	LATÃO	20.00	130,000	2.600,00
00630	TINTA ESMALTE BASE DE ÁGUA 3,6L - Marca.: Veloz Para interiores, anti-mofo, baixo odor, resistente à	GALÃO	30.00	35,000	1.050,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	lavabilidade, secagem ao toque em até 2 horas, de 1ª linha, dentro dos padrões ABNT.				
00631	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 18L - Marca.: Veloz LATÃO	50.00	300,000	15.000,00	
	Para exterior e interiores, anti-mofo, baixo odor, resistente à lavabilidade, secagem ao toque em até 2 horas, de 1ª linha, dentro dos padrões ABNT.				
00634	VERNIZ 18L - Marca.: Veloz LATÃO	10.00	400,000	4.000,00	
	Para madeira, com filtro solar.				
00635	VERNIZ 900ML - Marca.: Veloz UNIDADE	40.00	46,000	1.840,00	
	Para madeira, com filtro solar.				
00652	CAIXA D'AGUA - 1000 LITROS - Marca.: Tigre UNIDADE	5.00	448,121	2.240,61	
	Caixa d'água de polietileno com tampa, capacidade 1.000 litros. Reservatório fabricado conforme a NBR 14799 da ABNT. Procedimentos de instalação conforme Norma NBR 14800 e NBR 5626 da ABNT. Formato: Tronco Cônica. Produto de 1º linha.				
00653	CAIXA D'AGUA - 2000 LITROS - Marca.: Tigre UNIDADE	35.00	1.369,755	47.941,43	
	Caixa d'água de polietileno com tampa, capacidade 2.000 litros. Reservatório fabricado conforme a NBR 14799 da ABNT. Procedimentos de instalação conforme Norma NBR 14800 e NBR 5626 da ABNT. Formato: Tronco Cônica. Produto de 1º linha.				
00654	CAIXA D'AGUA - 500 LITROS - Marca.: Tigre UNIDADE	5.00	283,650	1.418,25	
	Caixa d'água de polietileno com tampa, capacidade 500 litros. Reservatório fabricado conforme a NBR 14799 da ABNT. Procedimentos de instalação conforme Norma NBR 14800 e NBR 5626 da ABNT. Formato: Tronco Cônica. Produto de 1º linha.				
00558	TUBO DE DESCARGA SOBREPOR - Marca.: Krona UNIDADE	40.00	18,400	736,00	
	Em PVC				
00611	BUCHA PARA PARAFUSO Nº4 - Marca.: Ecolider UNIDADE	200.00	0,183	36,60	
	Bucha plástica com anel nº04 - 4mm, indicada para fixação de parafusos em paredes de alvenaria em geral.				
00698	MICTÓRIO EM LOUÇA - Marca.: Luzarte UNIDADE	1.00	300,000	300,00	
	Em louça, com acabamento em Cerâmica, na cor branca, com sifão integrado, com válvula automática, kit de fixação e manual.				
00700	BALDE PARA PINTURA - Marca.: Metasul UNIDADE	5.00	21,045	105,23	
	Capacidade do balde: 15 litros, com medidas aproximadas: (C x L x A) 380x375x250 mm respectivamente.				
00692	PARAFUSO PHILIPS 4,5 x 60MM - Marca.: Jomarca UNIDADE	1,080.00	0,200	216,00	
	Parafuso bicromatizado 4,5 x 60mm, cabeça chata fenda cruzada.				
00716	CAIXA D'AGUA - 3000 LITROS - Marca.: Tigre UNIDADE	30.00	2.465,010	73.950,30	
	Caixa d'água de polietileno com tampa, capacidade 3.000 litros. Reservatório fabricado conforme a NBR 14799 da ABNT. Procedimentos de instalação conforme Norma NBR 14800 e NBR 5626 da ABNT. Formato: Tronco Cônica. Produto de 1º linha.				
00729	ABRAÇADEIRA TIPO D COM 1/2-3/4-1POL-1.1/2POL-1.1/4 -2POL - Marca.: Japi UNIDADE	2,000.00	2,745	5.490,00	
	Abraçadeira galvanizada tipo D				
00737	VASO SANITÁRIO INFANTIL - COMPLETO - Marca.: Luzar UNIDADE	100.00	800,000	80.000,00	
	Vaso sanitário infantil, completo com caixa acoplada e assento.				
00740	TINTA P/ TELHA (18LT) - Marca.: Veloz LATÃO	500.00	280,000	140.000,00	
	Tinta para cerâmica, impermeabilizante e proporciona um perfeito acabamento que evita a formação de limo, indicada para telhas, tijolos e pedras, de alta resistência.				
00742	JUNTA DE DILATAÇÃO PARA PISO - Marca.: Fulget UNIDADE	2,000.00	1,900	3.800,00	
	Para uso em piso ou contrapiso residencial, calçada, piso industrial e quadras poliesportivas.				
00741	LIXA PARA MASSA Nº 100 - Marca.: Norton PACOTE	200.00	53,544	10.708,80	
	Para massa e madeira				

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



00743	PREGO - 15x15 - Marca.: Gerdau Prego 15x15, com corpo liso e cabeça cônica axadrezada e ponta tipo diamante. Pacote com 1kg. Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	500.00	23,000	11.500,00
00777	PINCEL TRINCHA 5" - Marca.: Roma Trincha 5", cabo plástico, cerdas grisalhas. Produto novo e de 1ª qualidade	UNIDADE	150.00	13,000	1.950,00
00776	PINCEL TRINCHA 3.1/2" - Marca.: Roma Trincha 3.1/2", cabo plástico, cerdas grisalhas. Produto novo e de 1ª qualidade.	UNIDADE	150.00	9,500	1.425,00
00762	PINCEL Nº05 - Marca.: Atlas A cerda natural é indicada para cobertura com volume e pintura em superfícies como tela, painel, mural, tecido, parede, gesso, cerâmica e madeira. Características: Formato: Chato; Ponta: Cerda Natural; Virola: Alumínio Polido; Cabo: Longo/Polipropileno, Cor: Amarelo.	UNIDADE	20.00	6,440	128,80
00763	PINCEL Nº08 - Marca.: Tigre A cerda natural é indicada para cobertura com volume e pintura em superfícies como tela, painel, mural, tecido, parede, gesso, cerâmica e madeira. Características: Formato: Chato; Ponta: Cerda Natural; Virola: Alumínio Polido; Cabo: Longo/Polipropileno, Cor: Amarelo.	UNIDADE	20.00	7,130	142,60
00765	PINCEL Nº15 - Marca.: condor A cerda natural é indicada para cobertura com volume e pintura em superfícies como tela, painel, mural, tecido, parede, gesso, cerâmica e madeira. Características: Formato: Chato; Ponta: Cerda Natural; Virola: Alumínio Polido; Cabo: Longo/Polipropileno, Cor: Amarelo.	UNIDADE	20.00	15,180	303,60
00766	PINCEL Nº18 - Marca.: Tigre A cerda natural é indicada para cobertura com volume e pintura em superfícies como tela, painel, mural, tecido, parede, gesso, cerâmica e madeira. Características: Formato: Chato; Ponta: Cerda Natural; Virola: Alumínio Polido; Cabo: Longo/Polipropileno, Cor: Amarelo.	UNIDADE	20.00	12,850	257,00
00767	PINCEL Nº20 - Marca.: condor A cerda natural é indicada para cobertura com volume e pintura em superfícies como tela, painel, mural, tecido, parede, gesso, cerâmica e madeira. Características: Formato: Chato; Ponta: Cerda Natural; Virola: Alumínio Polido; Cabo: Longo/Polipropileno, Cor: Amarelo.	UNIDADE	20.00	13,340	266,80
00768	PINCEL Nº22 - Marca.: Tigre A cerda natural é indicada para cobertura com volume e pintura em superfícies como tela, painel, mural, tecido, parede, gesso, cerâmica e madeira. Características: Formato: Chato; Ponta: Cerda Natural; Virola: Alumínio Polido; Cabo: Longo/Polipropileno, Cor: Amarelo.	UNIDADE	20.00	12,130	242,60
00771	MANGUEIRA PARA JARDIM SILICONADA - Marca.: Tramontina Mangueira para jardim siliconada trançada, 1/2 polegada, com três camadas. Produto novo de 1ª qualidade.	METRO	200.00	5,980	1.196,00
00772	DISCO DE CORTE P/ FERRO 114x1,6x22MM - Marca.: Fertak Disco de corte 114mm x 1,6mm x 22mm em óxido de alumínio, carbetto de silício, para corte em aço, ferro e metais não ferrosos e demais metais.	UNIDADE	600.00	4,000	2.400,00
00773	DISCO DE CORTE P/ MADEIRA 110x20MM - 24 DENTES - Marca.: Fertak Disco de corte para madeira 110mm x 20mm, tipo serra com 24 dentes.	UNIDADE	500.00	13,000	6.500,00
00774	DISCO DE CORTE P/ CONCRETO 110 x 20 x 8 - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	500.00	13,000	6.500,00

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	Fertak					
	Disco diamantado segmentado 110mm x 20mm x 8mm, para corte de mármore, granito pedras naturais, concreto, telhas, cimento e alvenaria, metais não ferrosos.					
00775	ROLO DE LÂ PELE DE CARNEIRO 15CM - Marca.: Compel	UNIDADE	100.00	5,550	555,00	
	Em lâ 100% natural, pele de carneiro.					
00778	CORDA TORCIDA 24MM - Marca.: Ponta lance	METRO	200.00	20,000	4.000,00	
	Corda em polietileno torcida 24mm. Produto novo de 1º qualidade.					
00779	CORDA MULTIFILAMENTO 2,5MM - Marca.: Ponta lance	ROLO	30.00	6,405	192,15	
	Material: Polipropileno (100% virgem); Diâmetro: 2,5mm; comprimento: 274 metros; Peso do rolo: 1kg; Proteção: anti-uv; Alta flexibilidade/ Alta resistência a tração/ Flutuação positiva. Corda macia.					
00781	LIQUIBRILHO 18 LITROS - Marca.: Eucatex	LATÃO	90.00	271,200	24.408,00	
	Indicado para regular o brilho de tintas látex vinílica.					
00782	CUNHA P/ NIVELAMENTO DE PISO 1MM/1,5MM - Marca.: C	UNIDADE	500.00	1,000	500,00	
	ortag					
	Cunha para nivelamento de revestimentos em pisos e paredes.					
00783	ESPAÇAMENTO NIVELADOR 1MM/1,5MM - Marca.: Cortag	UNIDADE	500.00	1,000	500,00	
	Espaçamento de nivelção de revestimentos de piso e paredes.					
00784	DISCO DE REBOL 115MM	UNIDADE	100.00	42,850	4.285,00	
	Disco de desbaste para polir, lixar(concreto, mármore e granito)com diamante sintético de alta resitência que garantem alta produtividade.					
00785	DISCO LIXA BRILHO D'AGUA 100MM - Marca.: Fertak	UNIDADE	100.00	15,010	1.501,00	
	Para polimento refrigerado a água em mármore, granito, concreto, granilite, nanoglass, marmoglas e vidro.					
00536	KIT REPARO UNIVERSAL DE VESO ACOPLADO - Marca.: Bl	KIT	220.00	120,000	26.400,00	
	ukit					
	Compatível com todas as marcas de acionamento superior.					
00786	PARAFUSO SEXTAVADO 10MM/2.1/2" - Marca.: Jomarca	UNIDADE	1,000.00	0,644	644,00	
	Parafuso sextavado 10mm/2.1/2" cabeça chave 11mm, em metal resistente. Diferente dos demais, possui uma cavidade hexagonal em sua ponteira.					
00787	PARAFUSO PONTA BROCA 1/4" x 2" - Marca.: Jomarca	UNIDADE	250.00	0,500	125,00	
	Parafuso auto brocante com cabeça fenda cruzada.					
00788	PARAFUSO PONTA BROCA 1/4" x 2.1/2" - Marca.: Jomar	UNIDADE	250.00	0,700	175,00	
	ca					
	Parafuso auto brocante com cabeça fenda cruzada.					
00789	PARAFUSO PONTA BROCA 1/4" x 3" - Marca.: Jomarca	UNIDADE	250.00	0,500	125,00	
	Parafuso auto brocante com cabeça fenda cruzada.					
00790	PARAFUSO PONTA BROCA 1/4" x 4" - Marca.: Jomarca	UNIDADE	250.00	0,600	150,00	
	Parafuso auto brocante com cabeça fenda cruzada.					
00821	ABRAÇADEIRA DE NYLON 7,6 x 400MM - Marca.: Japi	PACOTE	120.00	36,600	4.392,00	
	Abraçadeira em nylon 7,6mm x 400mm. Pacote com 100 unidades.					
00792	PARAFUSO P/BUCHA Nº05 - Marca.: Bemfixa	UNIDADE	167.00	0,680	113,56	
	Parafuso auto cortante, cabeça chata fendda cruzada, para bucha 5mm.					
00793	PARAFUSO P/BUCHA Nº06 - Marca.: Bemfixa	UNIDADE	167.00	0,782	130,59	
	Parafuso auto cortante, cabeça chata fendda cruzada, para bucha 6mm.					
00794	PARAFUSO P/BUCHA Nº08 - Marca.: Bemfixa	UNIDADE	167.00	0,966	161,32	
	Parafuso auto cortante, cabeça chata fendda cruzada, para bucha 8mm.					
00795	PARAFUSO P/BUCHA Nº10 - Marca.: Bemfixa	UNIDADE	167.00	0,915	152,79	
	Parafuso auto cortante, cabeça chata fendda cruzada, para bucha 10mm.					
00796	PARAFUSO P/BUCHA Nº12 - Marca.: Bemfixa	UNIDADE	167.00	1,260	210,48	
	Parafuso auto cortante, cabeça chata fendda cruzada, para bucha 12mm.					
00797	PARAFUSO P/BUCHA Nº14 - Marca.: Bemfixa	UNIDADE	167.00	1,365	227,96	
	Parafuso auto cortante, cabeça chata fendda cruzada,					

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	para bucha 14mm.				
00791	BUCHA PARA PARAFUSO Nº 14 - Marca.: Ecolider Bucha plástica com anel nº14 - 14mm, indicada para fixação de parafusos em paredes de alvenaria em geral.	UNIDADE	167.00	0,183	30,56
00799	BARRA ALÇA DE APOIO P/BANHEIRO - Marca.: Metalcrom o Em aço inox 60cm.	UNIDADE	150.00	64,015	9.602,25
00800	BISNAGA TINTA P/ PIGMENTAÇÃO - Marca.: Xadrez Bisnaga Tinta 50 ml, corante líquido para pigmentos com alto poder de tingimento e resitência, para colorir tintas a base d'agua. Cores serão definidas no pedido do produto.	UNIDADE	3,000.00	6,222	18.666,00
00801	LIXA PARA FERRO 100 - Marca.: Tatu Lixa para ferro, folha grão:100. Embalagem com 50 unidades	PACOTE	100.00	80,750	8.075,00
00802	BOBINA DE AÇO GALVANIZADO Chapa de zinco galvanizado 120mm de largura.	UNIDADE	20.00	169,275	3.385,50
00803	PENEIRA DE AREIA FINA - Marca.: Vonder Peneira aro aço gal areia fina em tela expandida galvanizada, aro em aço galvanizado.	UNIDADE	200.00	24,380	4.876,00
00804	MANTA TÉRMICA PARA TELHADO DUPLA FACE - 100Mý - Ma rca.: VELOZ Manta Térmica aluminizada dupla face 100mý. Comprimento do rolo: 83,33 metros; Largura do rolo: 1,20 metros. Acompanha 02 unidades de fita metalizada p/ Emenda (40mm Largura x 45 metros comprimento cada).	ROLO	200.00	537,860	107.572,00
00806	TANQUE DE FIBRA - DUPLA - Marca.: Rorato Tanque duplo produzido em fibra.	UNIDADE	100.00	266,350	26.635,00
00807	TANQUE DE FIBRA - TRIPLA - Marca.: Rorato Tanque triplo produzido em fibra.	UNIDADE	100.00	347,700	34.770,00
00808	TELHA ECOLÓGICA - Marca.: Ondulite Telha ecológica ondulada 200x95 na cor vermelha. Produzida com materiais de alta qualidade.	UNIDADE	1,000.00	8,280	8.280,00
00809	TINTA ACRÍLICA 18L - Marca.: Veloz Tinta acrílica Gesso E Drywall - 18L branco	LATÃO	112.00	358,804	40.186,00
00814	ZARCÃO 18L - Marca.: Veloz Produto de excelente rendimento e ótimo alastramento, utilizado para proteger alumínio, galvanizados, madeiras, indicado como fundo anticorrosivo para superfícies ferros.	LATÃO	80.00	300,000	24.000,00
00820	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE 1L - Marca.: Sika aditivo impermeabilizante para concretos e argamassas, que age por hidrofugação do sistema capilar e permite a respiração dos materiais, mantendo os ambientes salubres. Campos de aplicação: Baldrame, Assentamentos de alvenaria, Argamassas de revestimento em pisos e paredes, Paredes de encosta, Estruturas enterradas (caixas d'água, reservatórios e piscinas), Concreto impermeável. Embalagem de 1 litro.	UNIDADE	700.00	15,555	10.888,50
00831	CABO EXTENSOR DE 2 METROS - Marca.: Atlas Dimensões do produto: comprimento do Cabo estendido: 2,00m Largura: 3cm; Material do Cabo: alumínio Itens inclusos: 1 Cabo Extensor com 2 metros. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	20.00	27,450	549,00
00833	DESEMPENADEIRA - PLÁSTICA 150x80MM - Marca.: Vonder r Espatula plástica indicada para aplicação de massa corrida, cola plástica, adesivo de contato.	UNIDADE	20.00	15,000	300,00
00528	PREGO 12x12 - Marca.: Gerdau Prego 12x12 com cabeça. Pacote com 1kg. Produto novo de 1º qualidade.	QUILO	60.00	21,160	1.269,60
00529	PREGO 13x18 - Marca.: Gerdau Prego 13x18 com cabeça. Pacote com 1kg. Produto novo de 1º qualidade.	QUILO	60.00	23,000	1.380,00
00530	PREGO 17x21 - Marca.: Gerdau Prego 17x21 com cabeça. Pacote com 1kg. Produto novo de 1º qualidade.	QUILO	60.00	21,650	1.299,00

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



00531	PREGO 18x30 - Marca.: Gerdau	QUILO	60.00	19,317	1.159,00
	Prego 18x30 com cabeça. Pacote com 1kg. Produ novo de 1º qualidade.				
00532	PREGO 19x36 - Marca.: Gerdau	QUILO	60.00	18,333	1.100,00
	Prego 19x36 com cabeça. Pacote com 1kg. Produ novo de 1º qualidade.				
00533	PREGO 22x48 - Marca.: Gerdau	QUILO	60.00	20,250	1.215,00
	Prego 22x48 com cabeça. Pacote com 1kg. Produ novo de 1º qualidade.				
00535	VASO SANITÁRIO - BACIA TURCA - Marca.: Luzarte	UNIDADE	5.00	736,000	3.680,00
	Peso aproximado 17 Quilos; Dimensões aproximadas (CxLxA) 59 x 44,6 x 34,5 centímetros.				
00537	KIT REPARO P/ DESCARGA SIMPLES - Marca.: Blukit	KIT	20.00	65,000	1.300,00
00540	CADEADO CR-30 - Marca.: Pado	UNIDADE	10.00	20,130	201,30
	Cadeado 30mm com chave reserva. Produto novo de 1º qualidade.				
00542	CADEADO CR-45 - Marca.: Pado	UNIDADE	10.00	40,550	405,50
	Cadeado 45mm com chave reserva. Produto novo de 1º qualidade.				
00578	MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO PELBD 17/30 - Marca.: Krona	ROLO	5.00	200,000	1.000,00
00563	CONECTOR PARA MANGUEIRA PRETA 1/2" - Marca.: Tramo	UNIDADE	150.00	1,351	202,62
	ntina conector para extensão de mangueira de jardim ou mangueira preta entrada 1/2"				
00565	MANGUEIRA PRETA DE IRRIGAÇÃO 1/2" - Marca.: Tubo m	ROLO	30.00	118,998	3.569,94
	ais Mangueira Para Irrigação de plástico Polietileno. Bitola: 1/2 Polegada ou 12,7mm Comprimento: Rolo com 100 metros. Parede: 1,4mm de espessura. Ótima qualidade				
00566	MICROASPIRADOR BAILARINA COM ESTACA - Marca.: Amanc	UNIDADE	500.00	7,000	3.500,00
	o Microaspirador bailarina com estaca defletor e anti inseto. Rotor Giratório irrigando grande área. Taxa de vazão disponíveis: 27, 70 ou 120 Litros por Hora. Pressão de Serviço recomendada: 2,5 BARS. Recomendada Filtragem. Porém modelo permite desmontar para limpeza.				

VALOR TOTAL R\$ 3.987.799,94

Empresa: B Y B ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA; C.N.P.J. nº 40.140.016/0001-14, estabelecida à R DA CERAMICA, 20, NOVO HORIZONTE, Marituba PA, representada neste ato pelo Sr(a). JEFFERSON ALFREDO DA SILVA MESQUITA, C.P.F. nº 007.559.642-33, R.G. nº 6341477 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00116	CHUVEIRO PLASTICO/CHUVEIRO DUCHA COMUM - Marca.: A	UNIDADE	123.00	11,110	1.366,53
	MANCO De plástico polietileno resistente, na cor branca.				
00549	FLANGE DE FERRO CEGO 6" - Marca.: ANSI	UNIDADE	10.00	302,820	3.028,20
	Utilizada para fechamento de linhas e seções flangeadas, pode ser empregada em diversas condições de temperatura e pressão. Caso ocorra golpes de ariete, é recomendado utilizar caps em seu lugar.				
00550	FLANGE DE FERRO CEGO 4" - Marca.: ANSI	UNIDADE	10.00	203,380	2.033,80
	Utilizada para fechamento de linhas e seções flangeadas, pode ser empregada em diversas condições de temperatura e pressão. Caso ocorra golpes de ariete, é recomendado utilizar caps em seu lugar.				
00555	REGISTRO PARA CHUVEIRO - Marca.: AMANCO	UNIDADE	70.00	77,470	5.422,90
	Registro pressão para chuveiro feito em metal latão.				
00552	LUVA RL DE 25 P/ 1/2 - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	70.00	4,110	287,70
	Luva RL de 25 para 1/2, soldável, composto de PVC, tendo característica técnica bolsas soldáveis, sendo prática instalação, rápida e de fácil manuseio, prazo de validade indeterminado.				
00553	LUVA RL DE 20 P/ 1/2 - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	70.00	3,350	234,50
	Luva RL de 20 para 1/2 soldável, composto de PVC, tendo				

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	característica técnica bolsas soldáveis, sendo prática instalação,rápida e de fácil manuseio, prazo de validade indeterminado.				
00019	TUBO P/ ESGOTO DE 75 - Marca.: FORTLEV UNIDADE	100.00	85,270	8.527,00	
	Tubo para esgoto de 75mm, soldável, composto de PVC, tendo característica técnica bolsas soldáveis, sendo prática instalação,rápida e de fácil manuseio, prazo de validade indeterminado, barra de 6 metros.				
00069	CURVA 90° SOLDÁVEL DE 25 MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE	90.00	4,110	369,90	
	Curva de 90° soldável de 25mm, para fazer mudança de direção em ângulo de 90° produzido em PVC, com selo do INMETRO.				
00484	CURVA 90° SOLDÁVEL DE 50 MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE	10.00	23,450	234,50	
	Curva de 90° soldável de 50mm, para fazer mudança de direção em ângulo de 90° produzido em PVC, com selo do INMETRO.				
00546	CURVA P/ ESGOTO DE 100 - Marca.: FORTLEV UNIDADE	20.00	25,880	517,60	
	Curva para esgoto, soldável de 100mm, para fazer mudança de direção em ângulo de 90° produzido em PVC, com selo do INMETRO.				
00547	CURVA P/ ESGOTO DE 50 - Marca.: FORTLEV UNIDADE	80.00	12,830	1.026,40	
	Curva para esgoto, soldável de 50mm, para fazer mudança de direção em ângulo de 90° produzido em PVC, com selo do INMETRO.				
00562	TORNEIRA 25MM - Marca.: ONEEL UNIDADE	50.00	27,400	1.370,00	
	Torneira de 25mm feita de metal e acionada por registro, em um eixo roscado, libera ou impede a saída da água, de acordo com a sua necessidade, sem desperdícios.				
00018	TUBO P/ ESGOTO DE 50 - Marca.: FORTLEV UNIDADE	493.00	50,110	24.704,23	
	Prozuidos em PVC conforme a norma ABNT NBR.Fabricado em PVC, na cor branca. 50mm x 6m				
00017	TUBO P/ ESGOTO DE 40 - Marca.: FORTLEV UNIDADE	375.00	43,810	16.428,75	
	Prozuido em PVC, conforme a norma NBR 5688 - Sistemas Prediais de Água Pluvial, Esgoto Sanitário e ventilação. Fabricação em PVC, na cor branca. 40mmx6mm. Produto novo de 1ª qualidade.				
00551	JOELHO P/ ESGOTO DE 100 - Marca.: FORTLEV UNIDADE	204.00	9,270	1.891,08	
00600	JOELHO P/ ESGOTO DE 50 - Marca.: FORTLEV UNIDADE	307.00	3,810	1.169,67	
00657	JOELHO RL DE 20 P/ 1/2 - Marca.: FORTLEV UNIDADE	540.00	2,400	1.296,00	
00658	JOELHO RL DE 25 P/ 1/2 - Marca.: FORTLEV UNIDADE	510.00	3,030	1.545,30	
00650	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO DE 20 MM X 1/2" - Marca.: FORTLEV UNIDADE	90.00	1,960	176,40	
	PVC				
00651	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO DE 50 MM X 1.1/2" - Marca.: FORTLEV UNIDADE	20.00	5,850	117,00	
	PVC				
00065	CAP SOLDÁVEL DE 25MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE	70.00	2,000	140,00	
	Cap de pvc soldável de 25mm, confeccionado em PVC, com selo do INMETRO. Material novo de 1ª qualidade.				
00656	CAP SOLDÁVEL DE 50MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE	10.00	6,450	64,50	
	Cap de pvc soldável de 50mm, confeccionado em PVC, com selo do INMETRO. Material novo de 1ª qualidade.				
00068	CURVA 90° SOLDÁVEL DE 20 MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE	140.00	2,870	401,80	
	Curva de 90° soldável de 20mm, para fazer mudança de direção em ângulo de 90° produzido em PVC, com selo do INMETRO.				
00070	CURVA 90° SOLDÁVEL DE 32 MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE	50.00	7,850	392,50	
	Curva de 90° soldável de 32mm, para fazer mudança de direção em ângulo de 90° produzido em PVC, com selo do INMETRO.				
00483	CURVA 90° SOLDÁVEL DE 40 MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE	10.00	19,070	190,70	
	Curva de 90° soldável de 40mm, para fazer mudança de direção em ângulo de 90° produzido em PVC, com selo do INMETRO.				
00659	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE	20.00	2,190	43,80	
00078	LUVA SOLDÁVEL 20MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE	270.00	1,630	440,10	

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	Luva soldável 20mm, confeccionado em PVC, com selo do INMETRO, material de 1º qualidade.			
00079	LUVA SOLDÁVEL 25MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE	318.00	1,440	457,92
	Luva soldável 25mm, confeccionado em PVC, com selo do INMETRO, material de 1º qualidade.			
00041	CAP ESGOTO 150MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE	60.00	50,690	3.041,40
	Produzidos em PVC conforme a norma NBR 5688 - Sistemas Prediais de Água Pluvial, Esgoto Sanitário e Ventilação. Fabricado em PVC, na cor branca. Produto novo de 1ª qualidade			
00021	TUBO P/ ESGOTO DE 150MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE	80.00	281,520	22.521,60
	Produzido em PVC conforme normas NBR 5688 - Sistemas Prediais de Água Pluvial, Esgoto Sanitário e ventilação, conforme a norma ABNT NBR, Fabricado em PVC na cor branca 150mmx6m. Produto novo de 1ª qualidade.			
00020	TUBO P/ ESGOTO DE 100 - Marca.: FORTLEV UNIDADE	429.00	93,030	39.909,87
	Produzido em PVC conforme normas NBR 5688 - Sistemas Prediais de Água Pluvial, Esgoto Sanitário e ventilação, conforme a norma ABNT NBR, Fabricado em PVC na cor branca 100mmx6m. Produto novo de 1ª qualidade.			
00036	LUVA ESGOTO 150MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE	60.00	40,170	2.410,20
	Produzido em PVC conforme a norma ABNT NBR - Sistemas Prediais de Água Pluvial, Esgoto Sanitário e ventilação. bricado em PVC na cor branca. Produto novo de 1ª qualidade.			
00163	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO - Marca.: LINK UNIDADE	322.00	18,210	5.863,62
	Torneira para pia de sobrepor e embutir;Bica baixa;Mobilidade: fixa.Bitola:1/2"; Cor:branco e preto			
00649	ADAPTADOR HIDRAULICO 25 X 3/4" - Marca.: FORTLEV UNIDADE	75.00	2,260	169,50
	Adaptador Curto 25mm x 3/4" Soldável em PVC.			
00061	ADAPTADOR HIDRAULICO 20 X 1/2" - Marca.: FORTLEV UNIDADE	155.00	1,500	232,50
	Adaptador Curto 20mm x 1/2" Soldável em PVC.			
00673	REDUÇÃO DE 50X40 - Marca.: FORTLEV UNIDADE	75.00	4,950	371,25
	Em PVC, para diminuir ou aumentar a vazão.Para esgoto			
00662	TORNEIRA PARA PAREDE DE JARDIM - Marca.: FORUSI UNIDADE	15.00	4,450	66,75
	Torneira plástica indicada para jardim;Bica baixa;Mobilidade:fixa; Acionamento:tradicional:Bitola em polegadas:1/2";Cor;Preto, com bico adaptador para mangueira.			
00144	REGISTRO PARA CHUVEIRO PLÁSTICO - Marca.: AMANCO UNIDADE	52.00	22,280	1.158,56
	Registro para chuveiro em PVC;Linha soldável;100%plástico; Com capa protetora e marcação do nível de reboco			
00489	JOELHO 90º SOLDÁVEL DE 40MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE	10.00	5,730	57,30
	Joelho 90º JS soldável 40mm			
00490	JOELHO 90º SOLDÁVEL DE 50MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE	10.00	6,690	66,90
	Joelho 90º JS soldável 50mm			
00066	CAP SOLDÁVEL DE 32MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE	20.00	2,970	59,40
	Cap de pvc soldável de 32mm, confeccionado em PVC, com selo do INMETRO. Material novo de 1ª qualidade.			
00080	LUVA SOLDÁVEL 32MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE	20.00	10,050	201,00
	Luva soldável 32mm, confeccionado em PVC, com selo do INMETRO, material de 1º qualidade.			
00492	LUVA SOLDÁVEL 40MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE	10.00	5,700	57,00
	Luva soldável 40mm, confeccionado em PVC, com selo do INMETRO, material de 1º qualidade.			
00493	LUVA SOLDÁVEL 50MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE	10.00	7,000	70,00
	Luva soldável 50mm, confeccionado em PVC, com selo do INMETRO, material de 1º qualidade.			
00599	ADESIVO PVC 850G - Marca.: AMANCO UNIDADE	48.00	38,290	1.837,92
	Adesivo plástico para PVC, cola tubo a base de misturas de solvente e resina de PVC ou CPVC. Frasco de 850g. Produto de 1º linha.			
00603	TORNEIRA PIA 1/4 VOLTA - Marca.: BANHEIR UNIDADE	88.00	65,550	5.768,40
00042	CAP ESGOTO 100MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE	70.00	8,780	614,60
	Produzidos em PVC conforme a norma NBR 5688 - Sistemas Prediais de Água Pluvial, Esgoto Sanitário e			

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	Ventilação. Fabricado em PVC, na cor branca. Produto novo de 1ª qualidade			
00090	ADESIVO PLASTICO 175G - Marca.: AMANCO UNIDADE	425.00	15,720	6.681,00
	Adesivo plástico para PVC/ cola tubo a base de misturas de solventes e resina de PVC ou CPVC. Bisnaga 175g. Produto de 1ª linha			
00064	CAP SOLDÁVEL 20MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE	70.00	1,520	106,40
	Cap soldável de 20mm, confeccionado em PVC, com selo do INMETRO, material de primeira qualidade.			
00150	RALO SINFONADO QDR.DN40 - Marca.: FORTLEV UNIDADE	38.00	19,350	735,30
	Caixa sifonada ralo quadrado dimensão: 150x150x50 mm. Material plástico em PVC. Com 1 saída 50mm e 7 entradas 40mm. Acompanha Ralo com Aro PVC 150mm. Cor: branca. Produto novo e de 1ª qualidade			
00037	LUVA ESGOTO 100 MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE	60.00	9,590	575,40
	Produzido em PVC conforme a norma ABNT NBR - Sistemas Prediais de Água Pluvial, Esgoto Sanitário e ventilação. bricado em PVC na cor branca. Produto novo de 1ª qualidade.			
00500	TORNEIRA CROMADA - Marca.: ONEEL UNIDADE	3.00	73,840	221,52
	Torneira pia parede bica móvel Abs com arejador. Produto novo de 1º qualidade.			
00073	JOELHO 90º PVC SOLDÁVEL DE 20 MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE	269.00	1,130	303,97
	Joelho 20mm de PVC soldável de 90º, com selo do INMETRO, material de 1º qualidade.			
00074	JOELHO 90º PVC SOLDÁVEL DE 25 MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE	108.00	1,320	142,56
	Joelho 25mm de PVC soldável de 90º, com selo do INMETRO, material de 1º qualidade.			
00075	JOELHO 90º PVC SOLDÁVEL DE 32 MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE	20.00	5,240	104,80
	Joelho 32mm de PVC soldável de 90º, com selo do INMETRO, material de 1º qualidade.			
00082	REGISTRO PVC SOLDÁVEL DE 20MM - Marca.: AMANCO UNIDADE	190.00	9,860	1.873,40
	Registro de 20mm, confeccionado em PVC, com selo do INMETRO, material de 1º qualidade.			
00081	REGISTRO PVC SOLDÁVEL DE 25MM - Marca.: AMANCO UNIDADE	80.00	12,180	974,40
	Registro de 25mm, confeccionado em PVC, com selo do INMETRO, material de 1º qualidade.			
00083	REGISTRO PVC SOLDÁVEL DE 32MM - Marca.: AMANCO UNIDADE	20.00	22,380	447,60
	Registro de 32mm, confeccionado em PVC, com selo do INMETRO, material de 1º qualidade.			
00564	REGISTRO PVC SOLDÁVEL DE 50MM - Marca.: AMANCO UNIDADE	10.00	37,140	371,40
	Registro de 50mm, confeccionado em PVC, com selo do INMETRO, material de 1º qualidade.			
00084	TE PVC SOLDÁVEL 20MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE	260.00	1,570	408,20
	Tê de 20mm, soldável, confeccionado em PVC, com selo do INMETRO, material de 1º qualidade.			
00085	TE PVC SOLDÁVEL 25MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE	458.00	2,060	943,48
	Tê de 25mm, soldável, confeccionado em PVC, com selo do INMETRO, material de 1º qualidade.			
00086	TE PVC SOLDÁVEL 32MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE	20.00	4,610	92,20
	Tê de 32mm, soldável, confeccionado em PVC, com selo do INMETRO, material de 1º qualidade.			
00498	TE PVC SOLDÁVEL 40MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE	10.00	11,600	116,00
	Tê de 40mm, soldável, confeccionado em PVC, com selo do INMETRO, material de 1º qualidade.			
00499	TE PVC SOLDÁVEL 50MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE	70.00	8,620	603,40
	Tê de 50mm, soldável, confeccionado em PVC, com selo do INMETRO, material de 1º qualidade.			
00559	TUBO PVC SOLDÁVEL 110MM X 6 M - Marca.: FORTLEV UNIDADE	50.00	533,250	26.662,50
	Tubo 110mm x 6 metros, classe-15, para água, soldável, confeccionado em PVC, com selo do INMETRO, material de 1º qualidade.			
00087	TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM X 6 M - Marca.: FORTLEV UNIDADE	740.00	21,970	16.257,80
	Tubo 20mm x 6 metros, classe-15, para água, soldável, confeccionado em PVC, com selo do INMETRO, material de 1º qualidade.			
00088	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM X 6 M - Marca.: FORTLEV UNIDADE	773.00	27,140	20.979,22

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	Tubo 25mm x 6 metros, classe-15, para água, soldável, confeccionado em PVC, com selo do INMETRO, material de 1º qualidade.				
00089	TUBO PVC SOLDÁVEL 32MM X 6 M - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	225.00	38,800	8.730,00
	Tubo 32mm x 6 metros, classe-15, para água, soldável, confeccionado em PVC, com selo do INMETRO, material de 1º qualidade.				
00501	TUBO PVC SOLDÁVEL 40MM X 6 M - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	10.00	76,510	765,10
	Tubo 40mm x 6 metros, classe-15, para água, soldável, confeccionado em PVC, com selo do INMETRO, material de 1º qualidade.				
00502	TUBO PVC SOLDÁVEL 50MM X 6 M - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	190.00	78,930	14.996,70
	Tubo 50mm x 6 metros, classe-15, para água, soldável, confeccionado em PVC, com selo do INMETRO, material de 1º qualidade.				
00554	REDUÇÃO 100 X 50MM - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	145.00	9,710	1.407,95
	Redução Excêntrica para Esgoto PVC Branco 100 mm x 50 mm.				
00674	JOELHO DE 100MM - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	25.00	74,720	1.868,00
	liso, com rosca				
00717	T DE 100 - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	70.00	123,130	8.619,10
	Liso, em pvc				
00675	T DE 100 COM ROSCA - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	75.00	237,200	17.790,00
	Em pvc				
00660	TE LR 20X 1/2 - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	20.00	6,150	123,00
00062	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO 25MM - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	30.00	1,800	54,00
	Adaptador pvc soldável curto de 25mm, confeccionado em PVC, com selo do INMETRO. Material novo de 1ª qualidade.				
00063	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 25 X 20MM - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	80.00	1,210	96,80
	Bucha de redução pvc soldável curta de 25 x 20mm, confeccionado em PVC, com selo do INMETRO. Material novo de 1ª qualidade.				
00067	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 32 X 25MM - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	80.00	1,680	134,40
	Bucha de redução pvc soldável curta de 32 x 25mm, confeccionado em PVC, com selo do INMETRO. Material novo de 1ª qualidade.				
00071	FLANGE DE PVC 25MM - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	30.00	16,280	488,40
	Flange 25mm de PVC, para caixa d'água, com selo do INMETRO, material de 1º qualidade.				
00072	FLANGE DE PVC 32MM - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	60.00	24,050	1.443,00
	Flange 32mm de PVC para caixa d'água, com selo do INMETRO, material de 1º qualidade.				
00770	FLANGE DE PVC 50MM - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	200.00	33,900	6.780,00
	Flange 50mm de PVC para caixa d'água, com selo do INMETRO, material de 1º qualidade.				
00022	CURVA LONGA 90° DE 100 MM ESGOTO - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	50.00	40,120	2.006,00
	Produzidos em PVC conforme a norma NBR 5688 - Sistemas Predias de Água Pluvial, Esgoto e Sanitário e Ventilação. Fabricado em PVC na cor Branca. Produto novo e de 1ª qualidade.				
00023	CURVA LONGA 90° DE 75 MM ESGOTO - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	50.00	34,030	1.701,50
	Produzidos em PVC conforme a norma NBR 5688 - Sistemas Predias de Água Pluvial, Esgoto e Sanitário e Ventilação. Fabricado em PVC na cor Branca. Produto novo e de 1ª qualidade.				
00024	CURVA LONGA 90° DE 50 MM ESGOTO - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	50.00	21,960	1.098,00
	Produzidos em PVC conforme a norma NBR 5688 - Sistemas Predias de Água Pluvial, Esgoto e Sanitário e Ventilação. Fabricado em PVC na cor Branca. Produto novo e de 1ª qualidade.				
00025	CURVA LONGA 90° DE 40 MM ESGOTO - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	50.00	12,320	616,00
	Produzidos em PVC conforme a norma NBR 5688 - Sistemas Predias de Água Pluvial, Esgoto e Sanitário e Ventilação. Fabricado em PVC na cor Branca. Produto novo e de 1ª qualidade.				

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	Ventilação. Fabricado em PVC na cor Branca. Produto novo e de 1ª qualidade.			
00026	COTOVELO DE 45° DE 150MM ESGOTO - Marca.: FORTLEV UNIDADE Produzido em PVC conforme a norma ABNT NBR fabricado em PVC na cor branca. Produto novo de 1ª qualidade.	50.00	68,730	3.436,50
00027	COTOVELO DE 45° DE 100MM ESGOTO - Marca.: FORTLEV UNIDADE Produzido em PVC conforme a norma ABNT NBR fabricado em PVC na cor branca. Produto novo de 1ª qualidade.	50.00	19,510	975,50
00028	COTOVELO DE 45° DE 75MM ESGOTO - Marca.: FORTLEV UNIDADE Produzido em PVC conforme a norma ABNT NBR fabricado em PVC na cor branca. Produto novo de 1ª qualidade.	50.00	16,000	800,00
00029	COTOVELO DE 45° DE 50MM ESGOTO - Marca.: FORTLEV UNIDADE Produzido em PVC conforme a norma ABNT NBR fabricado em PVC na cor branca. Produto novo de 1ª qualidade.	50.00	13,140	657,00
00030	COTOVELO DE 45° DE 40MM ESGOTO - Marca.: FORTLEV UNIDADE Produzido em PVC conforme a norma ABNT NBR fabricado em PVC na cor branca. Produto novo de 1ª qualidade.	50.00	9,070	453,50
00031	COTOVELO DE 90° DE 150MM ESGOTO - Marca.: FORTLEV UNIDADE Produzido em PVC conforme a norma ABNT NBR fabricado em PVC na cor branca. Produto novo de 1ª qualidade.	50.00	58,930	2.946,50
00032	COTOVELO DE 90° DE 100MM ESGOTO - Marca.: FORTLEV UNIDADE Produzido em PVC conforme a norma ABNT NBR - Sistemas Prediais de Água Pluvial, Esgoto Sanitário e ventilação. bricado em PVC na cor branca. Produto novo de 1ª qualidade.	50.00	19,790	989,50
00033	COTOVELO DE 90° DE 75MM ESGOTO - Marca.: FORTLEV UNIDADE Produzido em PVC conforme a norma ABNT NBR - Sistemas Prediais de Água Pluvial, Esgoto Sanitário e ventilação. bricado em PVC na cor branca. Produto novo de 1ª qualidade.	60.00	13,520	811,20
00034	COTOVELO DE 90° DE 50MM ESGOTO - Marca.: FORTLEV UNIDADE Produzido em PVC conforme a norma ABNT NBR - Sistemas Prediais de Água Pluvial, Esgoto Sanitário e ventilação. bricado em PVC na cor branca. Produto novo de 1ª qualidade.	60.00	10,790	647,40
00035	COTOVELO DE 90° DE 40MM ESGOTO - Marca.: FORTLEV UNIDADE Produzido em PVC conforme a norma ABNT NBR - Sistemas Prediais de Água Pluvial, Esgoto Sanitário e ventilação. bricado em PVC na cor branca. Produto novo de 1ª qualidade.	60.00	8,930	535,80
00038	LUVA DE 75MM - ESGOTO - Marca.: FORTLEV UNIDADE Produzidos em PVC conforme a norma NBR 5688 - Sistemas Prediais de Água Pluvial, Esgoto Sanitário e Ventilação. Fabricado em PVC, na cor branca. Produto novo de 1ª qualidade	60.00	8,860	531,60
00039	LUVA DE 50MM- ESGOTO - Marca.: FORTLEV UNIDADE Produzidos em PVC conforme a norma NBR 5688 - Sistemas Prediais de Água Pluvial, Esgoto Sanitário e Ventilação. Fabricado em PVC, na cor branca. Produto novo de 1ª qualidade	60.00	5,360	321,60
00040	LUVA DE 40MM - ESGOTO - Marca.: FORTLEV UNIDADE Produzidos em PVC conforme a norma NBR 5688 - Sistemas Prediais de Água Pluvial, Esgoto Sanitário e Ventilação. Fabricado em PVC, na cor branca. Produto novo de 1ª qualidade	60.00	4,110	246,60
00043	CAP ESGOTO 75MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE Produzidos em PVC conforme a norma NBR 5688 - Sistemas Prediais de Água Pluvial, Esgoto Sanitário e Ventilação. Fabricado em PVC, na cor branca. Produto novo de 1ª qualidade	60.00	27,480	1.648,80
00044	CAP ESGOTO 50MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE Produzidos em PVC conforme a norma NBR 5688 - Sistemas Prediais de Água Pluvial, Esgoto Sanitário e Ventilação. Fabricado em PVC, na cor branca. Produto novo de 1ª qualidade	60.00	5,730	343,80
00045	CAP ESGOTO 40MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE Produzidos em PVC conforme a norma NBR 5688 - Sistemas	60.00	3,330	199,80

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	Prediais de Água Pluvial, Esgoto Sanitário e Ventilação. Fabricado em PVC, na cor branca. Produto novo de 1ª qualidade				
00046	LUVA DE CORRER DE 150MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE Produzidos em PVC conforme a norma NBR 5688 - Sistemas Prediais de Água Pluvial, Esgoto Sanitário e Ventilação. Fabricado em PVC, na cor branca. Produto novo de 1ª qualidade.	60.00	69,790	4.187,40	
00047	LUVA DE CORRER DE 100MM - Marca.: FORTLEV UNIDADE Produzidos em PVC conforme a norma NBR 5688 - Sistemas Prediais de Água Pluvial, Esgoto Sanitário e Ventilação. Fabricado em PVC, na cor branca. Produto novo de 1ª qualidade.	60.00	44,970	2.698,20	
00048	LUVA DE CORRER DE 75MM- ESGOTO - Marca.: FORTLEV UNIDADE Produzidos em PVC conforme a norma NBR 5688 - Sistemas Prediais de Água Pluvial, Esgoto Sanitário e Ventilação. Fabricado em PVC, na cor branca. Produto novo de 1ª qualidade.	60.00	30,520	1.831,20	
00049	LUVA DE CORRER DE 50MM - ESGOTO - Marca.: FORTLEV UNIDADE Produzidos em PVC conforme a norma NBR 5688 - Sistemas Prediais de Água Pluvial, Esgoto Sanitário e Ventilação. Fabricado em PVC, na cor branca. Produto novo de 1ª qualidade.	60.00	25,690	1.541,40	
00050	LUVA DE CORRER DE 40MM - ESGOTO - Marca.: FORTLEV UNIDADE Produzidos em PVC conforme a norma NBR 5688 - Sistemas Prediais de Água Pluvial, Esgoto Sanitário e Ventilação. Fabricado em PVC, na cor branca. Produto novo de 1ª qualidade	60.00	21,590	1.295,40	
00051	JUNÇÃO SIMPLES 150MMX100MM- ESGOTO - Marca.: TIGRE UNIDADE Produzidos em PVC conforme a norma NBR 5688 - Sistemas Prediais de Água Pluvial, Esgoto Sanitário e Ventilação. Fabricado em PVC, na cor branca. Produto novo de 1ª qualidade	60.00	76,890	4.613,40	
00052	JUNÇÃO SIMPLES 100MMX100MM- ESGOTO - Marca.: TIGRE UNIDADE Produzidos em PVC conforme a norma NBR 5688 - Sistemas Prediais de Água Pluvial, Esgoto Sanitário e Ventilação. Fabricado em PVC, na cor branca. Produto novo de 1ª qualidade.	60.00	22,990	1.379,40	
00053	JUNÇÃO SIMPLES 75MMX75MM- ESGOTO - Marca.: TIGRE UNIDADE Produzidos em PVC conforme a norma NBR 5688 - Sistemas Prediais de Água Pluvial, Esgoto Sanitário e Ventilação. Fabricado em PVC, na cor branca. Produto novo de 1ª qualidade	60.00	17,620	1.057,20	
00054	JUNÇÃO SIMPLES 50MMX50MM- ESGOTO - Marca.: TIGRE UNIDADE Produzidos em PVC conforme a norma NBR 5688 - Sistemas Prediais de Água Pluvial, Esgoto Sanitário e Ventilação. Fabricado em PVC, na cor branca. Produto novo de 1ª qualidade	60.00	12,830	769,80	
00055	JUNÇÃO SIMPLES 40MMX40MM- ESGOTO - Marca.: TIGRE UNIDADE Produzidos em PVC conforme a norma NBR 5688 - Sistemas Prediais de Água Pluvial, Esgoto Sanitário e Ventilação. Fabricado em PVC, na cor branca. Produto novo de 1ª qualidade	60.00	9,430	565,80	
00056	TEE DE 150 MM - ESGOTO - Marca.: FORTLEV UNIDADE Produzidos em PVC conforme a norma NBR 5688 - Sistemas Prediais de Água Pluvial, Esgoto Sanitário e Ventilação. Fabricado em PVC, na cor branca. Produto novo de 1ª qualidade	60.00	62,550	3.753,00	
00057	TEE DE 100 MM - ESGOTO - Marca.: FORTLEV UNIDADE Produzidos em PVC conforme a norma NBR 5688 - Sistemas Prediais de Água Pluvial, Esgoto Sanitário e Ventilação. Fabricado em PVC, na cor branca. Produto novo de 1ª qualidade	95.00	16,270	1.545,65	
00058	TEE DE 75 MM- ESGOTO - Marca.: FORTLEV UNIDADE Produzidos em PVC conforme a norma NBR 5688 - Sistemas Prediais de Água Pluvial, Esgoto Sanitário e Ventilação. Fabricado em PVC, na cor branca. Produto	60.00	15,340	920,40	

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	novo de 1ª qualidade				
00059	TEE DE 50 MM - ESGOTO - Marca.: FORTLEV Produzidos em PVC conforme a norma NBR 5688 - Sistemas Prediais de Água Pluvial, Esgoto Sanitário e Ventilação. Fabricado em PVC, na cor branca. Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	60.00	7,300	438,00
00060	TEE DE 40 MM - ESGOTO - Marca.: FORTLEV Produzidos em PVC conforme a norma NBR 5688 - Sistemas Prediais de Água Pluvial, Esgoto Sanitário e Ventilação. Fabricado em PVC, na cor branca. Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	60.00	4,280	256,80
00076	LUVA DE CORRER PVC C/ ANEL 20 mm - Marca.: FORTLEV Luva de correr 20mm c/anel, confeccionada em PVC, com selo do INMETRO, material de primeira qualidade	UNIDADE	20.00	13,620	272,40
00077	LUVA DE CORRER PVC C/ ANEL 25 mm - Marca.: FORTLEV Luva de correr 20mm c/anel, confeccionada em PVC, com selo do INMETRO, material de primeira qualidade	UNIDADE	20.00	15,780	315,60
00145	REGISTRO PARA CHUVEIRO CROMADO - Marca.: AMANCO Registro pressão soldável PVC 20m e 25mm, com canopla cromado	UNIDADE	102.00	61,930	6.316,86
00149	RALO SECO - Marca.: FORTLEV Ralo seco quadrado 10cmx10cm, diâmetro 0.4cm, altura 5,5cm. Com grelha plástica. Material em plástico ABS, para banheiro. Cor: branca. Produto novo e de 1ª qualidade	UNIDADE	38.00	15,760	598,88
00597	TÊ P/ESGOTO 100MM - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	198.00	16,590	3.284,82
00598	TÊ P/ESGOTO 50MM - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	198.00	8,550	1.692,90
00601	LUVA LT 25/20MM - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	96.00	3,840	368,64
00561	TÊ DE REDUÇÃO 100 X 50MM - Marca.: FORTLEV Em PVC para esgoto.	VOLUME	40.00	14,690	587,60
00661	TÊ LR 25x 1/2 - Marca.: FORTLEV Em pvc	UNIDADE	20.00	6,920	138,40
00715	JOELHO LR 100MM - Marca.: FORTLEV Liso com rosca, em pvc	UNIDADE	50.00	145,760	7.288,00
00744	TORNEIRA 1/4 DE VOLTA EM INOX TIPO BANCADA PIA DE COZINHA - Marca.: WM Torneira gourmet para pia de cozinha mesa bancada, fabricada em latão cromado, metal de altíssima qualidade feito de cobre, o que aumenta a durabilidade do produto, com tubo flexível gourmet também em metal, acinamento 1/4 de volta. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	200.00	167,390	33.478,00
00745	TORNEIRA 1/4 DE VOLTA EM INOX TIPO BANCADA PIA DE BANHEIRO - Marca.: WM Fabricada em aço inox 304 que garante alta resistência à corrosão e oxidação, possui sistema de reparo cerâmica 1/4 de volta. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	200.00	128,860	25.772,00
00815	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 50 X 25MM - Marca.: FORTLEV Bucha de redução pvc soldável curta de 50 x 25mm, confeccionado em PVC, com selo do INMETRO. Material novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	50.00	6,030	301,50
00548	CURVA P/ ESGOTO DE 75 - Marca.: FORTLEV Curva para esgoto, soldável de 75mm, para fazer mudança de direção em ângulo de 90º produzido em PVC, com selo do INMETRO.	UNIDADE	80.00	21,390	1.711,20
VALOR TOTAL R\$				430.200,00	

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento



em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Órgão Gerenciador, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente da adesão, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes.

Parágrafo terceiro: As aquisições ou contratações adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo quarto: O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e Órgão Participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

Parágrafo quinto: Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida no Termo de Referência.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos



bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} \quad I = \frac{(6/100)}{365} \quad I = 0,00016438$$

A compensação financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9-2023-1610001, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:



I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas corridas, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **48 (quarenta e oito) horas** corridas, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.



Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

a)A pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.



b) Por iniciativa da Prefeitura Municipal, quando:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

c) Automaticamente:

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

São vedados acréscimos e supressões à Ata de Registro de Preços, conforme disposto no Art. 12, § 1º do Decreto 7.892/2013.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam da Proposta de Preços realinhada, que se constitui em anexo ao processo.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irreajustáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:



Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9-2023-1610001 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de TOMÉ-AÇU, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

TOMÉ-AÇU-PA, 16 de Novembro de 2023

CARLOS ANTONIO VIEIRA:159131121
72

Assinado de forma digital
por CARLOS ANTONIO
VIEIRA:15913112172
Dados: 2023.11.16
08:39:40 -03'00'

MUNICÍPIO DE TOMÉ-AÇU
C.N.P.J. nº 05.196.530/0001-70
CONTRATANTE

NILSON KAMADA DE MELO
C.N.P.J. nº 02.523.957/0001-48
CONTRATADO

CIDADE + COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
C.N.P.J. nº 15.068.896/0001-18
CONTRATADO

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



O. M. HANAWA LIMA EIRELI
C.N.P.J. nº 23.824.456/0001-71
CONTRATADO

J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES
C.N.P.J. nº 17.142.432/0001-30
CONTRATADO

F. FELICIO RIBEIRO LTDA
C.N.P.J. nº 30.470.420/0001-00
CONTRATADO

B Y B ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA
C.N.P.J. nº 40.140.016/0001-14
CONTRATADO